
WWW.AIDAS.US • SKELBIMAI: 877–459–0909 REKLAMA LAIKRAŠTYJE TEL.: (847) 272–9222, (630) 598–0747 •  AIDAS.US • AIDAS_USA

03.31.2023 -03.31.2023 -
04.06.202304.06.2023

№14 (1325)№14 (1325)

AMERICAN LITHUANIAN NEWSPAPER

DĖMESIO! KITAS LAIKRAŠČIO „ČIKAGOS AIDAS“ NUMERIS IŠEIS BALANDŽIO 14  DIENĄ, PO KASMETINIŲ ŠV. VELYKŲ ATOSTOGŲ. 
INTERNETINĖJE SVETAINĖJE WWW.AIDAS.US STRAIPSNIAI IŠEINA ĮPRASTA TVARKA. MALONAUS SKAITYMO!

20  PSL. 20  PSL. 

JUOZO STATKEVIČIAUS  JUOZO STATKEVIČIAUS  
PODIUMAS PODIUMAS –– PER ATLANTĄ PER ATLANTĄ

 
KOKIĄ ĮTAKĄ ŽMOGAUS 
KARJERAI TURĖS DIRBTINIS 
INTELEKTAS?   

10  PSL 18  PSL

PASTATYKIME PASAULIO 
LIETUVIŲ ANGELĄ KARTU!   

22 PSL. 

PROF. R. LAUŽIKAS PASAKOJA 
APIE VELYKŲ STALO TRADICIJAS 
IR ŠIANDIENĄ  



14 psl.14 psl.

ISSN 1553-5762
www.aidas.us 

Lietuviškas savaitinis leidinys
,,ČIKAGOS AIDAS” 

The American Lithuanian Weekly
“CIKAGOS AIDAS”

ETHNIC MEDIA UNITED 

P.O. Box 261, Lake 

Zurich, IL 60047

Tel. (877) 702-0220 

Paduokite savo skelbimą: 

(877)459-0909  

arba rašykite žinutę 

(312)999-0609

Fax. (224) 998-6131

Dėl reklamos ir kitais klausimais 

rašykite: info@ethnicmedia.us

Kopi javimas be “Čikagos aido” 
redakcijos sutikimo draudžiamas. 
Už publikuojamą reklamą ir rekla-
minius straipsnius redakcija neat-
sako. Redakcija nerecenzūruoja ir 
rankraščių negrąžina. Autorių nuo-
monė nebūtinai sutampa su redak-
cijos nuomone.

All rights reserved. Newspaper 
“AIDAS” is not responsible for display 

advertisements, advertising articles and 

their contents. All artwork and design 

of advertisement and editorial pages 

are intellectual property of American 

Lithuanian Newspaper “AIDAS”.  

The opinions and observations expres-

sed by authors and contributors of 

“Chicago Aidas” Newspaper are not 

necessary represent the opinions 

and observations of “Chicago Aidas” 

Newspaper.

www.aidas.usKviečiame aplankyti mūsų 
interneto svetainę adresu www.facebook.com/www.aidas.us/

6 psl.6 psl.

20  psl.20  psl.

10  psl.10  psl.

22  psl. 22  psl. 

4  psl.4  psl.

4  Kodėl Čikagos jaunimas nebalsuoja rinkimuose?

   Amerikiečiams pinigai svarbiau už patriotizmą,  
 religiją ar vaikus

6  Dar vienos šaudynės, vėl jokių atsakymų

 Vidutinės rizikos grupės asmenims nereikalingos papildomos  
 COVID-19 vakcinų dozės

8  Izraelis „ant pilietinio karo slenksčio“

 Seime registruotas nutarimas skelbti referendumą dėl  
 daugybinės pilietybės

10  Kokią įtaką žmogaus karjerai turės dirbtinis intelektas?

12  Dietologė neigia su vandeniu susijusius mitus

 Vitaminų vartojimo klaidos 

14  Lietuviai grįžta: ko dažniausiai klausia?  

 Nesutarimai draugystei netrukdo, jei draugai palaiko  
 vienas kitą 

16  Arkivyskupo Liongino Virbalo sveikinimas šv. Velykų proga

18  Pastatykime Pasaulio lietuvių angelą kartu!

 Mokinių meninio skaitymo konkursas „Skrydis į svajonę“

20  Juozo Statkevičiaus podiumas – per Atlantą

22  Prof. R. Laužikas pasakoja apie Velykų stalo tradicijas  
 ir šiandieną

 Asmeninių finansų planavimas nuo pagrindų

24  Laisvės šventė Kolorado lietuvių bendruomenėje

26  Lietuviški renginiai

28  Renginių gidas Čikagoje

30  Orai

 Horoskopas

32  Anekdotai

 Gardumynai jūsų Velykų stalui

Praėjusios savaitės klausimas: 
Jokio pavojaus nėra
Ne, bet reikia jį tinkamai reglamentuoti
Pavojus yra didžiulis!
Laikas parodys

AR DIRBTINIS INTELEKTAS KELIA 
MUMS KOKĮ NORS PAVOJŲ?

Ar pavasaris įkvepia dietoms ir sportui?

Savo nuomonę kviečiame išsakyti mūsų interneto svetainėje aidas.us.  

APKLAUSA Taip, kasmet 29 %
Ne, man neaktualu 14 %
Aš visada laikausi sveikos gyvensenos 29 %
Sunku pasakyti 29 %

29%

29%

29%

14%

8 psl.8 psl.

12  psl.12  psl.



3

,,Čikagos Aidas” №
14

 [1325] 03.31.2023 – 04.06.2023
REK

LA
M

A

The Law Offices of Andrius Spokas

Priimame kreditines
korteles

Kalbame lietuviškai!9 East Irving Park Road, Roselle, IL 60172
Tel: (630) 635-2385 • Fax: (630) 894-2528

Traumos ir civilinės bylos
• Asmeninės traumos ir automobilių avarijos
   Personal Injury & Auto Accidents
• Nelaimingi atsitikimai darbe
   Workers’ Compensation
• Civiliniai ieškiniai
   Civil Disputes

Nekilnojamojo turto teisė                        
• Pardavimų sutvarkymas
   Sales Closings
• Pirkimų sutvarkymas
   Purchase Closings
• Iškeldinimai
   Evictions
   www.spokasrealestatelaw.com Baudžiamosios ir eismo įvykių bylos

• Baudžiamoji gynyba
   Criminal Defense
• DUI/Eismo/CDL gynyba
   DUI/Traffic/CDL Defense
• Įrašų panaikinimas ir įslaptinimas
   Record Expungement & Sealing
   www.spokaslaw.com

SKYRYBOS/ŠEIMOS TEISĖ

3400 Dundee Road, Suite 150, Northbrook, IL 60062
1834 Walden O�ce Square, Suite 500, Schaumburg Il.

847-229-8433 arba  312-593-5275
reifmanlawo�ce@gmail.com

resolvingdivorces.com
Klientas apmoka visus teismo mokesčius

 Ginčijamos skyrybos   Neginčijamos skyrybos
 Skyrybos publikacijos keliu  Vaiko globa 
 Vaiko išlaikymas   Vaiko lankymo teisė
 Skyrybų nuosprendžio   Skyrybų nuosprendžio
    pakeitimai      įgyvendinimas
 Sutuoktinio išlaikymas  Tėvystės nustatymas
 Apsaugos orderiai   Vedybinės sutartys

Kreipkitės bet kuriuo metu!

KARTU KOVOKIME 
UŽ JŪSŲ TEISES!

REIFMAN LAW OFFICES

PIRMOJI KONSULTACIJA  NEMOKAMA ATTORNEYS AT LAW



4

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

14
 [1

32
5]

 0
3.

31
.2

02
3 

– 
04

.0
6.

20
23

Vos 3 % vasario 28-osios dienos rinkimuose ati-
duotų balsų priklauso jaunimui. Kodėl taip yra? 
Harvardo Kennedy politikos instituto apklausų di-
rektorius ir įvairių politinių knygų autorius Johnas 
Della Volpe sako, kad jam yra akivaizdu, kad „šio 
miesto valdymas neįkvepia jaunimo“.

Pažiūrėkime į vasario 28 d. rinkėjų dalį pagal 
amžių:

18-24 metų rinkėjai – 3.23 %
25-34 metų rinkėjai – 14.95 %
35-44 metų rinkėjai – 16.98 %
45-54 metų rinkėjai – 16 %
55-64 metų rinkėjai – 18.66 %
65-74 metų rinkėjai – 17.73 %
75+ metų rinkėjai – 12.45 %
Naujausios apklausos rodo, kad balandžio 4-ąją 

vyksianti kova tarp Johnsono ir Vallaso yra tokia ne-
nuspėjama, kad net mažiausias faktorius gali nu-
lemti pergalę vienam ar kitam kandidatui.

Kaip pritraukti jaunus rinkėjus?
Vienas kelias yra savo pusėn patraukti neapsi-

sprendusius rinkėjus, t.y., žmones, kurie į rinkimus 
vis tiek eis. Kitas, daug sunkesnis, kelias yra įtikin-
ti rinkimuose nedalyvaujančius žmones, ypač jau-
nus žmones, ateiti balsuoti.

Vienas iškiliausių šalies ekspertų jaunimo balsavi-
mo klausimais ir pernai išleistos knygos „Fight: How 
Gen Z is Channeling Their Fear and Passion to Save 

America“ autorius Johnas Della Volpe mano, kad 
Čikagos jaunimas rinkimuose nedalyvauja, nes jų 
neįkvepia miesto valdymas.  

„Kad ateitų balsuoti, jaunimas pirmiausia turi pa-
sitikėti politine sistema, tikėti, kad jų balsas iš tie-
sų kažką reiškia ir kad jis gali pakeisti jų ir jų arti-
mųjų gyvenimus“, – sako Della Volpe.

Antras žingsnis yra atrasti jų vertybes geriausiai 
atitinkantį kandidatą, sako Della Volpe.

Ko imasi abiejų kandidatų kampanijos?
Johnsono kampanijos patarėjas Billas Neidhardtas 

sako, kad pergalės sieks „neskirstydami rinkėjų į am-
žiaus grupes“, o tiesiog bandydami patraukti savo 
pusėn pirmajame rinkimų rate trečiojoje ir ketvir-
tojoje vietose likusių merės Lori Lightfoot ir kon-
gresmeno Jesuso „Chuy“ Garcia šalininkus.

Tačiau šios savaitės pabaigoje Johnsono rinkimi-
nės kampanijos renginio svečias bus 81-erių dukart 
kandidatas į prezidentus Bernie Sandersas, kuris 
yra itin populiarus tarp jaunų demokratų rinkėjų. 
Ar to pakaks patraukti jaunimą savo pusėn, nežinia.

Netgi paties kandidato jaunas amžius automatiš-
kai negarantuoja jaunimo palaikymo. 27-erių kan-
didatas į merus Ja’Malas Greenas, turintis 63,600 se-
kėjų „TikTok“ platformoje surinko vos 2.17 % balsų.

Neidhardtas sako, kad Johnsono kampanija ke-
lia klausimus, kurie yra aktualūs Z kartai, t.y., žmo-
nėms, gimusiems 1997-2012 metais.

„Jiems yra labai svarbu ekonomikos būklė, tačiau 
jie labai palaiko mokesčius patiems turtingiausiems. 
Jiems taip pat labai svarbu reprodukcinės teisės“, 
– sako jis.

Johnsono kampanija aktyviai agituoja šešiuose 
universitetų ir koledžų miesteliuose, taip tikėda-
miesi padidinti jaunimo aktyvumą rinkimuose.

Tuo tarpu Vallaso kampanija tikisi perimti Greeno 
rėmėjų balsus – po pralaimėjimo pirmajame rin-
kimų rate jauniausias kandidatas į mero postą iš-
reiškė savo paramą Vallasui, dalina interviu ir or-
ganizuoja jaunimą. Vallaso kampanija taip pat turi 
visą socialinės medijos kampaniją, nukreiptą bū-
tent į jaunus rinkėjus bei šeštadienį organizuoja 
skatinimo dalyvauti rinkimuose renginį jaunimui.

Kaip pasiskirstę jaunimo balsai mieste?
„Sun-Times“ atlikta 18-24 metų rinkėjų analizė at-

skleidė, kad tose rinkimų apylinkėse, kuriose rin-
kėjai buvo aktyviausi, buvo atiduota ir daugiau-
siai jaunų rinkėjų balsų. 19-oje apylinkėje Pietinėje 
miesto dalyje, stipriai palaikančioje Vallasą, jauni-
mas buvo pats aktyviausias. Čia savo balsus mero 
rinkimuose atidavė 809 jaunuoliai. Antrojoje vie-
toje atsidūrė 13-oji apylinkė Pietvakarinėje mies-
to dalyje, kur balsus atidavė 644 jaunuoliai, o tre-
čiojoje – 41-oji apylinkė Šiaurės vakarų dalyje, kur 
balsavo 621 jauniausios amžiaus kategorijos rin-
kėjai. Visos šios balsavimo apylinkės yra stipriai pa-
laikančios būtent Vallaso kandidatūrą.

Pietinėje miesto dalyje esančioje 16-oje rinkimų 
apylinkėje, kurioje pirmajame rinkimų rate laimė-
jo Lightfoot, atiduota mažiausiai jaunimo balsų – 
vos 160.

Northwestern universiteto Medill žurnalistikos 
mokyklos profesorė emeritė Ellen Shearer, tyrinė-
jusi rinkimuose nedalyvaujančius asmenis, sako, 
kad „jauni rinkėjai istoriškai rečiau atiduoda savo 
balsą rinkimuose nei vyresnio amžiaus žmonės“.

„Problema yra ta, kad dalyvavimas rinkimuose 
yra įprotis, kurio nesuformavus pakankamai anks-
ti, jie gali taip niekada ir netapti reguliariais rinkė-
jais“, – sakė ji. 

Pirmadienį paskelbtos Wall Street Journal/NORC ap-
klausos rezultatai atskleidė, kad „patriotizmas, religi-
ja ir tikėjimas, vaikų turėjimas ir kiti prioritetai, ištisas 
kartas padėję formuoti nacionalinį charakterį“ gyven-
tojams tapo gerokai mažiau svarbūs lyginant su 1998 
metais ir net su 2019 metais, rašo „Wall Street Journal“. 
Naujausioje apklausoje vos 38 procentai responden-
tų sakė, kad patriotizmas jiems yra „labai svarbus“ ly-
ginant su 70 procentų respondentų 1998 metais, o 39 
procentai sakė, kad jiems yra labai svarbi religija, lygi-
nant su 62 procentais 1998-aisiais.

Vienintelis iš apklausoje vertintų prioritetų, kurio svar-
ba per pastarąjį ketvirtį amžiaus išaugo yra pinigai – 
pinigus labai svarbiais laiko 43 procentai apklaustųjų, 
kai tuo tarpu 1998-aisiais tokių buvo tik 31 procentas, 
rašo „Wall Street Journal“.

Nors patriotizmo, religijos, vaikų ir kitų vertybių svar-
ba sumažėjo apskritai visos visuomenės mastu, apklau-
soje buvo gana ryškūs skirtumai tarp skirtingų kartų ir 

politinių pažiūrų. Respublikonai aplenkė demokratus 
ir nepriklausomus asmenis pagal visų vertybių svar-
bą, išskyrus bendruomenės įsitraukimą, tačiau kalbant 
apie pinigus, respublikonai ir demokratai mąsto vie-
nodai – 45 procentams tiek vienų, tiek kitų pinigai yra 
labai svarbūs.

Patyręs apklausų rengėjas Billas McInturffas, dažnai 
bendradarbiaujantis tiek su „Wall Street Journal“, tiek 
su „NBC News“ mano, kad „galbūt mūsų bazinėms ver-
tybėms smūgį sudavė mūsų politinis susiskaldymas, 
kovidas ir menkas pasitikėjimas ekonomika“. NORC vi-
ceprezidentė visuomeniniams reikalams Jennifer Benz 
sutiko su neigiama ekonomikos įtaka, sakydama „žmo-
nės tiesiog yra nusivylę tuo, kas vyksta šalyje“.

Apklausos rezultatai iš tiesų „šokiruojantys“, ypač kal-
bant apie dramatiškai sumažėjusį patriotizmą, tačiau 
Aaronas Blake’as „The Washington Post“ rašo, kad „Wall 
Street Journal“ pesimistiškas apklausos rezultatų ver-
tinimas „yra šiek tiek klaidinantis“. „Wall Street Journal“ 

savo straipsnyje nepaminėjo 1976 ir 1977 metais atlik-
tų apklausų, kuriose patriotizmas svarbus buvo vos 43 
procentams apklaustųjų – tikėtina, dėl Vietnamo karo, 
Votergeito skandalo pasekmių ir didžiulės infliacijos – 
t.y., rezultatas yra labai panašus į matomą naujausio-
je apklausoje.

Blake’o manymu, naujausioje apklausoje atsispindin-
tis itin menkas patriotizmas, kaip ir daugelis kitų ver-
tintų dalykų, yra susijęs su politiniu susiskaldymu. Jis 
primena, kad  mažėjančiam demokratų patriotizmui 
įtakos turėjo invazija į Iraką ir ypač buvusio preziden-
to Donaldo Trumpo pergalė rinkimuose. 

Rinkimai 2023

Kodėl Čikagos jaunimas nebalsuoja rinkimuose?

„Šokiruojantys“ apklausos rezultatai

Amerikiečiams pinigai svarbiau už 
patriotizmą, religiją ar vaikus



5

,,Čikagos Aidas” №
14

 [1325] 03.31.2023 – 04.06.2023
REK

LA
M

A

THE LAW OFFICES OF
ROBERT A. KEZELIS 

KELIŲ EISMO ĮVYKIAI 
ASMENINĖS TRAUMOS

ŠEIMOS TEISĖ
SKYRYBŲ PROCESAI
APSAUGOS ORDERIAI

VAIKŲ  GLOBA
CIVILINIAI IEŠKINIAI

6151 W125th place
Palos Heights IL 60463
Phone: 708-371-2587

Fax  708-577-4362
lawoffices.r.a.kezelis@gmail.com

Neleiskite skausmingoms venoms jūsų apriboti.

Nereikia siuntimo. Priimame daugumą draudimų ir Medicare. 

ir užsiregistruokite konsultacijai

Skambinkite

(815) 827-1098

Susigrąžinkite gerą  savijautą

Gilvydis Vein Clinic specialistai yra pasiruošę jums pasiūlyti inovatyvius ir 
minimaliai invazinius gydymo metodus, nepareikalausiančius didelių laiko 
investicijų – kad jūs iš karto galėtumėte grįžti į normalų gyvenimą. IAC 
akredituota, geriausius gydymo rezultatus regione demonstruojanti venų 
klinika ne veltui yra Chicagoland pacientų favoritė – prisijunkite prie 
patenkintų klientų būrio ir jūs. 

http://blinstrubaslaw.com
mailto:lawoffices.r.a.kezelis%40gmail.com?subject=


6

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

14
 [1

32
5]

 0
3.

31
.2

02
3 

– 
04

.0
6.

20
23

Tęsinys – 6 psl.  

Tikroji pandemija

Dar vienos šaudynės, vėl jokių atsakymų

Vienoje Tenesio valstijos Nešvilio miesto pradinių mokyklų šešis 
žmones nušovusi 28-erių moteris sugebėjo nusipirkti ir šeimos na-
muose paslėpti kelis ginklus, nors turėjo psichikos sveikatos pro-
blemų, pranešė policija.

Per pirmadienio išpuolį žuvo dvi devynerių metų mergaitės, devy-
nerių metų berniukas, du mokytojai ir mokyklos prižiūrėtojas. Išpuolis 
vėl įžiebė aršias diskusijas dėl teisių į ginklus Jungtinėse Valstijose.

Prie improvizuoto memorialo, skirto žudynių Covenant mokyklo-
je aukoms, antradienį nusileidus saulei prie nuolatinio gedinčiųjų 
srauto prisijungė tėvai su vaikais. Daug kas verkė.

„Tiesiog neįsivaizduojama, kad šie nuostabūs vaikai nebegrįš namo“, 
– naujienų agentūrai AFP sakė Lisbeth Melgar, kuri prie paminklo 
atsivedė du savo vaikus.

Anksčiau Nešvilio policijos viršininkas Johnas Drake’as žurnalistams 
sakė, kad šaulė Audrey Hale gydėsi dėl „emocinio sutrikimo“. Pasak 
pareigūno, moters tėvai manė, kad jų vaikas, kuris gyveno kartu su 
jais, nusipirko ir vėliau perpardavė vieną ginklą.

Tačiau per išpuolį žuvusi Hale buvo ginkluota dviem automatiniais 
šautuvais ir pistoletu, kai įžengė į nedidelę krikščionišką mokyklą, 
kurioje mokosi apie 200 mokinių ir kurią šaulė kadaise lankė pati.

Policija nustatė, kad šaudžiusi moteris save laikė transseksualiu 
vyru, socialinėje žiniasklaidoje naudojusi vyriškus įvardžius, kad tu-
rėjo mokyklos planus ir paliko manifestą, rodantį, kad ji planavo 
daugiau išpuolių.

„Audrey iš penkių skirtingų vietos ginklų parduotuvių teisėtai nu-
sipirko septynis šaunamuosius ginklus“, – sakė Drake’as.

„Ji buvo prižiūrima gydytojų dėl emocinio sutrikimo... Jos tėvai 
manė, kad ji neturėtų turėti ginklų, – sakė jis. – Paaiškėjo, kad ji na-
muose slėpė kelis ginklus.“

Drake’as pridūrė, kad nebuvo taikytasi į konkrečius mokinius ir 
darbuotojus, ir kad motyvas vis dar nežinomas.

Policijos vaizdo įrašas
Apsaugos kamerų įrašuose matyti, kaip Hale šaudo pro duris prieš 

įeidama į mokyklą, o po to, mirksint avarinėms šviesoms, vaikšto 
tuščiais koridoriais.

Juodą karinę liemenę, kamufliažines kelnes dėvėjusi, raudoną beis-
bolo kepuraitę užsidėjusi Hale ėjo per pastatą, šaudydama į vaikus 
ir darbuotojus.

Pareigūnai į įvykio vietą atvyko maždaug per 15 minučių nuo pir-
mojo pagalbos skambučio.

Nešiojamų vaizdo registratorių įrašuose matyti, kaip policininkai 
juda per klases, pilnas mažų rašomųjų stalų ir darbelių iš popieriaus.

Pasigirsta keli šūviai, pareigūnams artėjant prie saulės nutvieks-
tos patalpos su stoglangiais, kur buvo nukauta ginkluota užpuolikė.

Buvusi bendraklasė Averianna Patton pasakojo, kad Hale šaudy-
nių rytą išsiuntė „Instagram“ žinutę.

„Vieną dieną tai įgaus daugiau prasmės, – rašė Hale. – Aš palikau 

daugiau nei pakankamai įrodymų. Tačiau netrukus įvyks kažkas 
bloga.“

Patton sakė, kad maždaug tuo metu, kai prasidėjo išpuolis, ji pa-
skambino policijai ir apie tai pranešė.

Komentuodamas dėl galimo motyvo, Drake’as sakė, jog galėjo būti 
„kažkokio apmaudo dėl to, kad reikėjo eiti į tą mokyklą“.

Viena iš nužudytų mažamečių yra bažnyčios pastoriaus Chado 
Scruggso dukra Hallie Scruggs.

Kas toliau?
Paklausta, ar Hale lytinė tapatybė galėjo turėti įtakos, policija at-

sakė, kad tiria visas versijas.
Našvilyje penktadienį suplanuotas homoseksualių ir translyčių jau-

nuolių palaikymo mitingas buvo atšauktas „dėl jaunimo saugumo 
ir siekiant sutelkti dėmesį į Nešvilio bendruomenės sveikimą“, rašo-
ma organizatorių atsiųstame elektroniniame laiške.

Jungtinių Valstijų prezidentas Joe Bidenas įspėjo, kad smurtas pa-
naudojant šaunamuosius ginklus „drasko tautos sielą“, ir paragino 
Kongresą sugrąžinti 1994–2004 metais galiojusį nacionalinį auto-
matų draudimą.

Pastangos uždrausti galingus ginklus susidūrė su respublikonų, 
tvirtai ginančių konstitucinę teisę nešiotis ginklą, pasipriešinimu.

Politinė aklavietė tęsiasi, nepaisant nerimo dėl pasikartojančių 
šaudynių mokyklose, įskaitant praėjusių metų incidentą, kai šau-
lys Juvaldyje Teksaso valstijoje, nužudė 19 mokinių ir du mokytojus.

Kol pažangos ginklų kontrolės klausimu nėra, daugelis mokyklų 
pačios imasi tokių saugumo priemonių kaip metalo detektoriai ir 
elgesio per šaudymo išpuolius pratybos. 

Pasaulio sveikatos organizacija (PSO) antradienį prane-
šė, kad daugiau nerekomenduoja visiškai paskiepytiems 
vidutinės rizikos grupės suaugusiems asmenims skiepytis 
papildomomis COVID-19 vakcinos dozėmis, nes jų nau-
da yra nedidelė.

Žmonėms, gavusiems pagrindinį skiepijimo kursą ir vieną 
stiprinamąją dozę, papildomos dozės rizikos nekelia, ta-
čiau jų efektas yra nežymus, teigė PSO vakcinų ekspertai.

Jungtinių Tautų sveikatos agentūros Imunizacijos eks-
pertų strateginė patariamoji grupė (SAGE) po įprastinio 
dukart per metus vykstančio susitikimo paskelbė atnau-
jintas rekomendacijas.

Naujoji SAGE rekomendacija atspindi dominuojančios 
viruso omikron atmainos poveikį ir stiprų gyventojų imu-
nitetą, įgytą persirgus ir pasiskiepijus, nurodė PSO.

Grupė apibrėžė tris naujas, supaprastintas COVID-19 
vakcinacijos prioritetines kategorijas: didelės, vidutinės 
ir mažos rizikos, atsižvelgiant į sunkios ligos formos ar 
mirties pavojų.

Papildomas stiprinamąsias dozes po pirmosios stiprina-
mosios dozės SAGE rekomendavo tik tiems asmenims, ku-
riems yra didžiausia rizika susirgti sunkia COVID-19 forma.

Tai vyresnio amžiaus suaugusieji; jaunesni suaugusie-
ji, sergantys gretutinėmis ligomis, pavyzdžiui, diabetu, 
žmonės, kurių imunitetas nusilpęs, pavyzdžiui, sergantys 

ŽIV, nėščios moterys ir pirminės grandies sveikatos prie-
žiūros darbuotojai.

Vidutinio prioriteto grupei priskiriami sveiki suaugusie-
ji, paprastai jaunesni nei 60 metų, ir vaikai bei paaugliai 
su gretutinėmis ligomis.

SAGE rekomenduoja pagrindinį skiepijimo kursą ir vie-
ną stiprinamąją dozę.

„Kai kalbama apie vidutinės rizikos grupę, papildomos 
stiprinamosios dozės... neberekomenduojamos“, – sakė 
SAGE pirmininkė Hanna Nohynek.

„Vakcina yra saugi ir veiksmingai apsaugo nuo sunkios 
ligos formos ir mirties“, – sakė ji. Tačiau, pasak jos, nors šiai 
rizikos grupei priskiriamiems asmenims skiepytis dar kar-
tą nekenkia, „papildomų dozių nauda iš tikrųjų yra gana 
nedidelė“.

Mažos rizikos grupei priklauso sveiki vaikai ir paaugliai 
nuo šešių mėnesių iki 17 metų.

Nors pirminės ir stiprinamosios dozės šiai grupei yra sau-
gios ir veiksmingos, atsižvelgdama į paprastai nesunkią 
ligos eigą SAGE teigė, kad šalių sprendimai dėl vakcina-
cijos turėtų būti grindžiami kontekstu, pavyzdžiui, svei-
katos programų prioritetais ir ekonominiu efektyvumu.

Naujų vakcinų paieška
Kalbant apie COVID-19 vakcinų poveikį „ilgojo COVIDo“ 

atžvilgiu, „duomenys yra prieštaringi“, teigė SAGE.

Pasaulyje žmonėms skiepyti sunaudota beveik 13,3 mlrd. 
COVID-19 vakcinų dozių.

PSO atstovė Kate O'Brien (Keit O'Brajen), atsakinga už 
vakcinas, sakė, kad, kalbant apie omikron atmainą, esa-
mos vakcinos suteikia labai gerą imunitetą prieš sunkią li-
gos formą, tačiau „atvirai kalbant, jos neilgai išlieka veiks-
mingos prieš lengvas ligos formas ar užsikrėtimą“.

PSO ieško naujų COVID-19 vakcinų, kurios apsaugotų 
nuo daugelio įvairių atmainų, apsaugotų ilgesniam lai-
kui ir būtų veiksmingesnės kalbant apie užsikrėtimą bei 
viruso perdavimą.

Taip pat ieškoma vakcinų, kurios būtų naudojamos ne tik 
injekcijomis ir kurių nereikėtų laikyti itin žemos tempera-
tūros sąlygomis, sakė K. O'Brien ir paminėjo vakcinacijos 
pro nosį, geriamųjų vakcinų bei odos pleistrų metodus.

Kalbėdamas apie dvi į nosį švirkščiamas vakcinas, ypač 
vieną iš jų, naudojamą Kinijoje, SAGE vykdomasis sekre-
torius Joachimas Hombachas sakė: „Mes žinome, kad jos 
yra imunogeniškos... bet mums iš tikrųjų reikia duome-
nų apie... poveikį perdavimui, nes tai iš tikrųjų gali turė-
ti didelę reikšmę.“ 

Skiepytis ar nesiskiepyti?

Vidutinės rizikos grupės asmenims 
nereikalingos papildomos COVID-19 
vakcinų dozės



7

,,Čikagos Aidas” №
14

 [1325] 03.31.2023 – 04.06.2023
REK

LA
M

A

Gydytoja Simona Žiliūtė atsako į jums rūpimus klausimus

Tam, kad burnos ertmė būtų tinkamai prižiūrėta, neužtenka valy-
ti dantis ryte ir vakare, kartais pasinaudoti dantų siūlu ar skalavimo 
skysčiu. Šios burnos higienos priemonės negali 100 procentų pašalinti 
minkštųjų ir kietųjų apnašų (dantų akmenų), kurios kaupiasi jūsų bur-
noje. 

Dantų šepetėlis, net ir naudojant jį itin atsakingai, išvalo tik 60 proc. 
dantų paviršiaus. Ilgainiui apnašos kaupiasi, virsdamos dantų akme-
nimis, kurių įprastomis namų priemonėmis pašalinti nebeįmanoma. 
Dantys įgauna gelsvą atspalvį, tampa šiurkštūs, praranda natūralų 
spindesį. Toksinai, bakterijos ir rūgštys pradeda veikti dantis, dantenas 
ir periodonto audinius. Tuomet vystosi kariesas, uždegimai, atsiranda 
blogas burnos kvapas, pastebimas dantenų kraujavimas, vystosi įvai-
rios dantų ligos, galinčioms baigtis dantų iškritimu. 

Profesionali burnos higiena – tai profesionalus apnašų ir akmenų 
valymas, burnos higienisto arba gydytojo odontologo kabinete. Pro-
cedūros metu profesionaliai nuvalomos kietosios ir minkštosios dantų 
apnašos, pašalinami dantų akmenys, nupoliruojami dantų paviršiai, jei 

reikia, atliekamos mineralinių, gydomųjų medžiagų aplikacijos.
Šios procedūros metu specialistas taip pat nustato, kaip kokybiš-

kai valotės dantis ir kokia yra aplink dantis esančių audinių būklė, ar 
jie neuždegiminiai, padeda išsirinkti tinkamas priemones individu-
aliai burnos higienai atlikti.

Reguliarūs vizitai pas burnos higienistą - bent 2 kartus per metus 
- daugeliu atvejų padeda išvengti šių komplikacijų bei pastebėti poky-
čius pradinėse jų stadijose. Laiku parinktos prevencinės priemonės 
ar reikiamas gydymas tikrai bus paprastesnis ir ženkliai pigesnis, nei 
minėtų komplikacijų sprendimas. O svarbiausia tai, kad po burnos hi-
gienos procedūros dantys bus visapusiškai gražesni ir baltesni.

Vertėtų atminti, kad profesionalios burnos higienos prireikia prieš 
daugelio kitų odontologinių procedūrų atlikimą: prieš periodontologi-
nes operacijas, dantų balinimą, protezavimą, ortodontinį gydymą ir kt.

Vizitai pas burnos higienistą turėtų būti tokie patys reguliarūs, kaip ir 
pas kirpėją. Nepriklausomai nuo amžiaus, lyties ar burnos būklės, pro-
fesionalios burnos higienos naudą įvertins kiekvienas. 

Aš dukart per dieną kruopščiai valausi dantis dantų šepetėliu ir tarpdančių siūlu. Gal to pakanka, ir 
man nereikia profesionalios burnos higienos?

Adresas: 9055 S Roberts Road, Hickory Hills, IL 60457
Telefonas: 708-350-6761

www.signaturedentalcare.net

http://signaturedentalcare.net


8

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

14
 [1

32
5]

 0
3.

31
.2

02
3 

– 
04

.0
6.

20
23

Izraelio premjerui Benjaminui Netanyahu nepavyko „prastum-
ti“ kontroversiškų reformų, kurios pakirstų teismų nepriklauso-
mybę – kelią jam pastojo šimtatūkstantiniai protestai. Kartu il-
gametis politikas prarado savo nepažeidžiamumo aurą. Trumpai 
apžvelgiame, kas vyksta Izraelyje.

Ką reiškia reformos
Izraelyje politinės jėgos jau seniai kalba apie būtinybę refor-

muoti teismų sistemą. Izraelis neturi formalios Konstitucijos, tik 
vadinamuosius pamatinius įstatymus, kuriems Aukščiausiasis 
teismas yra suteikęs kvazikonstitucinį statusą. Būtent šis teis-
mas yra vienintelė parlamento galią kontroliuojanti institucija.

Netanyahu šalį valdo su ultraortodoksų ir kraštutinės deši-
nės politinių partijų koalicija, vienas koalicijos susitarimų – su-
silpninti Aukščiausiojo teismo galias. Šių partijų šalininkai tei-
gia, kad Aukščiausiasis teismas tapo atsiribojusia elitine grupe, 
neatstovaujančia Izraelio tautos, peržengė savo vaidmenį ir ki-
šasi į klausimus, į kuriuos neturėtų kištis.

„Mes dalyvaujame rinkimuose, balsuojame ir kaskart žmonės, 
kurių nerinkome, sprendžia už mus“, – pristatydamas reformas 
sakė teisingumo ministras Yarivas Levinas.

Tačiau pristatytos naujosios reformos tiek šalies viduje, tiek 
tarp Izraelio sąjungininkų buvo įvertintos kaip keliančios grės-
mę demokratijai.

Viena reforma jau buvo priimta, ji nebeleidžia generaliniam 
prokurorui paskelbti pareigas einančio premjero netinkamu šiam 
postui. Dabar tai galima padaryti tik dėl fizinių ar psichologinių 
priežasčių, atsistatydinti premjeras turi savo valia, o norint jį pa-
traukti iš posto reikia dviejų trečdalių Vyriausybės narių balsų.

Buvo spekuliuojama, kad generalinis prokuroras ketina pa-
skelbti B. Netanyahu netinkamu eiti pareigų dėl interesų konf-
likto – naujosios reformos yra tiesiogiai susijusios su dabar vyks-
tančiu jo paties teismu dėl korupcijos.

Reformos galėtų apriboti ir izraeliečių bei palestiniečių pa-
stangas siekti teisingumo teismuose, jei manytų, kad jų teises 
varžo Vyriausybė.

Vasarį atlikta apklausa atskleidė, kad dauguma šalies gyventojų 

nepritarė Vyriausybės reformų planui – 72 proc. palaikė kompro-
miso paiešką, 66 proc. manė, jog Aukščiausiasis Teismas turi iš-
laikyti teisę vetuoti įstatymus, 63 proc. pritarė dabartiniam tei-
sėjų skyrimo procesui. Izraelio prezidentas pareiškė, kad refor-
mos yra „Neteisingos, brutalios ir pakerta mūsų demokratinius 
pamatus“ ir perspėjo, kad šalis yra ant „pilietinio karo ribos“.

Reformas kritikavo ir dabartiniai, ir buvę Izraelio politikai, žval-
gybos ir saugumo pajėgų vadai, diplomatai.

Siūlomas reformas pasmerkė svarbiausios Izraelio sąjungi-
ninkės – JAV. Neoficialiais „The New York Times“ duomenimis, 
Joe Bideno administracija „užpylė“ Netanyahu žinutėmis, ku-
riose pabrėžiama, jog premjeras „Stato į pavojų Izraelio, kaip ti-
kros demokratijos Artimųjų Rytų širdyje, reputaciją“. Anot lei-
dinio šaltinių, Netanyahu „itin apsiskaičiavo“ atleisdamas gy-
nybos ministrą, o JAV reiškiamas susirūpinimas jam naudin-
gas – naudodamas tai kaip argumentą savo koalicijos partne-
rių akyse politikas gali parodyti, kad neturėjo kitų pasirinkimų, 
tik atidėti reformas.

Kai Netanyahu atsitraukė, JAV ambasadorius Izraelyje pranešė, 
kad šalies premjeras netrukus bus pakviestas į Baltuosius rūmus.

Svarbus ginkluotųjų pajėgų vaidmuo
Netanyahu Vyriausybė ketino „prastumti“ reformas iki lap-

kričio 2 d., kai šalies parlamentas išeina į mėnesio pertrauką.
Protestuose itin svarbų vaidmenį vaidino tūkstančiai karinių 

pajėgų veteranų, kurie grasino neprisistatyti tarnybai, jei re-
formos bus patvirtintos. Savo peticijoje jie nurodė atsisakan-
tys „tarnauti diktatūrai“.

Kai kovo 25 d. gynybos ministras Joavas Galantas viešai per-
spėjo, jog neramumai dėl reformos veikia gynybos ir saugumo 
pajėgas, Netanyahu jį atleido. Tai buvo pagrindinė premjero 
klaida – užuot paklausęs savo „Likud“ partijos narių ir patarėjų 
stabdyti reformas, ieškoti kompromisų, jis veikiausiai bandė iš-
saugoti koalicinių kraštutinių pažiūrų partijų paramą. Netrukus 
po ministro atleidimo šimtai tūkstančių protestuotojų pasipylė 
į gatves, apgulė paties Netanyahu rezidenciją Jeruzalėje, blo-
kavo pagrindinius Tel Avivo kelius.

Pirmadienį profesinės sąjungos ir didžiausi šalies darbdaviai 
paskelbė generalinį streiką, dėl to užsidarė šalies uostai, ne-
bekilo lėktuvai, didelė dalis šalies sustojo. Vakare Netanyahu 
nusileido ir paskelbė pertrauką derybose dėl įstatymų patai-
sų. Tačiau kartu dėl protestų jis apkaltino ir „ekstremistų mažu-
mą, kuri nori sudraskyti mūsų šalį į skutelius, (...) privesti prie 
pilietinio karo, ragina atsisakyti tarnybos kariuomenėje, tai yra 
siaubingas nusikaltimas“. Dėl visuotinio streiko darbą buvo su-
stabdžiusi ir Izraelio ambasada Vilniuje.

Smūgis Netanyahu
Netanyahu ilgą laiką buvo matomas kaip vienas gabiausių 

Izraelio politikų, gebančių nuolat laimėti rinkimus, sudaryti 
kompromisus ir pasiekti savo tikslų. Dėl to jis buvo pramin-
tas „magu“.

Dabar, net ir atidėjus reformas, sukilę izraeliečiai veikiausiai 
lengvai nenusileis, tad Netanyahu susidurs su sunkumais, kai po 
atostogų susirinksiančiame parlamente vėl bus svarstomi įsta-
tymų pakeitimai. Ši situacija rimtai pakenkė paties Netanyahu 
statusui – savo karjerą jis rėmė augančia ekonomika ir Izraelio 
saugumu, bet dabar jo įvaizdis verslo ir gynybos bendruome-
nėse yra pakirstas, jis matomas kaip sugebėjęs atvesti šalį prie 
pilietinio konflikto ribos.

Su tokiu vertinimu sutiko ir „The New York Times“ kalbinti 
Vašingtono pareigūnai, kurie pabrėžė, jog „Jo reputacija dėl 
sugebėjimo siekti kompromiso buvo pakirsta“. Tačiau Netanyahu 
nežada nusileisti ir pirmadienį akcentavo, kad reformos „viena 
ar kita forma bus priimtos“. 

Neramumai Artimuosiuose Rytuose

Izraelis „ant pilietinio karo slenksčio“

2024 m. gegužės 12 d. siūloma paskelbti privalomąjį referen-
dumą dėl Lietuvos Respublikos Konstitucijos 12 straipsnio, re-
glamentuojančio pilietybę, pakeitimo.

„Registruojamas nutarimas skelbti referendumą su kitais me-
tais vykstančiais prezidento rinkimais, tai yra gegužės 12 die-
ną, dėl pilietybės išsaugojimo tiems asmenims, kurie gyvena 
užsienyje, saugiose valstybėse: ES, EBPO, NATO, kurie įsigijo tų 
valstybių pilietybę, galėtų išlaikyti ir Lietuvos Respublikos pi-
lietybę“, – sakė Asanavičiūtė.

Pasak Seimo narės, referendumas dėl daugybinės pilietybės 
turi būti paskelbtas ne anksčiau nei šių metų gegužės viduryje.

„Maždaug gegužės viduryje, aš manau, Seimas ir turėtų pri-
imti sprendimą“, – sakė ji.

Asanavičiūtė teigia, kad Vyriausybė taip pat finansuos refe-
rendumo informacinę kampaniją. Tai, pasak jos, yra numaty-
ta ir referendumo įstatyme.

„Šį penktadienį mes darome atvirą darbo grupės ir Vyriausybės 
kanceliarijos strateginės komunikacijos skyriaus susitikimą. Jie 

jau yra padarę išsamią gyventojų apklausą ir pristatys, kokie yra 
tos apklausos rezultatai“, – pažymėjo parlamentarė.

Darbo grupės dėl daugybinės pilietybės vadovė mano, kad 
iniciatyva skelbti referendumą susilauks reikiamo palaikymo 
Seime.

Siūloma, kad galima būtų turėti Europos Sąjungos, Europos 
ekonominės zonos, NATO, Ekonominio bendradarbiavimo ir 
plėtros organizacijos (EBPO) valstybių ir Lietuvos Respublikos 
pilietybes.

Visgi, nebūtų galima turėti Lietuvos ir valstybių, kurios kar-
tu yra ir Rusijos ir Baltarusijos sąjunginės valstybės, Eurazijos 
ekonominės sąjungos, Kolektyvinio saugumo sutarties orga-
nizacijos, Nepriklausomų valstybių sandraugos, kitų buvusios 
SSRS pagrindu sukurtų politinių, karinių, ekonominių ar kito-
kių valstybių sąjungų ar sandraugų narės pilietybių.

Siūlomoje įstatymo formuluotėje numatoma, kad LR pilietis 
kartu galėtų būti ir bet kurios kitos šalies piliečiu, jei jis buvo 
ištremtas iš okupuotos Lietuvos Respublikos iki 1990-ųjų kovo 

Pilietybės klausimas

Seime registruotas nutarimas skelbti 
referendumą dėl daugybinės pilietybės 

11 d., išvykęs iki tos pačios datos, sudarydamas santuoką su 
kitos valstybės piliečiu.

Taip pat teisę į daugybinę pilietybę turėtų užsieniečių įvai-
kinti asmenys arba asmenys, įvaikinti LR piliečių. Visgi, jei an-
troji asmens pilietybė būtų vienos iš įvardintų Lietuvai priešiš-
kų valstybių, sulaukęs 24-erių asmuo turėtų pasirinkti, kurios 
valstybės pilietybę pasilieka.

Įregistruotame nutarimo projekte siūloma pavesti Vyriausybei 
ar jos įgaliotai institucijai valstybės biudžeto lėšomis referen-
dumo agitacijos laikotarpiu informuoti visuomenę apie spręs-
ti referendumui teikiamo klausimo svarbą Valstybės ir Tautos 
gyvenimui.

Seimui siūlymą paskelbti privalomąjį referendumą dėl Lietuvos 
Respublikos Konstitucijos 12 straipsnio pakeitimo teikia Seimo 
valdybos 2022 m. birželio 8 d. sprendimu sudaryta darbo grupė 
referendumui dėl daugybinės pilietybės. Jos vadovė yra Seimo 
Tėvynės sąjungos- Lietuvos krikščionių demokratų frakcijos 
narė Dalia Asanavičiūtė.

Šiuo metu Lietuvos Konstitucijos 12 straipsnis numato, kad 
„Lietuvos Respublikos pilietybė įgyjama gimstant ir kitais įsta-
tymo nustatytais pagrindais. Išskyrus įstatymo numatytus ats-
kirus atvejus, niekas negali būti kartu Lietuvos Respublikos ir 
kitos valstybės pilietis. Pilietybės įgijimo ir netekimo tvarką nu-
stato įstatymas“.  



9

,,Čikagos Aidas” №
14

 [1325] 03.31.2023 – 04.06.2023
REK

LA
M

A

 

 
 

 Chicago 
Real Estate
Investment 
University

Ofisai Burr Ridge, Oak Lawn, Chicago
SERVICING ALL CHICAGOLAND AREA

ILGAMETĖ PATIRTIS

PIRKIMAS
PARDAVIMAS
NUOMA   

HOME  |  AUTO  |  LIFE  |  BUSINESS  |  FARM & RANCH        AMFAM.COM

LET US HELP PROTECT YOUR DREAMS.

24-HOUR CLA IMS REPORTING & CUSTOMER SERVICE 1-800-MYAMFAM (692-6326)

  tnegA ,etiasiavloT ataneR  
 gnileehW ,C etS evA eekuawliM N 523 

 9898-512 )748( :suB 
 9636-512 )748( :xaF 

 moc.mafma@siavlotr 

American Family Mutual Insurance Company, S.I. and Its Operating Companies, American Family Insurance Company,
American Family Life Insurance Company, 6000 American Parkway, Madison, WI 53783 010996 – Rev. 7/17 ©2015 – 7089594

mailto:kestasrealty%40gmail.com?subject=


10

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

14
 [1

32
5]

 0
3.

31
.2

02
3 

– 
04

.0
6.

20
23

Dirbtinis intelektas (DI) pastaraisiais mėnesiais pa-
saulyje tapo viena iš karštųjų temų, aptariamų tiek 
žiniasklaidoje, tiek ir visuomenėje. Kilusio sujudimo 
kaltininkas – pokalbių robotas (angl. chatbot) „Chat 
GPT“, priminęs seną žmonių baimę – netekti darbo 
dėl mašinų. Vis dėlto žmogiškųjų išteklių specialis-
tai ir technologijų žinovai sako, kad DI yra ne prie-
šas, o pagalbininkas, tik reikia mokėti jį pasitelkti.

„ChatGPT“ pasauline sensacija tapo per kelis mė-
nesius. Dar praėjusį lapkritį apie jį žinojo tik techno-
logijų entuziastai, o jau šių metų vasarį į jo interneto 
svetainę suplūdo dešimtys milijonų žmonių, norin-
čių įsitikinti sistemos veikimu ar tiesiog pažaisti su 
iki šiol nematytu įrankiu, kurio generuojami sklan-
dūs atsakymai į įvairiausius klausimus kėlė susižavė-
jimą, nuostabą, o kai kam ir pagarbią baimę.

Galimai gresiančią DI sukeltą revoliuciją darbo rin-
koje dar intensyviau imta aptarinėti tada, kai „Chat 
GPT“ sėkmingai įveikė JAV medicinos licencijai gau-
ti būtiną egzaminą, laikomą vienu sudėtingiausių 
Amerikoje.

Nespėjus išsisklaidyti „Chat GPT“ magijai, „OpenAI“ 
bendrovė, sukūrusi pokalbių robotą, paskelbė apie 
naują jo versiją, pavadintą GPT-4. Pastaroji, teigiama, 
turi dar daugiau gebėjimų ir jau sėkmingai išlaikė 
teisės žinių egzaminą (angl. The Uniform Bar Exam).

Mato ne grėsmę, o galimybes
Ne kartą į geriausių Lietuvos darbdavių reitingų pir-

mąsias pozicijas patekusios bendrovės „Telia“ skai-
tmeninimo ir analitikos vadovės Dianos Gold ma-
nymu, dirbtinis intelektas daro labai pozityvią įta-
ką darbo rinkai ir karjeros perspektyvoms.

„Robotizacija ir automatizacija padeda pagreitin-
ti, o kartais visai išvengti rutininių darbų, kurie vei-
kloje dažniausiai užima daug laiko ir šiems darbams 
labai sudėtinga pritraukti bei išlaikyti talentus. Taip 
pat dirbtinio intelekto įrankiai pagreitina sprendi-
mų priėmimą, nes su jais galima apdoroti ir struk-
tūrizuoti didelius duomenų kiekius“, – sakė D. Gold.

Anot jos, DI taip pat sukuria naujų darbo galimy-
bių. Pavyzdžiui, analitikams ir duomenų mokslinin-
kams, kurių paklausa per kelerius pastaruosius me-
tus pastebimai padidėjo.

„Atsiradus dirbtinio intelekto įrankiams, esame įga-
linti dirbti produktyviau ir sumaniau, atsiranda nau-
jų galimybių tobulėti. Darbas tampa prasminges-
nis ir dar labiau motyvuoja“, – įžvalgomis dalijosi ji.

DI atnešamo pokyčio nesibaimina ir kita geriausių 
darbdavių reitinge lyderiaujanti bendrovė „Ignitis“. 
Šios įmonių grupės Žmonių ir kultūros vadovė Renata 

Augustaitienė tvirtina, kad apie technologijų vysty-
mąsi galima pasakyti vien gera.

„Kol grupė vykdo plėtrą, net nėra kalbos apie žmo-
giškųjų resursų mažinimą dėl DI perimamų užduo-
čių, bet apie efektyvumą kalbėti galime. Suefektyvinę 
procesus, galėsime vykdyti plėtrą sparčiau, tačiau su 
turimais resursais atsiras nauja kokybė, nauji pro-
duktai, dar geresni procesai, o kartu ir geresnė pa-
tirtis“, – vardijo R. Augustaitienė.

Savo ruožtu technologijų entuziastas, žurnalistas ir 
radijo laidos „Du bitai“ bendraautoris Lukas Keraitis 
taip pat pabrėžia DI atnešamas galimybes.

„Daugeliu atvejų DI įrankiai ateina kaip pagalba 
savo darbą dirbantiems profesionalams, ir tik išim-
tiniais atvejais grasina visiškai perimti užduotis iš 
žmonių. Dabar DI jau vis geriau atlieka nesudėtin-
gas kūrybines užduotis – animuoja vaizdą, sukuria 
garso takelį ar iliustraciją. Pavyzdžiui, jau gana grei-
tai rengdami prezentaciją iliustracijos neieškosime 
internete, o tiesiog pasakysime DI, kokį vaizdą nori-
me matyti, ir jis jį sugeneruos. Jau netrukus DI galės 
sukurti ir prezentacijos skaidres. Jam tereikės per-
žvelgti kolegų susirašinėjimą el. paštu“, – pasako-
jo L. Keraitis.

Diana Gold sako, kad DI iš tiesų padeda automa-
tizuoti daug įvairių užduočių, tokių kaip duomenų 
suvedimas, vertimas ir kt. Vis dėlto jis visiškai nepa-
keis daugumos darbo pozicijų ir tikrai bus labiau 
kaip padėjėjas, leidžiantis užduotis atlikti greičiau 
ir kokybiškiau.

„Žmonės galės susitelkti į darbus, kuriems atlikti 
reikia kūrybiško požiūrio, kritinio mąstymo ir spren-
dimų priėmimo. Be to, jie turės prižiūrėti DI atlieka-
mus darbus, ypač ten, kur reikės vertybinio įverti-
nimo. Galbūt kai kurių pozicijų, ypač reikalaujančių 
rankų darbo, skaičius ir sumažės, nes būsime pro-
duktyvesni, bet į DI įrankius verčiau reikia žiūrėti kaip 
į pagalbininkus, o ne konkurentus“, – sakė D. Gold.

Kas didina atsparumą DI
Pasak energetikos bebdrovės „Ignitis“ atstovės R. 

Augustaitienės, nepaisant DI plėtros, dirbančių žmo-
nių vis tiek reikės. Ypač gebančių valdyti DI, formu-
luoti jam skiriamas užduotis bei matyti galimybes. 
„Juk, norėdami gauti tinkamą atsakymą, turime už-
duoti teisingą klausimą“, – teigė „Ignitis“ Žmonių ir 
kultūros vadovė.

Panašiai į situaciją žvelgia ir D. Gold. Jos teigimu, 
protingų ir darbščių žmonių reikės visada, nepriklau-
somai nuo turimų technologinių įrankių. Tiesa, kon-
kurencinėje kovoje laimės tie, kas bus pasiruošę mo-
kytis, keistis ir prisitaikyti.

„Technologijos visuomet kito ir kis dideliu greičiu. 
Juk atsiradus konvejeriams irgi buvo daug diskusi-
jų dėl žmonijos ateities ir baimių, kad žmonės ne-
beturės ką dirbti. Bet žmonės prisitaikė prie naujos 
realybės ir rado kuo užsiimti, padarė didžiulį pro-
gresą“, – priminė ji.

Pasak D. Gold, jeigu šiandien jai reikėtų rinktis profe-
siją ar karjeros kryptį, ji labiausiai svarstytų tas, kurios 
reikalauja kritinio mąstymo, kūrybiškumo, sudėtingų 

sprendimų priėmimo ir aukšto emocinio intelekto.
Kalbėdamas apie karjeros atsparumą DI poveikiui, 

L. Keraitis tvirtino, kad jau po 3–5 metų dalį kūrybos 
paliksime DI, o patys būsime tarsi redaktoriai, kurie 
turės užtikrinti kokybę ir tikslumą. Tai reikalaus nau-
jų įgūdžių ir nuolatinio tobulėjimo.

„Didžiausią konkurenciją žmogaus gebėjimams ir 
galimybėms kelia ne DI, o žmonių tamsumas, abe-
jingumas naujovėms, išankstinės nuostatos, neno-
ras ar tingulys keistis. Mokytis visą gyvenimą nebė-
ra klišė. Tai – išlikimo darbo rinkoje sąlyga“, – akcen-
tavo L. Keraitis.

Ką apie žmogaus galimybes mano DI?
Išklausę ekspertų nuomonių, turime galimybę su-

žinoti ir paties DI įžvalgas. Skamba siurrealiai, tačiau 
„Chat GPT“ paklaustas, kokią įtaką darbo rinkai DI 
padarys per ateinantį penkmetį, pokalbių robotas 
akimirksniu lietuviškai išdėstė:

„DI plėtra tikrai turės įtakos darbo rinkai ir darbo 
vietų skaičiui. Kai kurie darbo vietų tipai, ypač tie, 
kurie yra daug kartojantys arba remiasi mažai kvali-
fikuotais darbuotojais, gali būti pakeisti arba panai-
kinti dėl efektyvesnių DI sistemų.

Tačiau yra ir kitų darbo vietų tipų, kurių reikės ir 
ateityje. Pavyzdžiui, bus reikalingi specialistai, ku-
rie supranta ir gali dirbti su dirbtinio intelekto sis-
temomis, kurti ir programuoti jas. Be to, kai kurios 
darbo vietos, kuriose reikia žmogaus kūrybiškumo, 
empatijos ir emocinio intelekto, bus sunkiai pakei-
čiamos dirbtinio intelekto.

Galutinis atsakymas priklausys nuo konkrečių dirb-
tinio intelekto taikymo ir to, kaip rinka ir darbo vietų 
tipai prisitaikys prie šių pokyčių. Svarbu nepamiršti, 
kad naujos technologijos taip pat gali sukurti nau-
jų darbo vietų ir galimybių, kurių anksčiau nebuvo.“

Paprašius „Chat GPT“ patikslinti, kurias profesijas 
labiausiai ir greičiausiai paveiks DI plėtra, sistema 
nurodė 4 kategorijas.

„Dirbtinio intelekto tobulėjimas gali turėti įtakos 
daugeliui profesijų ir verslo sričių. Tačiau yra keletas 
profesijų, kurios yra ypač pažeidžiamos ir gali patirti 
greitą nukrypimą dėl automatizacijos ir dirbtinio in-
telekto tobulėjimo. Šias profesijas apima transpor-
to ir logistikos specialistai; bankininkystė ir finansų 
sektorius; klientų aptarnavimo specialistai; teisinin-
kai, ypač tie, kurie atlieka paprastas teisines proce-
dūras, pvz., sudaro standartinius sutarčių šablonus“, 
– įvardijo „Chat GPT“.

Jis taip pat įvardijo ir DI plėtrai atspariausias profe-
sijas. Anot sistemos, yra keletas sričių, kuriose žmo-
nės turi didelį pranašumą ir kuriose darbo vietų ma-
žinimo rizika yra žema. Tai  – kūrybinės profesijos, 
švietimo ir mokymo sritys, socialinės profesijos, to-
kios kaip socialinis darbuotojas, psichologas ir kt., 
įvairių sričių specialistai, pavyzdžiui, inžinieriai, che-
mikai, biologai ir kt.

„Žinoma, visoms šioms profesijoms galėtų padė-
ti dirbtinis intelektas, bet vis dar daug klausimų lie-
ka dėl to, kaip jis gali pakeisti ir pertvarkyti šias sri-
tis bei darbo vietas“, – rašė „Chat GPT“. 

Ekspertai ir „Chat GPT“ aiškina

Kokią įtaką žmogaus karjerai turės dirbtinis 
intelektas?



11

,,Čikagos Aidas” №
14

 [1325] 03.31.2023 – 04.06.2023
REK

LA
M

A
Dirbamen su Europietiskom, 
Azijos ir Vietinemis Masinomis
Prieinamos kainos, patikima kokybeGTA Automotive Inc

Darome:
 Varikliu & greicio deziu remontas
 Kompiuterine Diagnostika ir suplanuota technine preiziura 
   (scheduled Maintenance)
 Pilnas Vaziuokles remontas
 Stabdziai ir ABS sistemos remontas, disku tekinimas
 Padangos, montavimas ir balansavimas
 Sildymo ir saldymo sistemu remontas
 Paskirstymo dirzai ir grandines

 Varomuju tiltu remontas
 Duru ir bagaziniu mechaninis ir elektroninis remontas
 Visu tepalu keitimas
 Amortizatoriai ir orine vaziuokle
 Baterijos, Krovimo ir uzvedimo sitemos
 Duju ismetimo sitemos , katalizatoriai.
 Masinu " emission" remontas    
 Dirbame su " extended warranty " kompanijomis.

Phone: 708-226-6860  
Fax: 708-226-6861  Email:  gtaautoinc@yahoo.com
9268 W.159th St., Orland Park, IL 60462 

Darbo laikas :
Pirmadienis-Penktadienis 8 a.m.-6 p.m.

Sestadieni - pagal susitarima

10% 
nuolaida naujiems 

klijientams 
($100 min suma)

• Kompiuterinė diagnostika
• Ratų suvedimas
• Elektrinė dalis
• Emisijos testas
• Stabdžiai ir padangos
• Šildymas ir šaldymas
• Akumuliatoriai
• Paskirstymo dirželiai
• Vandens pompos
• Aušinimo sistemos

• Amortizatoriai
• Montavimas
  ir balansavimas
• Kuro įpurškimas
• A/C pildymas
• Variklis ir transmisija
• Važiuoklės remontas
• Starteriai ir generatoriai
• Duslintuvai ir suvirinimas
• Stabdžių diskų 
   tekinimas

Darbo laikas:
Pirmadienį - penktadienį 
7:30AM - 6:00PM

Darbo laikas:
Pirmadienį - penktadienį 
7:30AM - 6:00PM

P: (630)963-3900
F: (877)470-4725

E: bestofbestauto@gmail.com

www.BestOfBestAuto.com

follow us 
on social media

@bobautorepairdg

(630)963-3900
2001 Ogden Ave. Downers Grove, IL 60515



12

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

14
 [1

32
5]

 0
3.

31
.2

02
3 

– 
04

.0
6.

20
23

Skysčių vartojimas susijęs su daugybe mitų, tad verta 
prisiminti, kiek jo kasdien turėtume išgerti, kokios tem-
peratūros ir kuriuo metu. Pataria sveikatai palankios mi-
tybos konsultantė, gydytoja dietologė dr. Edita Gavelienė 

Nors rekomenduojamo išgerti vandens kiekis svyruo-
ja nuo 1,5 iki 2 litrų per parą, dažnai žmonės išgeria daug 
mažiau, o kai kurie, manydami, kad taip bus geriau – daug 
daugiau. Pasak gydytojos dietologės dr. Editos Gavelienės, 
mūsų kūnuose yra apie 70 procentų vandens, kuris itin svar-
bus gyvybei palaikyti. Medžiagų apykaitos pasekoje suau-
gusio žmogaus organizme pasigamina nuo 200 iki 400 ml 
vandens – tokio kiekio nepakanka išgyvenimui, tad nema-
žai jo turėtume gauti iš išorės.

„Žmogaus organizme visos cheminės reakcijos vyksta 
skystoje terpėje, tad vanduo mums gyvybiškai būtinas. 
Rekomenduojamo vandens kiekio skaičiai parai įvairiuose 
moksliniuose šaltiniuose nėra vienodi: skiriasi dažniausiai 
dėl to, kad kalbama ne tik apie vandenį, bet ir kitus skys-
čius (sultis, arbatą, sriubą, net vandeningus vaisius ir dar-
žoves). Dažnai žmonės būna linkę išgerti mažiau vandens, 
aiškindami, kad skysčių gauna su maistu, valgydami sriu-
bą ar vaisius. Tačiau iš gydytojos dietologės praktikos pa-
stebiu, kad žmonės su maistu tikrai pakankami vandens 
negauna“, – sako ekspertė.

Ne veltu, pasak dietologės, sveikatai palankios mitybos 
piramidėje yra pažymėtos aštuonios stiklinės vandens, kaip 

rekomenduojamas išgerti vandens kiekis: „Pats paprasčiau-
sias būdas paskaičiuoti, kiek vandens jums reikia išgerti, 
yra pagal ūgį: kiekvienam jo centimetrui – po 10 mililitrų. 
Tad jei jūsų ūgis yra 170 cm, per parą reikėtų išgerti 1,7 li-
tro vandens. Į vandens kiekį galima įskaičiuoti žolelių nuo-
virus ir labai silpnas arbatas.“

Tai, kad valgant negalima gerti – mitas
Pastaruoju metu mus pasiekia nemažai informacijos, kad 

valgant jokiu būdu negalima gerti: geriau maždaug va-
landą prieš ir po valgio. Tačiau gydytoja dietologė dr. E. 
Gavelienė tai paneigia: „Tokie draudimai sveikiems žmo-
nėms, kaip ir daugelis kitų, atėjo iš sergančių žmonių di-
etos rekomendacijų. Vandens atskyrimas nuo suvalgomo 
maisto yra skirtas žmonėms po žarnyno operacijų, turin-
tiems rimtų virškinamojo trakto ligų, kenčiantiems dėl  mi-
tybos nepakankamumo. Mūsų valgomas maistas turi būti 
mažų mažiausiai košės konsistencijos. Kartais nepakanka-
mai jį sukramtome, kartais dėl kokių nors priežasčių išsiski-
ria mažiau seilių, tad nėra gerai valgant neužgerti maisto.“ 

Be to, pasak dietologės, jei valgant užsigersime, natū-
raliai sumažinsime suvalgomo maisto kiekį: „Vienam tai 
bus privalumas, kitam – gal trūkumas, tad reikia spręsti 
individualiai, tačiau stiklinė skysčio iškart po valgio tikrai 
žalos nepadarys. Tiesa, užsigeriamas skystis turėtų būti 
kambario temperatūros ar vos šiltesnis, nes šaltas vanduo 

Gerkite daugiau skysčių!

Dietologė neigia su vandeniu susijusius 
mitus

Taip organizmo nesustiprinsite...

Vitaminų vartojimo klaidos 

paskatina tulžies latakų susitraukimą ir šiek tiek veikia žar-
nyno motoriką.“

Dar viena visiems girdėta rekomendacija: vandenį reikė-
tų gurkšnoti po du ar tris gurkšnius, geriau neišgerti iškart 
visos stiklinės. Pasak gydytojos dietologės, tai dar vienas 
mitas: „Nėra skirtumo, ar vandens stiklinę išgersite iš kar-
to, ar išgurkšnosite per pusvalandį. Svarbiau yra tiesiog 
nepamiršti gerti vandens. Kartais žmonės dėl darbo spe-
cifikos vengia gerti, nes tenka dažniau vaikščioti į tualetą. 
Tokiu atveju reikia rinktis geriausią gėrimo laiką: pirmoje 
arba antroje dienos pusėje.“

Tiesa, dar vienas populiarus patarimas prieš pusryčius 
išgerti stiklinę ar dvi kambario temperatūros vandens yra 
puiki rekomendacija dienos pradžiai: „Toks vanduo tarsi 
pažadina virškinimo sistemą tolimesniam darbui. Jei van-
duo paskaninamas citrinos sultimis irgi puiku – jos šarmi-
na organizmą.“

Ekspertė pažymi, kad yra žmonių, kurie turi išgerti ma-
žiau vandens, o dėl jo kiekio būtinai turi tartis su gydyto-
ju. Tai sergantieji komplikuotomis širdies ir inkstų ligomis, 
taip pat ligoniai po žarnyno operacijų.  

Prasidėjęs pavasaris daugeliui žmonių primena ne tik apie 
bundančią gamtą, bet ir po žiemos nusilpusį organizmą. 
Deja, natūraliais būdais užtikrinti gerą savijautą gyvenant 
geografinėje platumoje, kurioje šaltuoju metų laiku sunku 
gauti šviežių vaisių ir daržovių bei saulės, yra pakankamai 
sudėtinga, todėl vitaminų prisotinti maisto papildai tam-
pa efektyvia alternatyva. Visgi, šeimos gydytojas Kęstutis 
Juška pastebi, kad neatsakingai juos vartojant galima ne tik 
nesulaukti norimo rezultato, bet net pakenkti organizmui.

„Dažnai pacientai ateina skųsdamiesi kokia nors problema 
ar bendru silpnumu, o atlikti tyrimai neparodo jokių nega-
lavimų ir nėra prie ko prikibti. Pasitaiko, kad tik kalbant su 
žmogumi jis prasitaria, jog vartoja kokius nors papildus ar 
vitaminus, dažnai net pats nežino, ką tiksliai. Tokiais atve-
jais jis ne tik nepadeda savo organizmui, bet ir jį alina“, – 
pasakoja K. Juška.

Kodėl vitaminai nesukelia jokio efekto?
Norint efektyviai sustiprinti organizmą svarbu apie vita-

minų vartojimą pasikonsultuoti su šeimos gydytoju. Be to, 

tik atlikus kraujo tyrimus galima nustatyti tikslų mikroele-
mentų kiekį organizme ir tinkamiausią papildų vartojimo 
kursą, kurio nepaisant maisto papildai gali nesuteikti jo-
kios naudos. Pavyzdžiui, vieno iš dažniausiai organizmui 
trūkstamo vitamino D žmonės yra linkę įsigyti vaistinėse, 
deja, jose parduodamos dozės gali būti netinkamos ir ne-
suteikti norimo rezultato.

„Vaistinėse parduodamas vitaminas D skirstomas dozė-
mis po 1000 IU, 2000 IU ar 4000 IU. Visgi, jei žmogus nėra 
pasidaręs kraujo tyrimo, jis nežino, kokio kiekio trūkumą jo 
organizmas patiria – gali būti, kad jam jau reikėtų vartoti 
kur kas didesnius kiekius – 25 000 IU ar 50 000 IU, o šiuos 
vaistus galima nusipirkti tik su gydytojo receptu. Tokiais 
atvejais savo nuožiūra vartojami maisto papildai nepadės, 
nes bus tiesiog per silpni“, – pasakoja šeimos gydytojas.

Pasidaryti kraujo tyrimą ir pasitarti su gydytoju taip pat 
svarbu prieš pradedant vartoti B grupės vitaminus, nes 
esant itin dideliam jų trūkumui, reikalingi didesnių dozių 
papildai.

Perdozavus vitaminų gali kilti 
rimtų sveikatos problemų

Gydytojas įspėja, kad per didelis vitaminų kiekis organiz-
me yra toks pat pavojingas, kaip ir jų trūkumas. Ypač dė-
mesį reikėtų atkreipti į riebaluose tirpius vitaminus, nes jų 
padauginti – ypač paprasta.

„Jei riebaluose tirpūs vitaminai, tokie kaip vitaminas D, A 
ar E, organizmo neįsisavinami, jie kaupiasi riebaluose, todėl 

perdozuoti yra itin lengva. Tuo metu vandenyje tirpių vi-
taminų, pavyzdžiui, B ir C, perteklius iš organizmo pasiša-
lina kartu su šlapimu. Žinoma, tai nereiškia, kad vartojant 
šias medžiagas nereikėtų išlikti atidiems, nes rizika jų pa-
dauginti vis tiek išlieka“, – pabrėžia K. Juška.

Perdozavus vitaminų, žmogų pradeda kamuoti pykinimas, 
vėmimas, suprastėja bendra savijauta, jis patiria silpnumą 
ir energijos trūkumą, taip pat dažnais atvejais žmogų gali 
išberti arba kilti alerginės reakcijos. Be to, neretai kyla kur 
kas rimtesnių sveikatos problemų grėsmė, pavyzdžiui, per 
didelis vitamino C vartojimas gali pažeisti kepenis, sukel-
ti viduriavimą ir inkstų oksalatinių akmenų susidarymą.

Kaip teisingai vartoti vitaminus?
Šeimos gydytojas primena, kad vitaminus geriausia gerti 

ryte arba vakare po valgio, jei vartojimo instrukcijoje nenu-
rodyta kitaip. Tokiu būdu skrandis nėra papildomai dirgi-
namas, o kartu su maistu virškinami papildai lengviau pa-
tenka į kraują. Taip pat reikėtų įvertinti, kad tam tikri pro-
duktai, pavyzdžiui, kava, gali trukdyti vitaminų įsisavini-
mui. Be to, verta atkreipti dėmesį, kad vienu metu nede-
rėtų gerti kelių riebaluose tirpių vitaminų – juos skatinama 
vartoti atskirais kursais, darant pertraukas.

„Svarbu įvertinti, kad kiekvienas žmogus yra individualus, 
todėl kas tinka vienam, nebūtinai tiks kitam. Dėl šios prie-
žasties, jei kyla papildomų klausimų arba žmogus mato, 
kad vitaminai nesuteikia norimų rezultatų, visada reikėtų 
pasitarti su šeimos gydytoju“, – pataria K. Juška.  



13

,,Čikagos Aidas” №
14

 [1325] 03.31.2023 – 04.06.2023
REK

LA
M

A

Premier Occupational Health Clinic
550 E. Boughton Road, #140
Bolingbrook, IL 60440

tel: 630-972-0733 
https://www.premiermedclinic.com/

SPECIALIOS NUOLAIDOS TRANSPORTO 
KOMPANIJOMS. 

SKAMBINKITE NORĖDAMI GAUTI DAUGIAU 
INFORMACIJOS. 

Premier Occupational Health Clinic
Medicininė apžiūra sunkvežimių, autobusų, 

taksi vairuotojams
DOT/CDL Medical Exam

Darbo laikas
Monday - Friday – 7am - 7pm
Saturday –  9am - 2pm
Sunday – Closed

Medicininė apžiūra įsidarbinant
Reabilitacija po traumų/avarijų

Fizioterapija
X-Ray

Narkotikų/alkoholio testavimas
Regėjimo tikrinimas

per 6 mėnesius
su ORBERA® 
Weight Loss

Balloon

Mary neteko 

43 svarų

ORBERA SPRENDIMAS GALI
BŪTI KAIP TIK JUMS,
JEI ANTSVORIS:

3X DAUGIAU 

PALAIKYMAS
12-os mėnesių 

KAS YRA
INTRAGASTRINIS
SKRANDŽIO BALIONAS?

(847) 215-0530
NUO KO PRADĖTI?

daro neigiamą įtaką jūsų energijai ar skatina kitus 
sveikatos sutrikimus (pvz., diabetą, širdies ligas, 
nugaros skausmą, sąnarių skausmus ir artritą)
neleidžia pasitikėti savimi ir neigiamai atsiliepia 
jūsų socialiniam gyvenimui

itin efektyvi nechirurginė procedūra, 
nereikalaujanti jokių specialių piliulių ar vaistų
skrandis nėra pjaustomas, siuvamas ar veržiamas
nereikia gultis į ligoninę - namo galite eiti netrukus 
po procedūros

Susitarkite dėl konsultacijos,
kurios metu aptarsime jūsų KMI, procedūros 
tinkamumą jums bei jūsų lūkesčius. 
Susisiekite su mumis jau šiandien!

numesto svorio nei 
vien su dieta ir sportu

CareCredit ir kitos finansavimo 
galimybės

129 W. Rand Rd., Arlington Heights   
www.chicagosurgicalclinic.com

po procedūros jūsų laukia 
speciali medicininė programa, 

garantuojanti ilgalaikius 
rezultatus

AUTOMOBILIŲ,
NAMŲ IR VERSLO

DRAUDIMAI 

IEVA MARKEVIČIŪTĖ

Fax 708-974-4421
Mobilus 708-369-8602

NESKUBĖK MOKĖTI
DRAUDIMO
PASKAMBINK!

 

www.healthonerus.com

Kelioniniai sveikatos draudimai iš Lietuvos

Independent 
Insurance Agent

SVEIKATOS,
GYVYBĖS

DRAUDIMAI

Jelena Levitin M.D.
CHIRURGĖ 

BENDROJI CHIRURGIJA 
IR DIAGNOSTIKA 
LAPAROSKOPINĖS IR PILVO OPERACIJOS 

BOARD CERTIFIED 
IN GENERAL SURGERY
MEMBER OF AMERICAN 
COLLEGE OF SURGEONS

• CHIRURGINĖ ONKOLOGIJA
• SKRANDŽIO IR VIRŠKINAMOJO TRAKTO LIGOS
• PIENO LIAUKOS LIGOS IR VĖŽYS
• TULŽIES PŪSLĖS LIGOS • ENDOSKOPIJA
• KOLONOSKOPIJA • POLIPAI
• DIVERTIKULITAS • IŠVARŽOS
• APENDICITAS • HEMOROJUS
• ODOS DARINIAI • AUGLIAI
• TRAUMOS  • NELAIMINGI ATSITIKIMAI
• SKRANDŽIO IR ŽARNYNO REZEKCIJA
• OPERACIJOS PER TAŠKINIUS PJŪVIUS

OFISE DIRBA GYDYTOJAS  PROKTOLOGAS
•  PIKTYBINIAI STOROSIOS IR TIESIOSIOS ŽARNOS SUSIRGIMAI • STOROSIOS ŽARNOS POLIPAI

• BESKAUSMIS HEMOROJAUS ŠALINIMAS • IŠANGĖS ĮPLĖŠA, PŪLINYS AR FISTULĖ • IŠANGĖS NIEŽULYS

• VIDURIŲ UŽKIETĖJIMAS

Mes kalbame lietuviškai, angliškai, 
rusiškai ir ukrainietiškai

www.chicagosurgicalclinic.com

129 W RAND RD., ARLINGTON HEIGHTS IL 60004
CHICAGO SURGICAL CLINIC LTD 

PH. 847.215.0530



14

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

14
 [1

32
5]

 0
3.

31
.2

02
3 

– 
04

.0
6.

20
23

Renkuosi Lietuvą

Lietuviai grįžta: ko dažniausiai klausia?  
Skaičiai džiugina – pastaraisiais metais vis daugiau lietuvių 

renkasi grįžti į gimtinę. Stiprėjanti Lietuvos ekonomika, pa-
trauklios darbo sąlygos, kokybiškas ugdymas ir prieinamos 
medicinos paslaugos – tai ne vienintelės priežastys, dėl ku-
rių dažnas susiruošia grįžti. Dar svarbesnis faktorius priimant 
tokį sprendimą – artimųjų ir tėvynės elgesys. Praėjusiais me-
tais preliminariais duomenimis grįžo 14 352 asmenys.  

,,Kasdien išgirstame dešimtis skirtingų istorijų – ir iš  tau-
tiečių, kurie planavo išvykti į JAV vasarai, tačiau keli mėne-
siai netikėtai pavirto į 20 metų sėkmingos karjeros užsieny-
je, ir iš trečios kartos lietuvių kilmės asmenų, kurie Lietuvą 
pažįsta tik iš senelių pasakojimų. Gana dažnai kreipiasi ir šei-
mos, kurios nusprendžia sugrįžti, nes vaikams ateina laikas 
eiti į mokyklą ir tėveliai nori, kad jų atžalos augtų Lietuvoje, 
girdėtų gimtąją kalbą ir bendrautų su seneliais. Artėjantis 
pensinis amžius taip pat neretai skatina susimąstyti apie 
grįžimą į tėvynę“, –  kalba Tarptautinės migracijos organi-
zacijos Vilniaus biuro (IOM Lietuva) įgyvendinamo projekto 
,,Renkuosi Lietuvą“ vadovė Edita Urbanovič.  

Daugiausia užklausų sulaukiama iš Jungtinės Karalystės (JK), 
Norvegijos ir Europos Sąjungos (ES) šalių. Praėjusiais metais 
taip pat pasiekė diasporos užklausos iš Japonijos, Malaizijos, 
Indijos, Ugandos, Libano, Brazilijos, Argentinos, Pakistano, 
Indonezijos, Australijos ir kitų valstybių.    

„Dažniausiai mūsų klausia apie pirmuosius žingsnius tėvynė-
je, darbo paiešką, pensinį stažą, apie tai, kaip vaikus registruo-
ti į mokyklas, deklaruoti gyvenamąją vietą. Grįžtančiuosius 
konsultuojame įvairiausiais klausimais, patys turime gyveni-
mo užsienyje patirties ir žinome – kartais išvykti atrodo len-
gviau nei grįžti. Tačiau pastebime ir tai, kad sugrįžusieji pa-
prastai puikiai įsitvirtina“, –  kalba E. Urbanovič.  

– Ketinu grįžti į Lietuvą, bet nežinau nuo ko pradėti. 
Kokie būtų pirmieji žingsniai?   

– Visiems atvejams tinkamo recepto nėra –  viskas  priklau-
so nuo konkrečios situacijos:  ar grįžtama su vaikais, ar su šei-
mos nariais užsieniečiais, į didmiestį ar regioną, ar jau turite 
darbo pasiūlymą, ar tik ieškosite ir pan.  Paprastai rekomen-
duojame parsivežti dokumentus, pagrindžiančius darbo stažą 

užsienyje, kad reikalui esant galėtumėte kreiptis dėl išmo-
kų Lietuvoje.  Kadangi grįžus reikės deklaruoti gyvenamąją 
vietą, būtina iš anksto pagalvoti, kur galėsite prisideklaruo-
ti – nuo to priklausys galimybė gauti socialines ir viešąsias 
paslaugas. Darbo paieška vertėtų užsiimti dar būnant už-
sienyje, tačiau padėti susirasti tinkamą darbą Lietuvoje arba 
persikvalifikuoti gali ir Užimtumo tarnyba. Užsiregistravę čia 
būsite apdrausti privalomuoju sveikatos draudimu  –  kitu 
atveju, grįžus draudimu turėsite pasirūpinti savarankiškai.    

– Dirbau Norvegijoje 10 metų, dabar grįžtu į Lietuvą. 
Kaip bus su mano pensija, ar neprarasiu išdirbtų metų?   

– Jeigu dirbote vienoje iš ES/EEE šalių, JK ar Šveicarijoje, su-
kauptas darbo stažas nedings ir bus įskaičiuojamas į bendrą 
stažą, turėtą Lietuvoje. Pensijai gauti Lietuvoje reikia turėti 
minimalų 15 metų socialinio pensijų draudimo stažą.  Jeigu 
Lietuvoje asmuo buvo dirbęs, pavyzdžiui, 5 metus, o liku-
sius 10 Norvegijoje – jam senatvės pensija Lietuvoje taip 
pat priklausys.  Kiekviena valstybė skiria ir moka pensiją už 
toje valstybėje įgytą stažą, nepaisant to, kurioje valstybė-
je asmuo, sulaukęs pensijos,  gyvena. Tokiu atveju šalis, ku-
rioje sukaupėte darbo stažą, mokės pensiją ir tuo atveju, jei 
gyvensite Lietuvoje. Iš anksto kreiptis į „Sodrą“ dėl užsieny-
je įgyto stažo nereikia.    

– Bijau, kad grįžus darbo paieškos užtruks, o santaupos 
greit ištirps. Ar galėsiu kreiptis dėl paramos?    

– Pirmiausiai rekomenduojame registruotis Užimtumo tar-
nyboje  –  čia jums padės darbo paieškose arba suteiks ga-
limybę persikvalifikuoti. Jeigu dirbote kitoje ES/EEE valsty-
bėje narėje, JK, Šveicarijoje, Ukrainoje ar Baltarusijoje, atsi-
vežkite U1 formą, ir jei užsienyje sukaupto stažo pakaks, ga-
lėsite gauti  nedarbo išmoką Lietuvoje. O jeigu jau gaunate 
nedarbo išmoką minėtose užsienio šalyse, su U2 forma gali-
te ją persikelti į Lietuvą ir ieškoti darbo čia. Patiriantys finan-
sinių sunkumų, dėl paramos gali kreiptis į savo gyvenamo-
sios vietos savivaldybę.  

– Svarstome su šeima grįžti į Lietuvą, bet mano vaikai 
gimė Danijoje ir prastai kalba lietuviškai.  Ar juos pri-
ims į mokyklą?  

– Į Lietuvą grįžtant vis daugiau šeimų su vaikais, mokyklos 
tam ruošiasi ne tik vietiniu, tačiau ir nacionaliniu lygmeniu. 
Šalyje veikia su iš užsienio grįžusiais vaikais dirbančių moky-
klų tinklas, kurio tikslas stiprinti būtent tokių vaikų (re)inte-
graciją. Grįžę vaikai yra integruojami į klases pagal amžių ir 
mokosi kartu su savo bendraamžiais. Mokyklose iš užsienio 
grįžtantiems vaikams suteikiamas didesnis finansavimas ir 
visokeriopa pagalba - papildomos pamokos, konsultacijos, 
mentoriai ir pan. Net tuo atveju, jei vaikas nekalba lietuviš-
kai, daugelis mokyklų turi patirties ir gali mokyti vaikus, grį-
žusius iš daugiakalbės aplinkos.   

– Gyvenu JK ir ilgą laiką galvoju apie grįžimą, bet neri-
mauju, kad grįžus teks nusivilti.  

– Tam, kad grįžimas būtų kuo sklandesnis, svarbu turėti sta-
bilų informacinį pagrindą po kojomis. Jei atliksite gerus namų 
darbus, turėsite pamatuotus lūkesčius, žinosite, kokie etapai 
laukia sugrįžus, reintegracija bus greitesnė. Sprendimas grįžti 
nėra lengvas, tad visiškai normalu dėl to nerimauti. Jei ši situ-
acija kelia daug streso, nerimo, išgyvenate dėl nežinomybės 
– galbūt ne pro šalį pasikonsultuoti su psichologu? Patyręs 
specialistas padės išsigryninti svarbiausius klausimus, įver-
tinti savo baimių pagrįstumą, suprasti, ką Jums reiškia grįžti, 
o ką – pasilikti. Dėl nemokamos psichologinės konsultacijos 
galite kreiptis į „Renkuosi Lietuvą” psichologą. Užsiregistruoti 
konsultacijai galite el. paštu: psichologas@iom.int.  

Priimti visus pokyčius reikia laiko. Ir visgi paklausti grįžu-
sieji tikriausiai nesudvejos atsakydami – Lietuvoje jiems ge-
riausia.  

Nutrūkusi draugystė gali apsunkinti pa-
auglių emocinę būseną. Ypač tais atvejais, 
kai paaugliai patiria kitų sunkumų ar netu-
ri daugiau draugų. Sėkmingos draugystės, 
tuo tarpu, yra svarbios paauglių psichologi-
nei gerovei. Tad kokia yra sėkmingos drau-
gystės paslaptis? Galima manyti, kad nesu-
tarimai draugystei kliudo, tačiau Mykolo Romerio universi-
teto Taikomosios psichologijos tyrimų laboratorijos atliktas 
tyrimas parodė, kad sėkmingos draugystės yra tos, kuriose 
draugai palaiko vienas kitą, net kai yra įvairių nesutarimų.

Išyrančios draugystės – dažnas reiškinys. Kai kurių tyrimų 
duomenimis, net 50 proc. draugysčių išyra per vienerius 
mokslo metus. Draugystė su geriausiu draugu išyra sąlygi-
nai rečiau nei įprastos draugystės. Nutrūkusi draugystė gali 
turėti neigiamų pasekmių, ypač tiems paaugliams, kuriems 
ji buvo vienintelė. Pavyzdžiui, gali pablogėti paauglio emo-
cinė būklė ir atsirasti depresijos simptomų.

Pastebėta, kad draugo parama ir nesutarimai su juo gali 

būti svarbūs, norint paaiškinti, kodėl draugys-
tės išyra ar išlieka. Juntama draugo parama yra 
svarbi draugystės ilgaamžiškumui. Taip yra to-
dėl, kad parama sukelia artumo su draugu jaus-
mą. O artumo jausmas savo ruožtu didina pa-
sitenkinimą draugyste.

Ir priešingai  – nesutarimai su draugu gali di-
dinti tarpusavio atstumą, kol galiausiai draugystė nutrūks-
ta. Tačiau manoma, kad draugystės stabilumui svarbiausia 
ne tai, ar draugai pykstasi ar ne, bet ar yra balansas tarp ne-
sutarimų ir paramos vienas kitam.

Tęstinis tyrimas, atliktas Lietuvos ir Floridos (JAV) mokyklo-
se, iš tiesų parodė, kad palaikymo ir paramos trūkumas lei-
do nuspėti draugystės iširimą daug geriau nei nesutarimai 
tarp draugų. Tad tikėtina, kad kai abu paaugliai jaučia, jog 
gali sulaukti vienas kito paramos ir palaikymo bei dalinasi 
šiltais jausmais, kylantys nesutarimai nėra tokie žalingi drau-
gystės kokybei ir išlikimui. Ir priešingai – nesutarimai gali su-
trikdyti draugystę, jei nėra pakankamai paramos vienas kitam.

Įdomu tai, kad labai panašūs rezultatai gauti ir užsienio 
tyrimuose apie studentų draugystes ir romantiškas par-
tnerystes. Kolegijų studentai nurodė, kad sumažėję šilti 
jausmai ir retesnis buvimas drauge buvo viena dažniau-
sių priežasčių, dėl kurių draugystės iširo. Panašiai, stiprus 
artėjančias skyrybas parodantis veiksnys buvo šiltų santy-
kių retėjimas.

Šie rezultatai yra svarbūs praktikams, tokiems kaip psicho-
logai, pedagogai ar socialiniai pedagogai, kurie dirba švie-
timo sistemoje ir konsultuoja jaunimą, patiriantį sunkumų 
su bendraamžiais.

Projektui vadovauja Floridos Atlanto universiteto (angl. 
Florida Atlantic University) profesorius dr. Brett Laursen. 
Projekto komanda: prof. dr. Rita Žukauskienė, prof. dr. Goda 
Kaniušonytė, dokt. Aistė Bakaitytė, dokt. Audra Balundė, dokt. 
Gintautas Katulis ir dokt. Dainora Šakinytė.

Daugiau informacijos apie projektą galima rasti čia: https://
bit.ly/3lHGU5C.

Naujieną parengė dokt. Audra Balundė 

Sėkminga draugystė

Nesutarimai draugystei netrukdo, jei draugai palaiko vienas kitą

mailto:psichologas@iom.int


15

,,Čikagos Aidas” №
14

 [1325] 03.31.2023 – 04.06.2023
REK

LA
M

A

N O W  T H R O U G H
D E C E M B E R  3 1 ,  2 0 2 2

ON ANY NEW ACCOUNT 
THIS HOLIDAY SEASON!

USE CODE: GIFT50

Get $5O

© 2022 Consumer Cellular Inc. Terms and Conditions subject to change. New service activation on approved credit. Cellular service is not available in all 
areas and is subject to system limitations. New customers receive $50 for a new account activated by December 31, 2022. O� er will be applied as two 
monthly credits of $25. Credits will be made to customers invoice and will not be in excess of the monthly total. If the balance is less than $25, remaining 
credit will be forfeited. Promotional credits will be applied to customer’s account and remain valid only for accounts remaining in service. If account 
becomes inactive for any reason prior to receiving the full amount, any remaining credits will be forfeited. O� er may be modifi ed or discontinued at any 
time and may not be combined with other limited time o� ers. O� er not redeemable for cash, has no cash value and is not transferable or refundable. O� er 
cannot be redeemed in retail locations.

CALL CONSUMER CELLULAR 888-688-0978

Raminta Warman
Advokatė

• IMIGRACIJOS TEISĖ • ŠEIMOS TEISĖ

• TESTAMENTŲ SUDARYMAS 

• DUI (vairavimas esant neblaiviam, 

   atstovavimas teisme ir po teismo)

• ĮGALIOJIMAI, APOSTILĖS

 • NOTARO PASLAUGOS:

   dokumentų vertimai, tvirtinimai.

RAMINTA LAW & ASSOCIATES, P.C.

708-407-4533

15 Spinning Wheel Road, Suite 419, 
Hinsdale, IL 60521
attorney@ksanytelaw.com
https://warmanlawfirm.com



16

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

14
 [1

32
5]

 0
3.

31
.2

02
3 

– 
04

.0
6.

20
23

 
 

VELYKOS 2023 m. 
 

„Jei Dievas už mus, tai kas gi prieš mus?! Jeigu Jis nepagailėjo nė savo Sūnaus, 
bet atidavė Jį už mus visus, – kaipgi Jis ir visko nedovanotų kartu su Juo?!“ 

(Rom 8, 31–32) 
 
Brangūs pasaulio lietuviai, visi geros valios žmonės, 
 
nuoširdžiai sveikinu su didžia Velykų švente! Džiugiai giedame „Aleliuja“ ir skelbiame, kad 

Kristus prisikėlė. Ši šventė žadina mumyse naują viltį, liudija apie gyvenimą, kuris nesibaigia mirtimi 
ir kapu. Pasaulyje daug mirties ženklų, o karas – vienas iš pačių baisiausių. Ne vienas susimąstome, 
kodėl taip vyksta, kodėl Dievas nesustabdo žmonių kančios. 

Prieš dešimtmetį viena japonė mergaitė, patyrusi žemės drebėjimą ir cunamį klausė popiežiaus 
Benedikto XVI, kodėl ji turėjo kentėti ir bijoti. Popiežius atsakė: „Ir aš to paties klausiu: kodėl šitaip 
yra? Kodėl jūs turite kentėti, kai kiti ramiai gyvena? Neturime į tai atsakymo, bet žinome, kad Jėzus, 
kaip ir jūs kentėjo nekaltas, kad tikrasis Dievas, kuris pasirodo Jėzuje yra jūsų pusėje. Tai labai 
svarbu, net jei neturime atsakymų, jei išlieka liūdesys: Dievas yra jūsų pusėje ir būkite tikri, kad jums 
padės.“ 

Velykos dar kartą primena, kad Dievas yra su mumis, kad Jėzaus kančia ir mirtis atskleidžia 
Jo meilę. Prisikėlimo gyvenimas jau glūdi mumyse, apsireiškia kreipdamas aukštyn, sužavėdamas ir 
neleisdamas nusivilti net mirties akivaizdoje.  

Prisikėlęs Jėzus yra su mumis ir dėka gerumo tų, kurie rūpinasi kitais, dėka švelnumo tų, kurie 
įveikia prievartą, dėka meilės visų, kurie nenusivilia. Tokiais prisikėlimo ženklais ir mes esame 
kviečiami būti. Palaikykime vieni kitus, aktyviai junkimės į bendruomenių ir parapijų gyvenimą. 
Tegul ir per mus pasaulyje sklinda Velykų džiaugsmas.  

Mielieji, šios Velykos tegul įlieja į mūsų gyvenimą Kristaus šviesos, kuri niekada neužgęsta, 
kuri apšviečia kelią pas artimą žmogų, moko prisiimti atsakomybę ir meilės rūpestį.  

Visiems linkiu palaimintų ir džiugių šventų Velykų! 
 

 
+Lionginas Virbalas, SJ 
LVK Delegatas užsienio lietuvių katalikų sielovadai 

 



17

,,Čikagos Aidas” №
14

 [1325] 03.31.2023 – 04.06.2023
REK

LA
M

A

REQUEST A FREE QUOTE!

877-554-1413

Prepare for 
power outages 
with a Generac 
home standby 
generator

FREE
7-Year Extended Warranty*
A $695 Value! 

Limited Time O� er – Call for Details

Special Financing Available 
Subject to Credit Approval 
*To qualify, consumers must request a quote, purchase, install and activate the 
generator with a participating dealer. Call for a full list of terms and conditions. 

PRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIO
IR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRAS

PRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIO
IR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRAS

South California
Road to Recovery

Nemokama konsultacija telefonu 714-798-3423
Greitoji pagalba. Skambinkite visą parą!

Mūsų gydymo centras yra viena geriausių licencijuotų klinikų Kalifornijoje, kuri:

PROGRAMĄ SUDARO ŠIOS PASLAUGOS:

• siūlo profesionalią pagalbą už prieinamą kainą;
• naudoja pačius progresyviausius gydymo metodus;
• gerbia klientų anonimiškumą;

• priima visus
medicinos draudimus

su PPO planais ar mokant grynaisiais

• pirminė diagnostika ir individualaus
   gydymo plano sudarymas;
• medicininė apžiūra
   ir laboratoriniai tyrimai;
• detoksikacija - toksinų, alkoholio
   ir narkotikų skilimo produktų pašalinimas
   iš organizmo;
• hospitalizacija - pacientams taikomas
    stacionarinis gydymas;
• psichikos ir psichologinių
   negalavimų gydymas;

• grupinė ir individuali psichoterapija;
• gydymo atostogų pagal medicininius
   požymius apiforminimas;
• psichologinė ir psichiatrinė pagalba gydant 
   depresiją, stresą, bipolinį sutrikimą, nerimo 
   sutrikimus, nepasitenkinimą asmeniniu gyvenimu, 
   potraukį alkoholiui ir narkotikams, o taip pat 
   sprendžiant tarpusavio problemas su vaikais ir 
   artimaisiais;
• socialinė adaptacija ir naujo gyvenimo
   būdo palaikymas.

NEMOKAMA KONSULTACIJA TELEFONAIS:
714-798-3423 (rusakalbiams) / 844-867-7326 (anglakalbiams).

Greitoji pagalba. Skambinkite visą parą!
Mūsų kontaktai: LOCAL NUMBERS - 714-798-3423/844-867-7326;

El.paštas: – scrr7057@gmail.com, Internetinė svetainė: - socalroadtorecovery.com

Atliekame toksinų išvalymo iš organizmo, medžiagų apykaitos ir nervų 
sistemos atstatymo procedūras. Mūsų specialistai kalba rusiškai ir angliškai. 

Important changes to the federal Medicare program 
became effective at the beginning of the year. As 
a result, retirees in your state may be eligible for 
coverage with new options. 
Find out if you qualify for Medicare Supplement 
insurance from Physicians Life Insurance Company that 
can help limit your out-of-pocket expenses.

6244_D

In CO, LA, WI: Important Information: Medicare Supplement policies are available to people under age 65 eligible 
for Medicare due to a disability.
We are not connected with, nor endorsed by, the U.S. Government or the Federal Medicare Program. Requests for 
additional information, including costs, exclusions, and limitations, require contact with an insurance agent or insurance 
company. This is a solicitation of insurance. L030, L035, L036, L037, L038, F001, F002 (LA: L030LA, L035LA, L036LA, L037LA, 
L038LA; WI: L535, L536, L537, L538, L539). 2600 Dodge Street Omaha, NE 68131.

Medicare has changed. 
Find out how it can affect you.

For FREE information, call:

1-877-884-8221
or visit MedSupBenefit.com/7days

Get the facts that matter to you: 

 • Critical dates for Medicare eligibility

 • Options that can help keep more money in your pocket

 • Medicare benefits many retirees may not be aware of



18

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

14
 [1

32
5]

 0
3.

31
.2

02
3 

– 
04

.0
6.

20
23

Pasaulio Lietuvių Bendruomenė 2023 m. 
mini 65-ąsias įkūrimo metines. Šiai suka-
čiai paminėti PLB XVII Seimo metu nutarė-
me Angelų kalvoje pastatyti „Pasaulio lie-
tuvių angelą“. 

Įgyvendinus projektą, Lietuvoje atsiras 
Pasaulio Lietuvių Bendruomenę, jos jubi-
liejų ir jos siekius įamžinanti skulptūra gau-
siai lankomoje Angelų kalvoje Trakų rajone.

PLB XVII Seime susirinkę atstovai iš 36 ša-
lių lietuvių bendruomenių pasirinko tauto-
dailininko Sauliaus Lampicko koplytstulpio 
projektą, kuriame du angelai yra apglėbę 
gyvybės / tautiškumo medį, besistiebiantį 
į saulę. Skulptūra simbolizuoja Lietuvos ir 
užsienio lietuvių bendrystę ir vienybę, sau-
gant ir puoselėjant lietuvybę, kalbą, tradi-
cijas ir istorinę atmintį. Skulptūroje daug 
tautiškų motyvų ir simbolių.

Pagrindinis akcentas – esame viena tauta 

ir puoselėjame tai, kas mus jungia ir kas yra 
mums brangiausia – meilė savo Tėvynei. 
Tikimės, kad Angelų kalva taps pasaulio 
lietuvių lankytina vieta, o „Pasaulio lietuvių 
angelas“ - mūsų tautos bendrystės ir vie-
nybės simboliu.

Šio koplytstulpio pastatymas, minint 
Pasaulio Lietuvių Bendruomenės įkūrimo 
65-ąsias metines, yra nuoširdžiausia padė-
ka visiems tautiečiams išeivijoje, diasporo-
je ir Lietuvoje už bendrystę ir susitelkimą 
dirbant „vardan tos...“.

Tad kviečiame Jus, prisidėti aukomis, kad 
drauge galėtume pastatyti „Pasaulio lietu-
vių angelą“ Lietuvoje. Jūsų aukų lauksime 
iki 2023 m. liepos 6 d. 

Rėmėjai, paaukoję 1000 eurų ir daugiau, 
bus pagerbti atminimo lentelėje. Aukos nuo 
100 eurų skelbiamos (aukotojams leidus) 
PLB metraštyje „Pasaulio lietuvis“.

Suburkime jėgas

Pastatykime Pasaulio lietuvių angelą kartu!

„Pasaulio lietuvių angelas“ bus atidengtas ir pašventin-
tas 2023m. rugpjūčio 3 d. Angelų kalvoje, Trakuose daly-
vaujant šio projekto idėjos iniciatoriams – Oslo lietuvių 
bendruomenės folkloro ansambliui „Gabija“ ir jos vado-
vams Elenai ir Skirmantui Valiuliams.

„Pasaulio lietuvių angelo“ projektą kuruoja PLB Kultūros 
komisija. Kilus klausimams kreipkitės jurate.caspersen@
plb.lt.

Kur siųsti lėšas?
Banko sąskaita Lietuvoje
Gavėjas: Pasaulio Lietuvių Bendruomenės Asociacija
Sąskaitos numeris: LT727044060007939513
Bankas: AB SEB bankas
Banko adresas: Konstitucijos pr. 24, LT–08105 Vilnius, 

Lietuva
Banko kodas: 70440
SWIFT kodas: CBVILT2X
Mokėjimo paskirtis: AUKA ANGELUI
Paypal
Lithuanian.World.Community@gmail.com
Mokėjimo paskirtis: AUKA ANGELUI
Pavedimu JAV
Priimančioji institucija / Gavėjas: Taupa Lithuanian 

Federal Credit Union
Adresas: 368 West Broadway, South Boston, MA 02127, 

USA
Tel. nr.: 617 269 1450
Sąskaitos Nr.: 211091934
Paskirtyje nurodykite: AUKA ANGELUI
Čekiu JAV
Adresuota „World Lithuanian Community“ iždininkui:
Dr. Edward Bubnys
Adresas: 289 Abbott Run Valley Road, Cumberland, RI 

02864, USA
El.p.: edwardbubnys@gmail.com
Paskirtyje nurodykite: AUKA ANGELUI 

Skrydis per Atlantą buvo Dariaus ir Girėno drąsi svajo-
nė. Prieš 90 metų, 1933 m. liepos 15 d., lakūnai Steponas 
Darius ir Stasys Girėnas nusprendė nuskristi iš JAV į 
Lietuvą. Nepaisant sunkumų, neigiamų prognozių ir 
techninių iššūkių, jie nuokakliai ruošėsi ir pasiryžo į ne-
įtikėtiną kelionę. „Lituanicos“ skrydis išgarsino Lietuvą 
visame pasaulyje ir tapo tautos vienijančiu simboliu, 
kuris reprezentuoja drąsą, atsidavimą ir meilę Tėvynei.

JAV LB Vidurio Vakarų apygarda tradiciškai rengia mo-
kinių meninio skaitymo konkursą vaikams nuo mažiau-
sių iki vyriausių, ir šiais metais nebus išimtis.

Norėdami paminėti šią svarbią datą, 90 metų Dariaus 
ir Girėno skrydį per Atlantą, JAV LB Vidurio Vakarų 
Apygardos Valdyba nusprendė 2023 metų meninio skai-
tovų konkursą pavadinti „Skrydis į svajonę“. Konkursas 
vyks balandžio 16 dieną, 1 valandą dienos Lemonte. 

Šis renginys skirtas vaikams, kurie mėgsta skaityti ir 
deklamuoti lietuviškai ir nori parodyti savo skaitymo 
įgūdžius. Kviečiame dalyvauti visus lietuvių kalbą my-
linčius vaikus, kurie nori išreikšti savo kūrybiškumą ir ta-
lentą. Konkursas ne tik skatina domėtis lietuvių literatūra 

Mokinių meninio 
skaitymo konkursas 
„Skrydis į svajonę“

ir ją geriau suprasti, bet ir suteikia galimybę mokinio 
fantazijai laisvai plėtotis per skaitymą ir svajones, ly-
giai kaip Dariaus ir Girėno svajonė tapo tikrove dėl jų 
drąsos ir ryžto.

Kaip jau minėjau, konkursas skirtas temai „Skrydis į sva-
jonę“, o dalyviai gali pasirinkti išeivijos ir Lietuvos pasau-
lio lietuvių kūrinius arba sukurti savo eiles. Dalyviams 
siūlome rinktis eilėraščius ar prozos kūrinius, kuriuo-
se yra kalbama apie svajones arba apie Darių ir Girėną 
bei stengtis kūrinio mintį ir nuotaiką taisyklingai ir iš-
raiškingai perteikti lietuvių kalba. Dalyviams rekomen-
duojame atmintinai deklamuoti eilėraščius, o skaitymo 
trukmė neturėtų viršyti 5 minučių.

Kviečiame mokytojus paskatinti savo mokinius, o tė-
velius – savo vaikučius dalyvauti šiame renginyje. Šis 
renginys yra skirtas vaikams, todėl bus užtikrinta, kad 

jie jaustųsi patogiai ir šventiškai. Taip pat bus organi-
zuotas foto stendas, kur vaikai galės nusifotografuoti ir 
pasidalinti savo įspūdžiais su draugais ir šeima. Vaikams 
taip pat bus suteikti pagyrimo raštai, dovanos, taip pat 
laukia jų siurprizai.

Tikimės, kad šis renginys taps geru žingsniu į priekį 
mūsų lietuvių bendruomenėje ir padės vaikams pa-
siekti jų svajones. Kviečiame visus, tėvelius, artimuo-
sius ir draugus dalyvauti ir mėgautis šia švente kar-
tu su mumis! 

Dalyvauti konkurse galima registruojantis per lietu-
vių mokyklas arba kreipiantis tiesiogiai į VVA valdybą 
el. paštu viduriovakaruapyarda@javlb.org. 

Renginys yra nemokamas, o mes tikimės ir laukiame 
daug žiūrovų.

Vidurio Vakarų Apygardos Pirmininkė Jolita Vilimienė 



19

,,Čikagos Aidas” №
14

 [1325] 03.31.2023 – 04.06.2023
REK

LA
M

A

(630)780-1044

Advokatė
Kristina
Wayne

www.kjwaynelaw.com

Konsultuojame
ir po darbo valandų!

ŠEIMOS TEISĖ:
Skyrybos 
Vaikų globa ir alimentai
Išlaikymas sutuoktiniui
Teismo sprendimų vykdymas ir modi�kacija
Priešvedybinės sutartys

PAVELDĖJIMO TEISĖ IR MEDICAID:
Testamentų, Powers of Attorney surašymas
Palikimo paskirstymas (Probate)
Mažamečių ir neįgalių globa (Guardianship)
Medicaid planavimas (valstijos paramai gauti)

NEKILNOJAMAS TURTAS:
Prikimas/Pardavimas (Closings)

Pagrindinis O�sas:   
(630) 780-1044   
Čikagos o�sas:
(312) 523-2027

2135 CityGate Lane,
Suite 300
Naperville,
IL 60563

• Nemokamas turto įvertinimas
• Reklama visuose nekilnojamojo
   turto internetiniuose
   puslapiuose
• Nemokami Open House

Pardavėjams reikia 
daugiau nei kainos 
ir užrašo „FOR SALE“:

Pirkėjams:

773-983-4461
regina.realtor@yahoo.com

1310 Plainfield Rd., 
Suite 2, 

Darien, IL 60561

Regina
Macionis

Nuoma

•  Pagalba perkant namą 
   ne tik pagal  kišenę, 
   bet ir pagal norus
•  Informacija apie naujus
   namus rinkoje KASDIEN
•  Short Sale

Sveikatos ir gyvybės
draudimas

847-322-3404

Birutė
Paulauskaitė
Agent/Broker/Adviser

Platus pasirinkimas,
išsami informacija 

Office 
in Oakbrook

Elite Realty Experts, Inc.Elite Realty Experts, Inc.

Cell: 630-363-8562
linas60527@yahoo.com
linasm@linasrealty.com

http://ramonas.us
http://kjwaynelaw.com
mailto:regina.realtor%40yahoo.com?subject=
mailto:iskeberdis%40yahoo.com?subject=
mailto:Lolita.Rasima%40yahoo.com?subject=
http://linasrealty.com


20

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

14
 [1

32
5]

 0
3.

31
.2

02
3 

– 
04

.0
6.

20
23

Balandžio 15 d., šeštadienį, Čikagoje, Compass areno-
je, vyks vienintelis Juozo Statkevičiaus Haute Couture 
Spring/Summer 2023 kolekcijos pristatymas. Juozas 
Statkevičius – neabejotinai vienas ryškiausių kūrė-
jų Lietuvos mados pasaulyje, gerai žinomas drabužių di-
zaineris, teatro kostiumų dailininkas, grimuotojas, šu-
kuosenų meistras ir profesionalus modelis. Per dauge-
lį metų jis atpažįstamas iš vardo. 

J. Statkevičius tapo rafinuoto skonio prestižo ir koky-
bės garantija, jo skoniu pasitiki ir jo kurtus drabužius no-
riai vilki Holivudo žvaigždės ir žymios asmenybės.

Dėl išskirtinio gebėjimo meistriškai sukurti drabu-
žius – lyg atlikti meno kūrinius – J. Statkevičius visuo-
met domino Europos aukštuomenę: jo sukurtais kostiu-
mais puošėsi Danijos kronprincesė Mary, Lietuvos pre-
zidento Valdo Adamkaus žmona Alma Adamkienė, 
Latvi jos  prezidentė  Vaira-Vyke Freiberga, 
Latvijos prezidentas Valdis Zatleras ir jo žmona Lilita 

bei nemažai pasaulio muzikos ir kino žvaigždžių. 
Juozas Statkevičius – ne tik aukštosios mados, 

bet ir teatro kostiumų dailininkas. Šio vardo dra-
bužiai, sukurti haute couture – aukštosios mados – 
meno principais, europietišką kultūrą visuomet skiepi-
jo pasauliniu mastu. Kultiniais tapę modeliai visuome-
nei pristatomi ne tik tarptautinėse mados savaitėse ir 
personaliniuose madų šou, bet ir teatro scenose. 2003–
2008 m., užsienyje plačiau žinomu Jozef Statkus var-
du,  drabužių kolekcijos  buvo  pristatomos  net 
17-oje Amerikos parduotuvių!

J. Statkevičius džiaugiasi, kad ši jo madų šventė 
Čikagoje, kaip ir visada, prilygs Paryžiuje ir Londone vyk-
siantiems pristatymams. Tai, ką išvysite, išliks jūsų at-
mintyje ilgam. Europa ir Prancūzija alsuojantis uni-
kalus trijų dalių teatralizuotas aukščiausios koky-
bės madų pasirodymas bus vienas didžiausių rengi-
nių mūsų bendruomenėje Čikagoje.

Madas  demonstruos  profesionalūs  mode-
liai iš Londono, New York, Los Angeles ir kitų mies-
tų. Projekto įgyvendinimui, vien tik apšvietimo ins-
taliavimui prireiks 2 dienų ir tai kainuos net $88,000, 
o projekto savikaina siekia $240,000.

Pristatymui JAV paruoštoje J. Statkevičiaus kolekcijo-
je, sudarytoje iš 45 modelių, netrūks paryžietiškos es-
tetikos, sprendimų žongliruojant spalvomis ir, žino-
ma, tautiniu identitetu alsuojančių kompozicijų. 

Drabužiai sukurti klasikiniu stiliumi, tačiau vis nau-
jai atskleidžiant unikalias mados kryptis ir taip pa-
siekiant vis labiau įvairėjančias visuomenės grupes. 
Drabužių dizainerio žodžiais, šią kolekciją kuriant jį ly-
dėjo noras garsinti Lietuvos vardą, atskleisti jos vei-
dą „saulei ir pasauliui“.

Nepraleiskite progos išvysti šį vienintelį, grandiozi-
nį, unikalų aukščiausios mados pristatymą!  

Įsigiję bilietus  pirmoje  eilėje  turės  išskirti-
nę  galimybę  dalyvauti privačiame  vakare  kar-
tu su Juozu Statkevičium. Norėdami užsisakyti bilie-
tus, rašykite žinutę tel. 708 668 6214.  

Vakaro metu bus galima  įsigyti  jo vardo gami-
nių ir netgi užsisakyti kolekcijoje pristatytus mode-
lius. Tai ne tik unikali išskirtinė patirtis jūsų gyveni-
me, bet ir didžiulė parama organizuojant šį rengi-
nį. Juozo Statkevičiaus mados namai už pagalbą ir pa-
laikymą organizuojant šį grandiozinį ir ilgai lauk-
tą tarptautinį renginį dėkoja visiems prisidėjusiems, 
o ypatingai – Austėjai Sruogai!

Organizatorių informacija 

Aukštosios mados šventė

Juozo Statkevičiaus podiumas – per Atlantą



21

,,Čikagos Aidas” №
14

 [1325] 03.31.2023 – 04.06.2023

Skyrybų procesas
nėra katastrofa jei jūsų
teisės yra apsaugotos

Visiškas supratingumas. 
Maksimalus palaikymas.

Minimalios išlaidos. 

Kalbame angliškai, rusiškai, lenkiškai

Michael Doman

michael@domanlaw.com

(847) 897-5288

MICHAEL P. DOMAN, LTD.

Attorney
Leonid Sokolov

lsokolov@domanlaw.com
Attorney

THE LAW OFFICES OF

Sudėtingos skyrybos
Ikiteisminiai susitarimai
Partnerio nuslėpto
turto paieškos
Alimentų išieškojimas 
Vaikų globa
Vedybinės sutartys

Skyrybos
DIVORCE

40 Skokie Blvd Ste 105, Northbrook, IL 60062
Daugiau nei
28 metų

patirtis šeimos 
teisės srityje

www.chicago-divorce.com



22

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

14
 [1

32
5]

 0
3.

31
.2

02
3 

– 
04

.0
6.

20
23

Įdaryta kiaulės galva stalo nebepuošiame

Prof. R. Laužikas pasakoja apie Velykų 
stalo tradicijas ir šiandieną

Nemeskite kelio dėl takelio

Asmeninių finansų planavimas 
nuo pagrindų

Ant visų šventinių stalų rastume panašių mėsos patiekalų: 
šaltieną, keptą kiaulienos kumpį, rūkytas dešras. Pasak gas-
tronominio paveldo tyrinėtojo, prof. Rimvydo Laužiko, pa-
gal senovines tradicijas per Velykas būdavo valgomi kiau-
lienos, avienos patiekalai, ši šventė išsiskirdavo prašma-
tnių kepinių gausa, be to, ant stalo puikuodavosi iš svies-
to nulipdytas avinėlis. Išskirtiniai buvo ir pieno gaminiai, 
kurie išliko populiarūs iki šių dienų. Vieną jų – „paschą“ – 
kviečiame pasigaminti artėjančios pavasario šventės pro-
ga (receptą rasite skyrelyje „Receptai“, 34 psl.).

Daugelis gardžių velykinių 
kepinių nuslinko į užmarštį 

Keičiasi laikai, keičiasi ir šventiniai patiekalai. Dabar no-
rime virtuvėje sugaišti kuo mažiau laiko, tad jei jau ir pri-
siruošiame kepti pyragus, jie būna paprastesni už tuos, 
kuriais gardžiuodavosi mūsų protėviai. „Jei kalbame apie 
neišlikusius velykinius valgius, žinoma, tai bus kepiniai. 
Kas dabar beatsimena katalikų namuose dar tarpuka-
riu Velykoms keptas šafranines, „petinetines“ bobas, ka-
rališkus, migdolinius, šokoladinius „mozūrėlius“? Arba 
Mažosios Lietuvos liuteronų namuose keptus aguoninį 

„Mohnstriezelį“, plokščią „Osterfladeną“ ar apvalų, su skyle 
viduryje „Osterkringelį“?“, – vardija prof. Rimvydas Laužikas.

Gastronominio paveldo tyrinėtojas pasakoja, kad šaltų 
užkandžių, kurie mėgstami iki šiol, ant Velykų stalo būda-
vo gausu ir ankstesniais laikais. Jie visi buvo mėsiški: šal-
tiena, kumpiai, dešros, kimštos žąsys ar kalakutai, keptas 
paršelis. Na, o žuvies patiekalų anksčiau lietuviai ant Velykų 
stalo nedėdavo, nes žuvis – pasninko valgis.

„Istorinėje virtuvėje mėsa, o ypač iš geriausių jos rūšių 
pagaminti prabangesni patiekalai, buvo itin vertinami, to-
dėl mėsiškų valgių gausa atsispindėdavo per visas šven-
tes: ne vien per kalendorines, bet ir, pavyzdžiui, per ves-
tuves. Tad ant Kalėdų, Velykų, vardinių stalo atsidurdavo 
tai, kas to krašto ir socialinio sluoksnio žmonėms reiškė 
šventę. Kitas dalykas yra tai, kad krikščionybėje dėmesys 
fokusuojamas į šventės dvasinį turinį, bet ne į konkrečius 
valgius. Jei senoje fotografijoje bandyčiau atpažinti Velykų 
stalą, pirmiausia ieškočiau įvairių prašmatnių kepinių: py-
ragų, bandelių su lašiniais, bobų, šakočių, „mozūrėlių“, tor-
tų. Taip pat, iš sviesto nulipdyto ar keramikinio avinėlio. Per 
Velykas buvo valgoma avienos mėsa, o šventiniam stalui 
buvo būdinga papuošta rūkyta kiaulės galva, kartais net 
su margučiu dantyse“, – pasakoja profesorius.

Velykų kiškis – Kalėdų senelio atitikmuo 
Velykų stalą dažnai puošia iš sviesto nulipdytas dailus 

avinėlis, dekoracijose vyrauja ir velykiniai kiškiai. Pasak 
prof. R. Laužiko, tai sena tradicija, greičiausiai susiformavusi 

dar Viduramžiais, Vokietijoje: „Kiškis turi daug reikšmių 
krikščioniškoje simbolikoje, tačiau per Velykas jis tapo sa-
votišku Kalėdų senelio atitikmeniu, atnešančiu dovanas 
tik geriems vaikams. Tokiu pavidalu kiškis  išpopuliarėjo 
Vokietijos liuteronų tarpe, o per juos pasiekė ir Lietuvą. 
Dar vienas Velykoms būdingas, dovanas IN vaikams ne-
šantis personažas buvo Velykų bobutė.“

Ne tik vaikus, bet ir suaugusius džiugina dar ir mieliniai 
pyragai. Daug kas juos kepa su varške arba atskirai paga-
mina varškės desertą, skanaujamą tik per Velykas, vadi-
namą „pascha“. „Kai kalbame apie varškę, grietinę, sūrį ar 
sviestą, turime prisiminti senovinę maisto produktų hie-
rarchiją, kur mėsa buvo ant aukščiausio laiptelio, o pieno 
produktai – ant antrojo. Tad jų buvimas ant stalo taip pat 
reiškė šventę, juo labiau – pavasarį“, – sako profesorius.  

Šių laikų žmogui sunkiau suprasti senosios žemdirbys-
tės ir gyvulininkystės ciklus, tačiau dar XIX amžiuje buvo 
aišku, kad daugiausia pieno karvės duoda vasarą, kai ėda 
šviežią žolę. O žiemą – pieno nedaug, tad pieno gaminiai 
per Velykas – tikrai išskirtinis dalykas. „Katalikų ar liuteronų 
namuose ant Velykų stalo puikuodavosi sviestinis avinė-
lis, sūriai, grietinė. Ortodoksai gamindavo „paschą“. Tačiau 
XIX a. pabaigoje „paschą“ jau randame ant velykinių stalų 
ir katalikiškuose (pavyzdžiui, Kretingos Tiškevičių) dvaruo-
se.  O tarpukario Lietuvoje „pascha“ (arba kaip jie tada va-
dindavo – „paska“) jau buvo plačiai paplitusi ir tarp mies-
tiečių“ , – su gastronominiu paveldu supažindina prof. R. 
Laužikas. 

Žmonės dažnai sako, kad sutaupyti daugiau pinigų jiems 
pavyktų tada, jei jų pajamos būtų didesnės. Tačiau psicho-
logai atkreipia dėmesį, kad taip manyti – klaidinga. Anot 
jų, gebėjimą laikytis asmeninio finansų plano ar atsidėti 
norimą sumą pinigų lemia ne pajamų dydis, o tai, ar mo-
kame valdyti savo emocijas ir elgesį. Artėjant vasarai – ak-
tyviausiam atostogų periodui – ekspertė dalijasi, kaip pla-
nuoti asmeninį biudžetą uždirbant net ir mažas pajamas, 
o psichologė pataria, kaip suvaldyti emocijas priimant fi-
nansinius sprendimus.

Skirtingais duomenimis, net 90 proc. finansinių sprendi-
mų priimami valdant emocijoms ir tik kas dešimtas – logi-
ka. Psichologė-psichoterapeutė Lina Bagdonavičienė tei-
gia, kad nors emocijos gali būti naudingos priimant spren-
dimus, tačiau jos taip pat gali pakenkti.

„Planuodami finansus kartais pernelyg naiviai galvoja-
me, jog procese nebus pokyčių ar nepatirsime diskom-
forto. Tačiau nei vienas nesame apsaugoti nuo nenuma-
tytų gyvenimiškų situacijų, galinčių turėti įtakos mūsų fi-
nansams. Tuomet poreikis taupyti numatytam tikslui gali 
kuriam laikui pasikeisti į poreikį padengti neplanuotas iš-
laidas, o patys jaučiame susirūpinimą, nes išsikeltus tikslus 
pasiekti tampa sunkiau“, – sako L. Bagdonavičienė.

Anot psichologės, pasitaiko ir kraštutinių atvejų, kuo-
met galvojame, kad visus metus neisime pramogauti, nes 

taupysime išsvajotoms atostogoms. Visgi, laikytis tokių ka-
tegoriškų lūkesčių dažnai tampa tik dar sudėtingiau, mat 
jie nėra adekvačiai pamatuoti.

„Tai, kad sau keliame per didelius taupymo lūkesčius gali 
lemti, jog dažniau paslystame ir impulsyviai nusiperkame 
nereikalingą daiktą. Jei dėl to jaučiamės blogai – kaltiname 
save, pykstame ant savęs – tai yra signalas, jog buvo priim-
tas nepamatuotas sprendimas. Pasikartojant impulsyviems 
pirkimams, kurie trukdo laikytis asmeninio finansų plano, 
reikėtų ieškoti būdų, kaip užkirsti tam kelią. Pavyzdžiui, net 
toks paprastas žingsnis kaip reklaminių elektroninių laiškų 
atsisakymas ar parduotuvių programėlių ištrynimas iš mo-
biliojo telefono sumažina pagundos vėl pirkti riziką. Visgi, 
jei pastebima, kad trūksta įgūdžių problemai spręsti, rei-
kėtų pasitelkti profesionalų pagalbą – finansiniais klausi-
mais svarbu kreiptis į finansų specialistą, emociniais klau-
simais – į psichologą“, – rekomenduoja L. Bagdonavičienė.

Finansų specialistė Giedrė Štuopė teigia, kad finansi-
nės taisyklės sukurtos remiantis racionalumu ir turi aiš-
kias instrukcijas, kaip jas pritaikyti. Tačiau sutinka, kad dau-
guma žmonių sprendimus priima emocionaliai, todėl no-
rint, kad patarimai veiktų, reikėtų juos pritaikyti pagal as-
meninę situaciją.

„Nors finansiniai patarimai – universalūs, kuriant asmeninį 
finansų planą svarbu įsivertinti savo galimybes. Paimkime 

50-30-20 taisyklę. Ji nurodo, kad 20 proc. atlyginimo reikė-
tų skirti taupymui ar investavimui. Tačiau yra žmonių, ku-
rie dėl kasdienių įsipareigojimų, tokių kaip būsto paskola, 
maistas, vaistai ar kiti, negali leisti sau to leisti. Tuomet at-
siranda diskomfortas, neigiami įsitikinimai, neva susitau-
pyti niekada nepavyks. Taip žmonės neretai nusprendžia 
visai netaupyti“, – sako G. Štuopė.

Anot jos, taupymo visai atsisakyti nereikėtų, mat toks 
sprendimas gali turėti neigiamų pasekmių ateityje: „Svarbu 
suprasti, kad kiekvieną taisyklę galima pritaikyti pagal save. 
Jeigu taupymui nepavyksta skirti 20 proc. nuo atlyginimo, 
galbūt galima atsidėti 10 proc.? Jeigu nepavyksta ir tiek, 
tuomet skirkite bent 5 proc. savo pajamų. Mat nuosekliai 
planuojamas biudžetas – atostogoms, išsvajotiems pir-
kiniams ar tiesiog nenumatytiems gyvenimiškoms situ-
acijoms, padeda išlaikyti finansinį stabilumą ir nenukryp-
ti nuo tikslo.“

Psichologė L. Bagdonavičienė sutinka, jog nuklydimas 
nuo finansinio plano gali sukelti nemalonių jausmų, tokių 
kaip nusivylimas, nerimas, baimė, kaltė, gėda ir panašiai. 
Tačiau svarbu su šiomis emocijomis per ilgai neužsibūti ir 
suprasti, kad vienas impulsyvus paslydimas nereiškia, jog 
daugiau niekada negebėsime pasiekti užsibrėžtų tikslų.

„Sumažinus savo lūkesčius ir nuosekliai po truputį atside-
dant, net ir uždirbant itin mažas pajamas, gali pavykti su-
taupyti norimą sumą pinigų. Pradėdami nuo mažų žings-
nelių sustiprinsime finansinius įgūdžius, kurie turės teigia-
mą poveikį kitose finansų srityse bei gebėjimui atsispirti 
emociniams pirkiniams. Be to, taip ugdysime pasitikėjimą 
savimi, mat sėkmingai įgyvendinus net pačius mažiausius 
tikslus jausimės užtikrinti, kad ateityje pavyks sėkmingai 
įgyvendinti ir kur kas didesnius“, – teigia finansų ekspertė. 



23

,,Čikagos Aidas” №
14

 [1325] 03.31.2023 – 04.06.2023
REK

LA
M

A

Siuntinių Priemimo Vietos
Atlantic Express Centrinis O�sas
8801 S. 78th Ave. Bridgeview, IL 60455
Tel: 708-907-3000
Rūta
6551 South Cass Ave Westmont, IL 60559
Tel: 630-964-7882
Eurus Deli
22 W. 535 Butter�eld Rd., Glen Ellyn, IL 60137
Tel: 630-469-4290
Biomed
360 Townline Rd. Mundelein, IL 60060
Tel: 847-566-6676
Royal Petal
188 E. W end St. Lemont, IL 60439
Tel: 630-257-0339
Real Exteriors
37 40 N. 25th Ave. Suite D Schiller Park, IL 60176
Tel: 847-671-1155
Lithuanian Plaza
9921 S. Roberts Rd., Palos Hills, IL 60465
Tel: 708-599-9866
Galos Caves
6501 W. Irving Park Rd. Chicago, IL 60634
Tel: 773-283-7701
Biomed 2
4548 N. Harlem Ave. Harwood Heights, IL 60706
Tel: 773-656-2430
Kalyna
338 S. Rohlwing Rd. Palatine, IL 60074
Tel: 847-776-7766
Continental USA
2207 W Chicago Ave, Chicago, IL 60622
Tel: 773-489-9770
Ina Stankeviciene
Adresas: 2711 W. 71 st Street Chicago, IL 60629
Tel: 773-476-5999
Grand Duke's Restaurant
980 75th St, Downers Grove, IL 60516
Tel: 708-594-5622
Dolynka
5050 N Cumberland Ave o�ce 21-v, Norridge, IL 60706
Tel: 773-600-2727
Excel Insurance
3049 Thatcher Ave. River Grove, IL 60171
Tel: 773-777-4700
Old Vilnius
2601 75th St, Darien, IL 60561
Tel: 630-324-6811

NEW!

http://AtlanticExpressCorp.com/tracking


24

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

14
 [1

32
5]

 0
3.

31
.2

02
3 

– 
04

.0
6.

20
23

Tęsinys – 26 psl.  

linijiniai šokiai.
Šie metai Lietuvai ypatingi. Sukanka 105 me-

tai atkurtai Lietuvos valstybei. Švenčiame 700 m. 
Vilniaus gimtadienį. Minime 90-ąsias mūsų di-
dvyrių Stepono Dariaus ir Stasio Girėno skrydžio 
per Atlantą metines. Sukanka 100 metų, kuomet 
Klaipėdos kraštas buvo prijungtas prie Lietuvos, 
ir daug kitų reikšmingų įvykių, kuriuos šiais me-
tais mini Lietuva. 

Laisvės šventė tęsiasi kiekviename iš mūsų. 
Vertinkime ir branginkime ją. Būkime vieningi, 
bendruomeniški, mylėkime vieni kitus, mylėki-
me Lietuvą, mylėkime savo šalį, kurioje gyvena-
me, esame gimę ir užaugę.

Kitas artimiausias Kolorado lietuvių bendruo-
menės organizuojamas renginys vyks balandžio 
9 d. Bendruomenės nariai kviečiami kartu švęs-
ti šv. Velykas. 

Straipsnio autorė Aura Juškevičienė, Kolorado LB 
Nuotraukos Kristinos Vysniauskienės, Kolorado LB  

Dainų autorius ir atlikėjas Romas Zableckas Šventės akimirka Tortas

Ukrainiečių bendruomenės pirmininkė

Nepriklausomybės dienos

Laisvės šventė Kolorado lietuvių 
bendruomenėje

Tautinių šokių ritmu, dainomis, sveikinimais ir tris-
palve papuoštu tortu Kolorado lietuvių bendruo-
menės nariai paminėjo prieš 105 metus atkurtos 
Lietuvos valstybės ir prieš 33 metus atkurtos jos 
Nepriklausomybės gimtadienius. 

Vasario 16-oji ir Kovo 11-oji – tai vienos reikš-
mingiausių Lietuvos valstybės datų, primenančių, 
kokia buvo mūsų laisvės kaina. Troškimas gyventi 
laisvoje ir stiprioje valstybėje reikalauja daug pa-
stangų kiekvieno iš mūsų. Labiausiai – vienybės 
tarp šeimos narių, draugų ir bendruomenės na-
rių. Dalyvavimas tokiuose kultūriniuose susibūri-
muose, kaip Nepriklausomybės dienų minėjimas, 
Lietuvoje ir visame pasaulyje gyvenančius lietu-
vius tik suvienija.

Be galo malonu lietuvius jungiančiu bendrystės 
jausmu buvo pasidalinti su besitęsiantį karą skau-
džiai išgyvenančia Ukraina. Renginyje svečiavosi 
Kolorado ukrainiečių bendruomenės pirmininkė 
Marina Dubrova, atėjusi pasveikinti lietuvaičių su 
Laisvės švente.  Susirinkusieji aukojo lėšas, linkėjo 
kovojantiems kariams sveikatos, Ukrainai – laisvės. 

Kolorado lietuviai džiaugiasi greta jų gyvenan-
čiais kūrybiškais, meniškais bendruomenės na-
riais. JAV ir Lietuvos himnai buvo giedami prita-
riant trimitui, kurio muzika vis dažniau bendruo-
menės renginiuose dalinasi trimitininkas Donatas 
Juodzevičius. Bendruomenės narys Rimas Bulota 
perskaitė paties parašytą maldą. 

Nepriklausomybės dienos proga bendruomenę 

sveikino Kolorado lituanistinė mokykla. Ji šiais 
metais švenčia penkerių metų jubiliejų. Šilti plo-
jimai lydėjo mažųjų ir vyresniųjų mokinių šokamas 
nuotaikingas polkas. Šokių grupė „Rūta“ dovano-
jo smagius įspūdžius ir gerą ūpą, parsivežtą dar iš 
pernai vasarą vykusios 16-osios Šiaurės Amerikos 
tautinių šokių šventės Filadelfijoje, ir sušoko gera 
energija trykštančius šokius. 

Romualdas Zableckas, daugeliui žinomas sceni-
nius vardu – Kolorado Romas, muzikantas ir dai-
nų autorius šiais metais švenčia 40 metų muziki-
nėje scenoje. Bendruomenės nariams padainavo 
keletą dainų iš praėjusiais metais pasirodžiusio al-
bumo „Akmeninis sodas“. 

Šventinio vakaro metu daug kartų skambėjo 
AČIŪ būriui savanorių, kurie šoka, dainuoja, gro-
ja, veda renginius, padeda puošti ir tvarkyti sales, 
rašyti tekstus ir visaip, kaip tik gali prisideda, kad 
tik lietuviški susibūrimai Kolorade vyktų ir žmo-
nės norėtų į juos ateiti. 

Nepriklausomybės šventės dalį vainikavo nau-
jos Kolorado LB valdybos pasisveikinimas ir ryš-
kia trispalve papuoštas, Lietuvai 105 metus žy-
mintis, tortas. Ateinančius du metus Kolorado 
lietuvių bendruomenės veiklomis rūpinsis 
Donatas Juodzevičius, Daiva Kamberos, Kristina 
Vyšniauskienė, Arvidas Jarašius. 

Antrojoje renginio dalyje vyko iš Lietuvos atvy-
kusios muzikos atlikėjos Irenos Starošaitės kon-
certas. Skambėjo puikios dainos ir net jas lydintys 

Irena Starošaitė Kolorado lituanistinė mokykla Šokių grupė „Rūta“



25

,,Čikagos Aidas” №
14

 [1325] 03.31.2023 – 04.06.2023
REK

LA
M

A
Atliekame
visus jūsų

namų remonto
darbus!

Daugiau
nei 

15 metų
patirtis

Daugiau
nei 

15 metų
patirtis 15 %* nuolaida 

su šiuo skelbimu
15 %* nuolaida 

su šiuo skelbimu
*taikoma tik darbams*taikoma tik darbams

(847) 385-8011
DMB Services Corp.

Virtuvė, vonios 
kambario ir cokolinio 
aukšto remontas
"nuo iki", dažymo 
darbai, grindų keitimas, 
elektriko ir 
santechniko 
paslaugos. 

 MES - JŪSŲ PATIKIMAS PARTNERIS!
MOKESČIAI FIZINIAMS ASMENIMS IR VERSLUI
UŽTIKRINAMAS DIDŽIAUSIAS GALIMAS SUGRĄŽINIMAS
S- C- LLC- KORPORACIJŲ ATIDARYMAS, TAIP PAT IR BE SSN
ATLYGINIMO (PAYROLL) IR SALES TAXES KAUPIMAS IR APSKAITA
ITIN GAVIMAS FIZINIAMS ASMENIMS
TAX ID GAVIMAS VERSLUI
DIRBAME INTERNETU IR VISOSE VALSTIJOSE

www.unitedstatestaxservices.us 
contact@unitedstatestaxservices.us 

Kalbame angliškai, lietuviškai, rusiškai ir ukrainietiškai

skambučiams (800) 913-0809 
SMS (224) 676-3577

251 N Milwaukee Ave suite 1025, Buffalo Grove, IL 60089 800 E Northwest Hwy, Ste 1090 Palatine, IL 60074



26

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

14
 [1

32
5]

 0
3.

31
.2

02
3 

– 
04

.0
6.

20
23

Kas? Kur? Kada?

BALANDŽIO 7 D., PENKTADIENĮ

GERASIS PENKTADIENIS
5:00 v.v.  Kristaus Kančios pamaldos
Švč. Mergelės Marijos Gimimo bažnyčia (Mar-
quette Park), parapijos salė 6812 S. Washtenaw 
Ave., Chicago, IL 60629

DIDYSIS PENKTADIENIS
6:15 v.v. Kryžiaus kelias; 7:00 val. v. Kristaus 
Kančios pamaldos Pal. Jurgio Matulaičio Misija 
14911 127th St., Lemont, IL 60439

BALANDŽIO 8 D., ŠEŠTADIENĮ

ŠVENTASIS ŠEŠTADIENIS
4:00 v.v. Velyknaktis, Šv. Mišios. Švč. Mergelės 
Marijos Gimimo bažnyčia (Marquette Park), 
parapijos salė 6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 
60629

DIDYSIS ŠEŠTADIENIS
8:00 v.v. Velyknaktis, šv. Mišios, teikiamas Sutvir-
tinimo sakramentas Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

BALANDŽIO 9 D., SEKMADIENĮ

VELYKŲ SEKMADIENIS
7:00 v.r.  Prisikėlimo šv. Mišios - giedos Misijos 
choras Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

VELYKOS. KRISTAUS PRISIKĖLIMO SEKMADIENIS
7:30 v.r.  Prisikėlimo Šv. Mišios; 9:30 val. r. Šv. 
Mišios anglų kalba, 11:00 val. r. Šv. Mišios-lietuvių 
kalba Švč. Mergelės Marijos Gimimo bažnyčia 
(Marquette Park), parapijos salė 6812 S. Washtenaw 
Ave., Chicago, IL 60629

VELYKŲ ŠVENTĖ VAIKAMS
9:00 v.r. Vaikų Mišios su arkivyskupu Lion-
ginu Virbalu, SJ - giedos vaikų choras „Vyturys“, 
margučių paieškos (šiemet mažiems vaikams 
atskirai), žaidimai su Velykų zuikiu Rolandu. Pal. 
Jurgio Matulaičio Misija 14911 127th St., Lemont, 
IL 60439

ŠV. VELYKŲ MIŠIOS
11:30 v.r. Giedos choras „Ave Musica“ Pal. Jurgio 
Matulaičio Misija 14911 127th St., Lemont, IL 
60439

BALANDŽIO 12 D., TREČIADIENĮ

MISIJOS MALDOS BŪRELIS
6:30 v.v.
Registracija maldos valandėlei – www.matulait-
ismission.com, skambinant į misijos raštinę arba 
misijos seselėms tel.: 630-243-1070. Visi kviečiami 
dalyvauti!  Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

BALANDŽIO 13 D., KETVIRTADIENĮ

ŠV. RAŠTO BŪRELIS
7:00 v.v.
PLC kambarys “Pas prelatą”
14911 127th St., Lemont, IL 60439

VAKARINĖS PAMALDOS
7:00 v.v. Lietuvių evangelikų liuteronų „Tėviškės“ 
bažnyčia 7214 S. Cass Ave., Darien, IL 60561

BALANDŽIO 16 D., SEKMADIENĮ
ATVELYKIS – GAILESTINGUMO SEKMADIENIS

9:00 v.r., 11:00 v.r., 6:00 v.v.  Pal. Jurgio Matulaičio 
Misija 14911 127th St., Lemont, IL 60439

BALANDŽIO 29 D., ŠEŠTADIENĮ

LIETUVIŲ FONDO 60-ASIS METINIS 
NARIŲ SUVAŽIAVIMAS

Suvažiavimo metu bus perskaitytas metinis 
Lietuvių Fondo (LF) veiklos pranešimas, vyks 
rinkimai į Lietuvių Fondo tarybą. Raginame visus 
LF narius balsuoti elektroniniu būdu arba paštu. 
Balsavimas internetu galios iki balandžio 27 d. 
Balsavimo instrukcijas rasite  balsavimo lapuose, 
kuriuos LF nariai gaus paštu. Naujausia informacija 
bus pateikta LF svetainėje: www.lithuanianfounda-
tion.org. Informacija taip pat teikiama tel.  630-
257-1616. PLC
14911 127th St., Lemont, IL 60439
Iki sekmadienio, balandžio 30 d. 
VR filmas „Angelų takais“ M.K.Čiurlionio 
kūrinių motyvais Šis filmas kviečia VR erdvėje 
leistis į pažintį su 60 tiek labai žinomų ir lengvai 
atpažįstamų, tiek rečiau matomų lietuvių dailininko 
paveikslų: „Ramybe“, „Angelėliais“, „Aukuru“, 
„Angelu“, „Žinia“, „Saule“. Rezervuoti vietą, dieną 
bei laiką galite čia: https://angelutakais.lt/ Galerija 
“Siela” 14911 127th St., Lemont, IL 60439

BALANDŽIO 30 D., SEKMADIENĮ

LIETUVIŲ MENO ANSAMBLIO „DAINAVA” 
KONCERTAS “DAUGIASTYGĖ SUTARTINĖ”

2:00 v.p.p.
Koncertuoja Čikagos lietuvių choras „Dainava” 
ir kanklių virtuozė Kristina Kuprytė. Programoje 
kūriniai chorui ir kanklėms, atskirai ir kartu. 
Skambės pagrindinai lietuvių kompozitorių 
(Daugirdo, Sinkevičiūtės, Šimkaus, Vasiliauskaitės 
ir kitų) opusai, o taip pat ukrainiečių lopšinė bei 
keli klasikiniai bei šiuolaikiniai kūriniai. Bilietai 
www.dainava.us. Trinity Christian College Ozinga 
Chapel Auditorium 6601 W. College Drive, Palos 
Heights, IL 60463 Iki trečiadienio, gegužės 31 d.
VR filmas „Angelų takais“ M.K.Čiurlionio 
kūrinių motyvais Šis filmas kviečia VR erdvėje 
leistis į pažintį su 60 tiek labai žinomų ir lengvai 
atpažįstamų, tiek rečiau matomų lietuvių dailininko 
paveikslų: „Ramybe“, „Angelėliais“, „Aukuru“, „An-
gelu“, „Žinia“, „Saule“. Rezervuoti vietą, dieną bei 
laiką galite čia: https://angelutakais.lt/
Jaunimo centro Čiurlionio galerija
5620 S. Claremont Ave., Chicago IL 60636  

KOVO 31 D., PENKTADIENĮ

GAVĖNIOS REKOLEKCIJOS
6:00 v.v. Rekolekcijos „Jėzaus palyginimai 
šiandienai“. Rekolekcijų vedėjas Arkivyskupas Li-
onginas Virbalas. Tiesioginė transliacija per www.
matulaitismission.com. Informacija tel. 630-257-
5613 Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

BALANDŽIO 1 D., ŠEŠTADIENĮ

GAVĖNIOS REKOLEKCIJOS
9:00 v.r. Rekolekcijos „Jėzaus palyginimai 
šiandienai“. Rekolekcijų vedėjas Arkivyskupas Li-
onginas Virbalas. Tiesioginė transliacija per www.
matulaitismission.com. Informacija tel. 630-257-
5613 Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

ŠV. MIŠIOS
4:00 v.v. Švč. Mergelės Marijos Gimimo bažnyčia 
(Marquette Park) 6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, 
IL 60629

BALANDŽIO 2 D., SEKMADIENĮ

VERBŲ SEKMADIENIS SU ARKIVYSKUPU 
LIONGINU VIRBALU, SJ

9:00 v.r., 11:00 v.r., 6:00 v.v.  Pal. Jurgio Matulaičio 
Misija 14911 127th St., Lemont, IL 60439

VERBŲ SEKMADIENIS. ŠV. MIŠIOS. 
9:30 v.r., 11:00 v.r.  Švč. Mergelės Marijos Gimimo 
bažnyčia (Marquette Park) 6812 S. Washtenaw Ave., 
Chicago, IL 60629

YUSUKE ISHII PASKAITA „LIETUVIŲ IŠEIVIJOS 
MUZIKOS FORTEPIONUI RAIDA“

12:30 v.p.p. Yusuke Ishii pagros V. Jakubėno, V. 
Bacevičiaus, J. Švedo ir D. Lapinsko muziką. Po 
paskaitos – pabendravimas, užkandžiai. 
Lituanistikos tyrimo ir studijų centras
15533 129th St., Lemont, IL 60439

BALANDŽIO 5 D., TREČIADIENĮ

ŠVČ. SAKRAMENTO ADORACIJA
6:30 v.v. Kiekvieną pirmąjį mėnesio trečiadienį nuo 
6:30 val. v. iki 7:30 val. v. misijos bažnyčioje vyks 
Švč. Sakramento adoracija. Registracija www.matu-
laitismission.com arba skambinant tel.: 630-243-
1070 ir 630-257-5613. Ateikite pabūti su Viešpačiu 
tyloje, laukiame jūsų! Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

BALANDŽIO 6 D., KETVIRTADIENĮ

ŠVENTASIS KETVIRTADIENIS
5:00 v.v.  Paskutinės vakarienės Šv. Mišios. Švč. 
Mergelės Marijos Gimimo bažnyčia (Marquette 
Park) 6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629

DIDYSIS KETVIRTADIENIS
7:00 v.v. Paskutinės vakarienės šv. Mišios; Švč. 
Sakramento adoracija iki 9:00 val. v. Pal. Jurgio 
Matulaičio Misija 14911 127th St., Lemont, IL 
60439



27

,,Čikagos Aidas” №
14

 [1325] 03.31.2023 – 04.06.2023
REK

LA
M

A

Užsienio reikalų ministerijos interneto svetainės naujoje skiltyje „Diasporos 
jaunimui“ nuo šiol galima rasti jauniesiems Lietuvos diasporos atstovams skir-
tą stažuočių, praktikos ir pažintinių programų Lietuvoje duomenų bazę.

Net 58 Lietuvos institucijos, įstaigos ir organizacijos savo duris atveria užsie-
nyje gyvenančiam lietuvių jaunimui, – siūloma per 140 tobulinimosi įvairiose 
profesinėse srityse galimybių! 

Kviečiame jaunuosius Lietuvos diasporos atstovus iš viso pasaulio rinktis 
siūlomas veiklas ir pasinaudoti jų teikiamomis galimybėmis! Atvykę į Lietuvą 
studijuoti, stažuoti, atlikti praktiką ar dalyvauti pažintinėse programose ne tik 
praturtinsite savo būsimos ar esamos profesijos ir lietuvių kalbos žinias, bet 
ir turėsite galimybę geriau pažinti modernią ir atvirą Lietuvą, sustiprinti savo 
ryšį su ja, tapti neformaliais Lietuvos ambasadoriais užsienyje ir prisidėti kar-
tu kuriant sugrįžtančią Lietuvą 

Informacija duomenų bazėje bus nuolat atnaujinama ir pildoma.
Daugiau informacijos: https://rpb.li/PZRr

Adresu:  Viešbutis Westin 
601 N.MILWAUKEE AVE.,
Wheeling, IL 60090

Čikagoje – viena iš galingiausių planetos magių 
www.nadinmedium.comPriėmimas balandžio 21, 22 ir 23 dienomis

Prašome palikti pranešimą ir 
mes su jumis susisieksime

Registruokitės telefonu:

+1-954-668-6891

– Ponia Nadin, jūs daug matėte per savo gyvenimą, daug 
keliavote. Kuo skiriasi jūsų klientai skirtingose šalyse?
– Žmonės visur yra vienodi. Kad ir kokioje šalyje bebūčiau, visur 
yra sielvarto ir visur yra džiaugsmo. Buvusių sovietinės erdvės 
žmonių, kurie dabar gyvena visame pasaulyje, mentalitetas yra 
šiek tiek skirtingas, tačiau jie atveda pas mane savo artimuosius ir 
draugus, kreipiasi pagalbos, ir mes su šiais žmonėmis palaikome 
labai artimus ryšius. Gaila, kad JAV daugelis giminaičių, kurie čia 
atvyko kartu, dažnai beveik nebendrauja tarpusavyje – net 
kariauja.
– Su kokiomis problemomis dažniausiai susiduria čia atvykę 
mūsų buvę tautiečiai?
– Dauguma ateina su su šeimyninėmis problemomis. Kaip 
taisyklė, išvykdami į emigraciją, visi tikisi, kad naujoji vieta juos 
sutiks išskėstomis rankomis, tačiau... Iš to kyla daug skyrybų, 
tūkstančiai vienišų žmonių ir žmonių, nerandančių savo vietos. Jie 
puola į depresiją, gyvenimą baigia savižudybe. Šiems žmonėms 
visada randu laiko, stengiuosi, kad jų gyvenime atsirastų impulsas, 
emocinis pakilimas, kad jų gyvenimas radikaliai pasikeistų.
Tiesą sakant, žmogų sunaikinti galima per penkias minutes, o 
juodąja magija užsiimantys asmenys žino, kaip ją panaudoti prieš 
kitus – jie praktiškai gali tiesiogine to žodžio prasme nuvaryti 
žmogų į kapus. Deja, dažnai prakeiksmus vieni ant kitų užtraukia 
artimieji, draugai, kartais – net motinos savo vaikams. Pas mane 
ateina broliai ir seserys, linkintys vieni kitiems blogo, prakeikiantys 
vieni kitus (o kaip žinome, prakeiksmas laikosi septynis metus).
Labai dažnai prieš kokius 5-10 metų čia atvykę asmenys 
prakeiksmą jau atsiveža su savimi iš gimtinės – iš Ukrainos, Rusijos, 
Baltarusijos – kur jis jiems buvo užtrauktas. Prakeiksmas jiems 
būna uždėtas iš pavydo, neretai – prieš pat jiems išvykstant, kad 
sugriautų šviesią ateitį svečioje šalyje. Prakeiksmai įvairūs: 

skyryboms, ligoms, viengungystei, dažnai ir mirčiai.
Daug vyrų kreipiasi pas mane su alkoholizmo problemomis. Iki tol žmogus 
niekada negėrė, bet štai tik atvyko į Jungtines Valstijas – ir prasidėjo... Tai 
irgi prakeiksmas! Nuo alkoholizmo kenčiantys asmenys kreipiasi į 
gydytojus, kurie juos kuoduoja, tačiau pasakysiu jums atvirai – aš tuo 
netikiu. Tikiu tik tuo, kad tokiems žmonėms galima padėti tik per maldas ir 
ritualus. Didelė dalis koduotis ėjusių alkoholikų po to ateina pas mane, nes 
kodavimasis nepadėjo.
– Pas jus ateina daug narkomanų, vienišų žmonių, turinčiųjų verslo 
nesėkmių, turinčiųjų problemų su vaikais, nesukūrusiųjų santykių 
šeimoje, taip pat netradicinės seksualinės orientacijos žmonių. Kas 
juos vienija?
– Juos vienija vienas dalykas: troškimas ištrūkti iš savo asmeninio pragaro, 
pradėti naują gyvenimą, pagerinti savo gerbūvį. Kažkas nori rasti mylimą 
žmogų, o kažkas – visiškai pakeisti savo gyvenimą. Aš įsigilinu į kiekvieno 
kliento unikalią situaciją ir problemas, susitinku su jais ne vieną kartą, kad 
galutinai išlaisvinčiau juos nuo nelaimių ir prakeikimų.
Dažnai ateina mamos, kurių vaikai kenčia nuo narkomanijos. Narkomanija 
– tai liga. Su žmogumi galiu dirbti tik tuo atveju, jei jo narkomanija yra 
prakeiksmo rezultatas, bet ir tokiu atveju negaliu suteikti 
šimtaprocentinės garantijos. Niekada savo klientų neapgaudinėju, jei 
matau, kad negaliu žmogui padėti – iš karto taip ir pasakau.
– Ar tas blogis, su kuriuo jūs taip nesavanaudiškai kovojate, jus 
kažkaip paveikia? 
– Neabejotinai. Bet kuris asmuo dienos eigoje renka neigiamą energiją – 
tiek namuose, tiek darbe, tiek svečiuose, visur kur jis bendrauja su kitais 
žmonėmis. Ar galite įsivaizduoti mano būklę, kai aš iš kiekvieno paimu visą 
bjaurastį? Kiekvieną dieną 12 valandą nakties atlieku apeiginį apsivalymo 
su savo talismanais ritualą, kuri, beje, rekomenduoju daryti visiems. Prieš 
eidami miegoti, turite apsivalyti visą dienos negatyvą. Ir, žinoma, 
kiekvienuose namuose reikia turėti apsaugą.



28

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

14
 [1

32
5]

 0
3.

31
.2

02
3 

– 
04

.0
6.

20
23

Mozart Immersive: The Soul 
of a Genius
Penktadienį, kovo 10 d. – pirmadienį, gegužės 
29 d., 1:00 v.p.p.
Lighthouse ArtSpace, 108 W Germania Pl, 
Chicago
Kaina: $27-$40
„Immersive Van Gogh“ kūrėjų komanda pris-
tato jums savo naujausią projektą „Mozart 
Immersive: The Soul of a Genius“, kuriame 
atgyja legendiniai šio klasikos kompozito-
riaus kūriniai, lydimi kvapą gniaužiančių 
vaizdinių. Publika nusikels į šurmuliuojan-
čias miesto gatves, puošnias karališkas au-
ditorijas, bus apsupti prabangių paveiks-
lų ir anapusinių sapnų peizažų, kuriuos ly-
dės publikos labiausiai numylėtos Mocarto 
melodijos, įskaitant tokius kūrinius, kaip 

„Simfonija Nr. 40“, „Rekviem“, „Turkų mar-
šas“, „Ave Verum Corpus“ ir ištraukas iš jo 
žymiausių operų. 

TINA – The Tina Turner 
Musical
Iki antradienio, balandžio 2 d., 2:00 
v.p.p./7:30 v.v. 
James M. Nederlander Theatre, 24 W 
Randolph St, Chicago
Kaina: nuo $49
Pulicerio premijos laureatės dramatur-
gės Katori Hall ir režisierės Phyllidos 
Lloyd naujasis miuziklas pasakoja apie 
legendinės atlikėjos Tinos Turner gyve-
nimą: nuo skurdžios gyvenimo pra-
džios iki pasaulinės šlovės. Skambant 
geriausiems Turner hitams pastaty-
mas pasakoja, kaip Tina įveikė rasini-
us, lyties ir amžiaus barjerus, kad taptų 
Rokenrolo Karaliene. 

C2E2: Chicago Comic and 
Entertainment Expo
Penktadienį, kovo 31 d. – sekmadienį, 
balandžio 2 d., 10:00 v.r. 
McCormick Place, 2301 S Lake Shore Dr, 
Chicago
312-791-7000
Kaina: dienos bilietas – $50-$60, leidimas 3 
dienoms – $105, premium – $250-$300
Jūsų laukia tikra komiksų, cosplay (persi-
rengimas mėgstamų herojų kostiumais iš 
filmų, videožaidimų, komiksų, fantastinės 
literatūros, japonų manga ir anime žanrų 
kūrinių) ir populiariosios kultūros šventė 
Čikagos centre! C2E2 jūsų laukia mylimiau-
si superherojai ir komiksų kūrėjai! Čia taip 
pat dalyvaus geriausi pasaulio komiksų ra-
šytojai ir dailininkai, prekybininkai ir kolek-
cionieriai, vyks diskusijos ir susitikimai. Šių 

Kur eiti? Kur atsipūsti?

Muziejų, parodų ir klubų gidas Čikagoje
RENGINIAI

Spring Flower Show: Bee’s 
Knees

Iki sekmadienio, gegužės 14 d., 10:00 v.r. - 
5:00 v.p.p.
Garfield Park Conservatory, 300 N. Central 
Park Ave, Chicago,IL60624
773-638-1766
Įėjimas nemokamas
Su pavasariu į Čikagą sugrįžta Garfiel 
Parko konservatorijos pavasario gėlių šou. 
Šių metų paroda, pavadinta „Bee’s Knees“, 
kviečia jus iš arčiau susipažinti su tvirtais 
bičių ir žydinčių gėlių tarpusavio ryšiais. 
Šiais metais parodoje jūsų laukia gražuo-
lės pavasarinės svogūninės gėlės, tokios 
kaip tulpės, narcizai, hiacintai, o taip pat 

hortenzijos, delfinijos, azalijos ir gausy-
bė kitų. Tarp gėlių jūsų taip pat laukia de-
monstraciniai aviliai iš Garfield Parko biti-
ninkystės programos (nesijaudinkite, be 
pačių bičių, tad paroda yra visiškai sau-
gi visiems), leisiantys geriau pažinti bi-
čių kasdienybę. 

Physician Magician

Iki trečiadienio, balandžio 1 d., 7:30 v.v. 
Rhapsody Theater, 1328 W Morse Ave, 
Chicago 60626
888-495-9001
Kaina: $20-$50
Northwestern ligoninės gydytojas ir 
Northwestern universiteto profesori-
us dr. Ricardo Rosenkranzas sugrįžta su 
nauja savo itin populiaraus pasirodymo 
„Physician Magician“ versija. Sujungdamas 
magiją ir mediciną jis stulbina publiką su 
kvapą gniaužiančiomis iliuzijomis jaukioje 
ypatingo vakaro aplinkoje. Naujojoje pasi-
rodymo versijoje jūsų laukia visų pamėgti 
„firminiai“ triukai bei nauji, dar niekur ne-
matyti numeriai. 

Harry Potter: Magic at Play
Iki pirmadienio, gegužės 29 d., 10:00 
v.r./12:00 v.p.p.
Water Tower Place, 835 N Michigan Ave, 
Chicago 60611
312-440-3166
Kaina: $42.50 ($67.50 premium bilietas), 
vaikams – $34 ($53.50 premium)
Esate Hario Poterio gerbėjas? Jei taip, 
tuomet ši įtraukianti interaktyvi patirtis 
yra kaip tik jums. Iki kitų metų gegužės 
pabaigos Water Tower Place jūsų laukia 
tikras burtininkų pasaulis. Atvykite čia 
ir savo kailiu pajuskite Hario gyvenimą 
Hogvartse: jūsų laukia kvidičo pamokos, 
burtų ir apsaugos nuo juodosios magijos 
užsiėmimai, saldūs gėrimai bare „Devyni 
medūs“, priskyrimo Hogvartso koledžui 

ceremonija ir daugybė kitų nuostabių 
pramogų. 

metų svečiai bus Tomas Wellingas, Mattas 
Lanteris, Chrisas Evansas ir kiti. Ateikite, 
pasinerkite į fantazijos pasaulį ir praleiski-
te smagų savaitgalį bendraminčių būryje.



29

,,Čikagos Aidas” №
14

 [1325] 03.31.2023 – 04.06.2023
REK

LA
M

A
Siekdama geriau pažinti Lietuvos diasporą ir 

stiprinti Lietuvos diasporos politiką, Užsienio reikalų 
ministerija kasmet vykdo Lietuvos diasporos apklausą internetu.

Kviečiame Jus, ne trumpiau kaip 6 mėnesius užsienyje gyvenančius, vy-
resnius nei 18 metų amžiaus Lietuvos diasporos atstovus, dalyvauti 2022 
metų apklausoje ir pateikti savo nuomonę apie galimybes puoselėti lie-
tuvišką tapatybę užsienyje, įsitraukti į Lietuvos gyvenimą, įgyvendinti 
grįžimo į Lietuvą idėją. Jūsų patirtys, įžvalgos, patarimai labai reikalingi 
siekiant sustiprinti ir išplėsti valstybės ir diasporos ryšį, dialogą ir par-
tnerystę bei tobulinti Lietuvos diasporos politiką ir jos įgyvendinimą.

Dalyvauti apklausoje galite lietuvių, anglų ar ispanų 
kalbomis, atsidarę nuorodą www.uzsieniolietuviuapklausa.lt.

Visi atsakymai yra anoniminiai. Iš anksto 
nuoširdžiai dėkojame Jums už skirtą laiką.



30

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

14
 [1

32
5]

 0
3.

31
.2

02
3 

– 
04

.0
6.

20
23

SPRENDIMAS KITAME NUMERYJE

Sudoku galvosūkiai

SUDOKU NR. 13 (1324) ATSAKYMAI

PENKTADIENĮ, KOVO 
31 D. 

ŠEŠTADIENĮ,
 BALANDŽIO 1 D.

SEKMADIENĮ, 
BALANDŽIO 2 D. 

59°/36° F 41°/30° F 56°/44° F
17 m/h 23 m/h 18 m/h

Krituliai: 45 % Krituliai: 4 %Krituliai: 67 %

DEBESUOTA SU 
PRAGIEDRULIAIS

LIETUS SU PERKŪNIJA LIETUS/SNIEGAS/VĖJAS    

SUDOKU NR.14 (1325)

SAVAITGALIO ORAI

Galima Negalima Galima

Negalima

Galima

Negalima

HOROSKOPAS 
BALANDŽIO 3 D. – BALANDŽIO 9 D. 

AVINAS (03.21 – 04.20)
Šią savaitę jūsų optimizmas bus tiesiog užkreči-

antis. Nors visai neseniai teko išgyventi gana 
įtemptą laikotarpį, tačiau panašu, kad visos negan-
dos liko užmaršty. Pagaliau galėsite ištarti, kad gy-
venti yra tikrai įdomu, o naujos idėjos bei patrauk-
lūs pasiūlymai vers jus judėti į priekį. Penktadienį 
galite sulaukti netikėto pasiūlymo, kuris jūsų kas-
dienybę apvers aukštyn kojom. Savaitgalį būsi-
te apsupti artimiausių žmonių, ir tai džiugins.

JAUTIS (04.21 – 05.21)
Šią savaitę jūsų norai prasilenks su galimybė-

mis, tačiau tai – labai laikina. Leiskite sau šiek 
tiek pasvajoti, ir labai greitai rasite būdų, kaip 
pasiekti savo tikslą. Antradienį net pati menkiau-
sia smulkmena gali sugadinti nuotaiką visai di-
enai. Antroje savaitės pusėje turėsite galimybę 
pabėgti nuo jus slegiančios rutinos ir pasiner-
ti į mėgstamą veiklą. Savaitgalis – puikus metas 
atnaujinti garderobą ar įsigyti daiktų namams.

DVYNIAI (05.22 – 06.21) 
Šią savaitę didžiausios sėkmės gali tikė-

tis dirbantys finansų srityje. Žvaigždės pa-
taria nešvaistyti energijos veltui, todėl verta 
turėti aiškų veiksmų planą. Antradienį naujos 
pažintys ar seni ryšiai gali atlikti svarbų vaid-
menį. Antroji savaitės pusė žada būti sma-
gi, kupina įvairiausių įspūdžių ir įvykių, susi-
tikimų, ir naujų pažinčių. Savaitgalį venkite 
bendravimo su jums nemaloniais žmonėmis.

VĖŽYS (06.22 – 07.22) 
Šią savaitę kaip niekada anksčiau jausite poreikį 

rūpintis kitais. Būtent tai jums suteiks gyvenimo 
pilnatvę ir paskatinti judėti į priekį. Antradienį 
kažkas gali bandyti pasinaudoti jūsų naivumu. 
Antroje savaitės pusėje ramybės neduos įsisenė-
jusios problemos, kurių jau ilgokai nepavyksta 
išspręsti. Tikėtina, kad artimų draugų patarimai 
padės paprasčiau priimti tam tikrus sprendimus. 
Savaitgalį geras laikas naujoms pažintims ir meilei.

LIŪTAS (07.23 – 08.23)
Ši savaitė bus palanki menininkams: tikėtina, kad 

būtent dabar kils originalių idėjų, kurių įgyvendini-
mui neprireiks didelių pastangų. Žvaigždės pataria 
per daug savęs nevaržyti ir išlaisvinti savo fantazi-
ją: tikėtina, kad rezultatas pranoks net ir jūsų pačių 
lūkesčius. Penktadienį nereikėtų skleisti apkalbų, tai 
gali suerzinti net ir tuos asmenis, kurių tos apkalbos 
neliečia. Savaitgalis – pasimatymų ir meilės laikas.

MERGELĖ (08.24 – 09.23)
Šią savaitę būsite kaip niekad įtakingi: aplinki-

niai prašys jūsų pagalbos ar patarimo, bus įsik-
lausoma į jūsų pastabas. Jei kurį laiką vis pas-
varstydavote, kad savo darbovietėje gali-
te kažką pakeisti, dabar bus tikrai palankus 
metas pristatyti savo idėjas. Trečiadienį pasi-
tikėkite savo intuicija. Saulutė už lango antro-
je savaitės pusėje gali blaškyti jūsų dėmesį. 
Susikaupkite, kad nepridarytumėte klaidų. 
Savaitgalį atsigauti leis tik aktyvus poilsis, gulė-
jimas ant sofos gali pritraukti pesimistines mintis.

SVARSTYKLĖS (09.24 – 10.23)
Šios savaitės darbai pareikalaus lankstumo, 

kūrybiško požiūrio, bei naujų idėjų. Pirmadienį 
emocijos veršis per kraštus, o tai gali trukdy-
ti objektyviai suprasti situaciją. Prieš ką nors 
darant ar kalbant geriau dar kartą pagalvoki-
te apie savo žodžius ir veiksmus. Antroje sa-
vaitės pusėje teks spręsti problemas, ku-
rios išsiurbs jūsų energiją. Savaitgalį labai 
tikėtina smagi išvyka su draugais ar šeima.

SKORPIONAS (10.24 – 11.22)
Šią savaitę jūsų patrauklumas bei žavesys pasieks 

aukštumas, todėl jausite padidėjusį dėmesį iš arti-
miausios aplinkos. Nuo pirmadienio nusistatykite 
aiškų darbo ritmą bei planus ir griežtai jų laikykitės. 
Antroje savaitės pusėje turite pademonstruoti dau-
giau diplomatijos ir lankstumo priimdami svar-
bius sprendimus, galios demonstravimas dabar ne-
tiks, tuo tik sukelsite nepasitenkinimą ar konfliktą. 
Savaitgalis – malonių pažinčių ir staigmenų metas.

ŠAULYS (11.23 – 12.22) 
Šią savaitę jūsų ramumas ir sąmojis sužavės 

aplinkinius. Būkite atidesni, dažniau tikrinki-
te informaciją ir nesiimkite kelių darbų iš kar-
to. Bandant aprėpti viską nukentės kokybė. 
Derybos, skambučiai ir informacijos lavina pa-
reikalaus turėti aiškų ir nuoseklų veiksmų planą, 
kitaip vargu ar pavyks teisingai paskirstyti savo 
laiką ir jėgas. Savaitgalį suorganizuokite ką 
nors neįprasto ir originalaus savo artimiesiems.

OŽIARAGIS (12.23 – 01.20)
Savaitės pradžioje tikėtini įdomūs susitiki-

mai, pasimatymai ar viliojantys darbo pasiūly-
mai. Artimiausius planus patartina peržiūrėti 
ir koreguoti pagal esamą situaciją. Antroje sa-
vaitės pusėje gali varžyti kažkokie partnerystės 
įsipareigojimai, tačiau neužilgo rasite sprendi-
mus visais klausimais. Penktadienį vertėtų at-
sisakyti nuotykių kupinų pasiūlymų. Savaitgalį 
teks ne tik ilsėtis bet ir rūpintis namų jaukumu.

VANDENIS (01.21 – 02.19)
Šią savaitę jūsų laukia daug malonių susitikimų ir 

naudingų pažinčių. Sėkmė bus jūsų pusėje. Net sud-
ėtingos užduotys bus atliekamos lengvai. Antradienį 
atkreipkite dėmesį į detales, taip išvengsite klaidų. 
Trečiadienį nepalikite vietos abejingumui ir tinginystei. 
Antroje savaitės pusėje aktyviau dalyvaukite šeimos 
reikaluose, tvarkykite asmeninį gyvenimą, stiprinkite 
santuokinius ryšius. Savaitgalį būsite labiau pažeidži-
ami, todėl vertėtų saugotis traumų ir infekcinių ligų.

ŽUVYS (02.20 – 03.20)
Šią savaitę turėsite per daug pareigų ir per 

mažai laiko tam, ką suplanavote. Turite būti ge-
rai organizuoti ir labai atidūs, kad nepadary-
tumėte klaidų. Sėkmę šiuo metu pagreitins 
bendravimas su žmonėmis bei apsikeitimas ak-
tualia informacija. Antroje savaitės pusėje gali-
te patirti slaptą meilės romaną ar tiesiog slap-
tą aistrą. Savaitgalį išlaisvinkite savo gerumą 
ir švelnumą, atkreipkite dėmesį į tuos, kuriu-
os mylite, mainais priimdami tą patį jausmą.

Sudoku — tai populiarus japonų galvosūkis, kuriame naudojami skaičiai nuo 1 iki 9, tačiau juos spręsti nereikia 
matematinių žinių. 
Ištirta, kad sprendžiant sudoku gerėja atmintis, mąstymas, logika, smegenų veikla. Tai — profilaktika prieš Alzhaimerio 
ligą! Todėl patariama spręsti sudoku kiekvieną dieną. Reikia tik šiek tiek laiko, kantrybės ir žinoti taisykles. 
Dažniausiai sudoku sprendžiami 9 eilučių ir stulpelių galvosūkiai, kuriuose įrašyta keletas pradinių skaitmenų. 
Tikslas — užpildyti visą lentelę skaitmenimis nuo 1 iki 9, po vieną skaitmenį į langelį. Reikia surasti ir įrašyti skait-
menis nuo 1 iki 9 taip, kad jie nesikartotų eilutėse, stulpeliuose bei paryškintuose 9 langelių (3×3) kvadratuose.
Pasirenkamas skaitmuo ir peržiūrimos visos eilutės randant vietas, kur skaitmuo gali būti įrašytas, vėliau peržiū-
rimi stulpeliai ir 3×3 kvadratai. Taip pat įmanoma iš eilės pasirinkti langelius ir atmesti negalimus skaitmenis. 
Galima kiekviename langelyje pasižymėti visus galimus skaitmenis (smulkiu šriftu ar taškais atitinkamose vietose).



31

,,Čikagos Aidas” №
14

 [1325] 03.31.2023 – 04.06.2023
REK

LA
M

A
GAVĖNIOS IR DIDŽIOSIOS 

SAVAITĖS
PAMALDŲ TVARKA

Kovo 25 d., šeštadienis-Bendruomeninės Susitaiki-
nimo pamaldos
(išpažintys) nuo 3:00-4:00pm
4:00 val. v. - Šv. Misios
Balandžo 2 d., VERBŲ SEKMADIENIS
9:30 val. r. - Šv. Mišios anglų kalba
11:00 val. r.-  lietuvių kalba
Balandžio 6d., ŠVENTASIS KETVIRTADIENIS
5:00 val. v. - Paskutinės vakarienės Šv. Mišios
Balandžio 7 d., GERASIS PENKTADIENIS
5:00 val. v. - Kristaus Kančios pamaldos
Balandžio 8d., ŠVENTASIS ŠEŠTADIENIS
4:00 val. v. - Velyknaktis, Šv. Mišios
Balandžio 9d., VELYKOS KRISTAUS PRISIKĖLIMO 
SEKMADIENIS
7:30 val. r. - Prisikėlimo Šv. Mišios
9:30 val. r. -  Šv. Mišios- anglų kalba
11:00 val. r. - Šv. Mišios-lietuvių kalba

Švč. Mergelės Marijos Gimimo Parapija
6812 South Washtenaw Ave, Chicago, IL 60629



32

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

14
 [1

32
5]

 0
3.

31
.2

02
3 

– 
04

.0
6.

20
23

ir įmuškite likusius kiaušinius. Gerai išmaišykite. Kitame 
dubenyje išplakite iki purios masės 4 trynius su cukrumi. 
Į mielinę tešlą po šaukštą dėkite išplaktų trynių ir minkšto 
sviesto, išmaišykite ir vėl kartokite procesą, kol sudėsite 
visus plaktus trynius ir sviestą. Išmaišykite tešlą iki vien-
tisos masės. Patepkite tešlos paviršių aliejumi ir kildinkite 
apie 1,5 val. šiltoje vietoje. Razinas nuplaukite ir užpilkite 
romu. Tai geriausia padaryti iš vakaro. Razinas apibarsty-
kite trupučiu miltų ir permaišykite. Suberkite jas į tešlą ir 
išmaišykite. Imkite aukštą formą su skyle ir supilkite tešlą. 
Svarbu, kad indas nebūtų pripildytasiki viršaus, nes tešla 
pakils. Palikite tešlą pakilti apie 1 valandą šiltoje vietoje. 
Velykų bobą kepkite orkaitėje 175 °C temperatūroje apie 
40–50 min. Iškepusį pyragą atvėsinkite kepimo formoje 
ir išimkite. Pasigaminkite glaistą. Į dubenį suberkite cu-
kraus pudrą ir maišydami supilkite pieną ir citrinos sul-
tis. Labai gerai išmaišykite. Jeigu glaistas per tirštas, įpil-
kite dar šlakelį pieno. Glaistą užpilkite ant Velykų bobos. 

Velykinė „pascha“ pagal 
tarpukario Lietuvos receptą

Reikės: 1 kg varškės, 100 gramų sviesto, 3/4 stiklinės 
cukraus, 50 gramų migdolų, 4 kiaušinių trynių,1 stiklinės 
grietinės,1 vanilės lazdelės.

Gaminimas: Šviežią, bet sausą, neperšildytą varškę per-
trinkite per sietelį. Į varškę dėkite sviestą, kiaušinio try-
nius, grietinę, susmulkintą vanilę arba vanilinį cukrų ir mai-
šykite iki purios masės. Tuomet sudėkite grietinę, cukrų 
ir razinas. Kepimo formą išklokite kepimo popieriumi ir 
sudėkite masę, o jos viršų taip pat uždenkite. Ant masės 
uždėkite pjaustymo ar kitą lentelę ir paslėkite masę. Už 
kelią valandų „paschą“ išverskite ir apibarstykite razino-
mis, puoškite apelsinų skiltelėmis ar mėgstamais riešutais.  

Vištienos pyragas
Reikės: 50 g sviesto, 1 smulkiai supjaustyto poro, 1 kg 

vištienos faršo, šakelės šviežio čiobrelio (nuskabytų lape-
lių), 2 lauro lapų, 2 šaukštų miltų, 100 ml baltojo sauso 
vyno, 300 ml vištienos sultinio, 100 ml riebios grietinė-
lės, šaukšto garstyčių, druskos, pipirų, 2 kiaušinių, 1 pa-
kuotės (apie 500 g) mėgstamos šaldytos tešlos, pieno.

Gaminimas: keptuvėje ant nedidelės kaitros ištirpinki-
te sviestą ir berkite susmulkintą porą bei čiobrelio lape-
lius, vištienos faršą, druskos, pipirų – lėtai kepkite apie 12 
minučių. Tuomet įmaišykite miltus ir maišydami kaitinki-
te dar 3 minutes, kol masė taps rupi. Supilkite vyną, už-
virkite ir kaitinkite apie 1 minutę, tuomet pilkite sultinį, 

grietinėlę, dėkite garstyčias ir laupo lapus. Vėl viską užvir-
kite ir troškinkite apie 10-15 minučių. Pagal skonį pagar-
dinkite druska ir pipirais, išimkite lauro lapus. Masę pali-
kite atvėsi ir susistovėti bent dvi valandas arba per naktį.

Atšildykite tešlą ir jos lakštą iškočiokite, kad padengtų 
pasirinkto kepimo indo dugną bei kraštus. Prieš klojant 
tešlą, kepimo indą patepkite trupučiu sviesto. Tuomet dė-
kite vištienos masę ir ją tolygiai paskirstykite. Užklokite 
viršų kitu tešlos lakštu, užspauskite šonus. Kiaušinius iš-
plakite su trupučiu pieno ir plakiniu aptepkite pyrago 
viršų, jį taip pat subadykite šakute. Dėkite pyragą į or-
kaitę, įkaitintą iki 180-200 laipsnių ir kepkite 20 minučių. 
Tuomet vėl aptepkite kepinio viršų kiaušinių plakiniu ir 
dėkite į orkaitę dar 15-20 minučių. Iškepusį pyragą at-
vėsinkite ir ragaukite su gaiviomis salotomis ar šviežio-
mis daržovėmis.

Šventinė Velykų boba
Reikės: 70 g  šviežių mielių, 400 ml pieno, 200 g  cu-

kraus, 1.1 kg  miltų, 8 kiaušinių, 4 kiaušinių trynių, 500 g 
sviesto, 1 šaukšto vanilinio cukraus, 1 žiupsnelio druskos, 
1 šaukšto aliejaus. Razinoms: 3 apelsinų žievelių, 200 g 
razinų, 30 g romo, konjako arba brendžio. Glaistui: 200 g 
cukraus pudros, 2 šaukštų pieno,1 skiltelės citrinos.       

Gaminimas: Ištirpinkite mieles šiltame piene, maišydami 
įberkite 1 šaukštą cukraus. Nenustodami maišyti suberkite 
pusę miltų, įmuškite 4 kiaušinius, suberkite vanilinį cukrų, 
druską. Gerai išmaišykite. Tada suberkite likusius miltus 

Receptai

Gardumynai jūsų Velykų stalui 

Teisėjas – ginamajam:
– O kodėl jūs nepasisamdėte advokato?
– Kad jie visi, kai tik išsiaiškina, kad aš iš tikrųjų 
neėmiau tų penkių milijonų, atsisako mane ginti.

***
Skelbimas: „Rasta didelė juoda piniginė su didžiule 
suma grynųjų. Labai ačiū!“

***
– Koks automobilis neteršia gamtos išmetamosiomis 
dujomis?
– Tas, kuris neužsiveda.

***
Amžiaus išradimas – grėblys kreivu kotu: ant grėblio 
užmini tu, o per kaktą gauna kitas.

***
– Na, ką pasakė grafologas, ištyrinėjęs tavo raštą?
– Pasakė, kad aš piktas ir agresyvus.
– Na, o tu?
– O ką aš? Skėliau jam antausį už tokį melą!

***
Susitinka du studentai.
– Kaip reikalai?
– Suknisti... Tėvai pasakė: jeigu nesimokysiu – išsiųs į 
užsienį arba nupirks automobilį.
– Tai šaunu!
– Nieko šaunaus. Dabar turiu išsirinkti – ar Baltarusija, 
ar „zaporožietis“.

***
„Parduodu šunį. Ėda viską. Mėgsta vaikus.“

***
– Kas yra senatvė?
– Tai, kad tu iš gyvenimo nebesitiki nieko gero, o 
gyvenimas iš tavęs – nieko blogo.

***

– Mamyte, gimtadieniui norėčiau šuniuko. 
– Ne, valgysi kepsnį, kaip visi. 

***
– Raudona ir kenkia dantims. Kas?
– Plyta!

***
Jeigu skamba žadintuvas, vadinasi, geriausia paros 
dalis jau pasibaigė.

***
Aukštai kalnuose įsikūrusiame vienuolyne galioja 
griežtos taisyklės, reikalaujančios laikytis tylos įžadų. 
Tik per Naujuosius metus, ir tik vienam vienuoliui 
leidžiama sulaužyti įžadus. Per vienus Naujuosius 
metus leidžiama prabilti broliui Tomui.
– Labai skani prie šventinio kalakuto patiekta bulvių 
košė, – pasakė jis. 
Vėl įsivyrauja tyla. Po metų ateina eilė kalbėti broliui 
Maiklui. 
– Bulvių košėje liko nemažai gabaliukų ir man neskanu.
Dar vienus metus tęsiasi tyla. Per kitus Naujuosius 
metus atsistoja brolis Paulius ir pareiškia:
– Man jau įgriso tie nuolatiniai barniai. 

***
Kirpykloje meistras skuta klientą. Ant grindų, šalia 
jų, sėdi storas katinas ir atidžiai seka meistro darbą. 
Klientas sako: 
– Matau, kad pas jus ir katinas mokosi iš jūsų. 
– Jis nesimoko, o laukia ausies.

***
Kirpėjas, jau keletą kartų įpjovęs klientui, mėgina 
išblaškyti jo dėmesį pokalbiais. 
– Ar jūs pas mūsų pirmą kartą? 
– Taip, – ramiai atsako klientas. – Koją aš praradau per 
karą.

***
Šiandien aplankiau savo 96 metų senelę. Labai 
džiaugiuosi, jog ji sulaukė 40 Kalėdinių atviručių. 
Tiesa, 22 atvirutes atsiuntė jos draugė, kuri serga 
Alzheimeriu.

***
Parduotuvėje per išpardavimų įkarštį iš pirkėjų minios 
išsiveržia labai susijaudinusi moteris, vilkinti tik žaliu 
švarkeliu ir kelnaitėmis, ir nuskuba į radinių skyrių:
– Sakykite, ar neradote žalio sijono su keturiais už jo 
besilaikančiais vaikais?

***
Jaunuolis, pamatęs „astronomines“ kainas restorano 
valgiaraštyje, klausia savo damos:
– Na, ką mano storuliukė pageidaus užsisakyti?

***
Susitinka du žemaičiai:
– Klausiau „bitlų“, nepatiko – švepluoja, „falsyvina“, 
siaubas! Ir kodėl juos taip visi dievina?
– O kur tu jų klauseisi?
– Man Petras padainavo.

***
Skelbimas: „Reklamai apie naują lieknėjimo metodą 
skubiai reikalingos seserys dvynės, labai besiskiriančios 
savo svoriu.“

***
– Tu turi tokius didelius ūsus! Įdomu, ar jie netrukdo 
tau valgyti?
– O ar netrukdo tau gyventi beribis tavo prigimties 
nykumas? – klausimu atsakė Nyčė.

***
Išlipa iš lėktuvo piktas keleivis:
– Kokia nesąmonė! Tai atsisegti diržus, tai užsisegti, net 
kelnės nusmuko!



33

,,Čikagos Aidas” №
14

 [1325] 03.31.2023 – 04.06.2023
REK

LA
M

A



34

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

14
 [1

32
5]

 0
3.

31
.2

02
3 

– 
04

.0
6.

20
23



35

,,Čikagos Aidas” №
14

 [1325] 03.31.2023 – 04.06.2023
REK

LA
M

A
Šis filmas kviečia VR erdvėje leistis į pažintį su 60 tiek labai žinomų ir lengvai atpažįstamų, tiek rečiau matomų lietuvių dailininko pa-

veikslų: „Ramybe“, „Angelėliais“, „Aukuru“, „Angelu“, „Žinia“, „Saule“. Rezervuoti vietą, dieną bei laiką galite čia: https://angelutakais.lt/
Filmas rodomas: 

PLC, Galerija „Siela“ (bilietus reikia panaudoti iki 2023 04 30).
M.K.Čiurlionio galerija, Čikaga (bilietus reikia panaudoti iki 2023 05 31).



36

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

14
 [1

32
5]

 0
3.

31
.2

02
3 

– 
04

.0
6.

20
23

Kaip pateikti skelbimąKaip pateikti skelbimą
Skelbimus pateikti ir apmokėti
galite vienu iš šių būdų:
Skelbimus pateikti ir apmokėti
galite vienu iš šių būdų:

Bendrosios skelbimų talpinimo taisyklės:
• Skelbimo kaina viename laikraščio numeryje: 50¢ už žodį.
• Telefono numerį skaičiuokite kaip vieną žodį.
• Juodai paryškin� ar DIDŽIOSIOMIS raidėmis 
   parašy� žodžiai: 60¢ už žodį.
• Norint skelbimą publikuo� keliuose numeriuose, 
   gautą sumą padauginkite iš leidinių skaičiaus.
• Nuotrauka skelbime: $5.
• Skelbimai rėmelyje: $5 už modulį (1” x 1,5”)

Sudėkite 1-6 punktų sumas
Bendra

suma

SIŪLO DABĄ
EIŠKAU DARBO
PASLAUGOS
NAMŲ REMONTAS
PAMOKOS, MOKYMAS
NUOMA
IEŠKAU KAMBARIOKO
PARDUODU VERSLĄ
VERSLO PASIŪLYMAI
PERKU – PARDUODU
PARDUODU AUTOMOBILĮ
PAŽINTYS
ĮVAIRŪS
NEKILNOJAMO TURTO PARDAVIMAS

NEMOKAMAI!* SKELBIMAI INTERNETO SVETAINĖJE WWW.AIDAS.US *PUBLIKUOJAMI TIK SVETAINĖJE WWW.AIDAS.US

Pažymėkite �nkamą skyrių

Skelbimo tekstas 

(pritrūkus vietos, pridėkite papildomą lapą)

1. Skelbimas neparyškintomis
raidėmis – 50¢ už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.50 Х = $

2. Skelbimas paryškintomis 
raidėmis – 60¢ už žodį.

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.60 Х = $

3. Skelbimas 
DIDŽIOSIOMIS raidėmis –
60¢ už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.60 Х = $

4. Skelbimas 
PARYŠKINTOMIS DIDŽIOSIOMIS 
raidėmis – $1.20 už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $1.20 Х =

5. Įrėmintas skelbimas – $5 (dydis 1” x 1,5”)

6. Skelbimas laikraštyje „7 Days“ rusų kalba – 50¢ už žodį

$

Žodžių
skaičius

7. Leidinių
skaičius

Skelbimo
kainaХ $0.50 Х = $

!

Proginiai sveikinimai (gimtadienio, jubiliejaus, vestuvių) rėmelyje 
(tekstas ir nuotrauka) – nuo 10 dolerių, priklausomai nuo 
sveikinimo dydžio. Nekrologai ir užuojautos (tekstas ir nuotrauka) 
publikuojami nemokamai. 

Jūsų vardas 
ir telefonas (�k 
redakcijai; skelbiami 
nebus)

APMOKĖJIMO FORMA:
ČEKIS
MONEY-ORDER1 2 3 4 5 6 $+ + + + =+

- -

Neapmokė� 
skelbimai nebus 
publikuojami

Užpildytkite laikraštyje esančią FORMĄ ir atsiųskite įdėję į 
voką kartu su čekiu arba money order Ethnic Media vardu 
šiuo adresu: Ethnic Media, 25 Telser, P.O. Box 261, Lake 
Zurich, IL 60047

Siųskite savo skelbimo tekstą SMS ŽINUTE numeriu 
312-999-0609, nepamiršdami nurody�, kokiam savaičių 
skaičiui norite jį įdė�, ir savo kontak�nį telefono numerį. 
Mes perskambinsime jums per ar�miausią darbo dieną ir 
priimsime skelbimo apmokėjimą. 

Siųskite savo skelbimo tekstą ELEKTRONINIU PAŠTU į 
info@ethnicmedia.us, nepamiršdami nurody�, kokiam 
savaičių skaičiui norite jį įdė�, ir savo kontak�nį telefono 
numerį. Mes perskambinsime jums per ar�miausią darbo 
dieną ir priimsime skelbimo apmokėjimą.

Siųskite savo skelbimo tekstą FAKSU 866-710-0220, 
nurodykite, kokiam savaičių skaičiui norite jį įdė�, ir palikite 
savo kontak�nį telefono numerį. Mes perskambinsime jums 
per ar�miausią darbo dieną ir priimsime skelbimo 
apmokėjimą. 

KUPONAS

KUPONAS

Prasidėjęs ragina imtis generalinio namų švarinimo ir valy-
ti net sunkiausiai prieinamus kampelius. Visgi, dažnam didy-
sis namų tvarkymasis sukelia tikrą galvos skausmą ir rūpestį. 
Tačiau namų tvarkymasis iš pagrindų gali būti sklandus ir net-
gi padėti sutaupyti, jeigu tam bus ruošiamasi iš anksto ir su-
maniai. Ekspertai pataria, kaip susiplanuoti namų tvarkymosi 
procesą, kad šis nepavirstų kančia, pavyktų sutaupyti ir pasi-
tikti šiltėjančius orus švariuose namuose.

Nuomonės formuotoja ir projekto „Susitvarkyk“ kūrėja Toma 
Šokelė sako, kad pavasaris – tinkamiausias metas valymo dar-
bams, kai į namus norisi įsileisti daugiau gaivos ir švaros bei 
dalijasi trimis esminiais patarimais, kurie palengvins tvarky-
mąsi ir padės sutaupyti ne tik laiko, bet ir pinigų.

Susidarykite darbų sąrašą
Pasak projekto „Susitvarkyk“ įkūrėjos, bene pagrindinė namų 

tvarkymosi taisyklė – kruopštus darbų planavimas. Sumaniai 
planuojant, namai bus ne tik prižiūrėti, pavyks švarą palaikyti 
ilgiau, bet ir dienotvarkėje atsiras daugiau laisvo laiko.

„Rekomenduočiau nesiimti visų darbų vienu metu. Tarkime, 
įpusėjus tvarkyti spintą, imatės šveisti vonią – toks blaškymasis 
nėra produktyvus. Visi namų kampai bus paliesti, tačiau džiu-
ginančių rezultatų pasiekti bus sunkiau, o užbaigti darbus iki 

galo gali sutrukdyti ir nuovargis. Verčiau iš anksto susiplanuo-
kite ir įvertinkite laiko sąnaudas, kiek kuris darbas trunka, kas 
tuos darbus atliks, kokios švaros priemonės bei prietaisai bus 
reikalingi. Patariu sąraše namus suskirstyti lokacijomis – tokiu 
būdu tvarkymasis vyks kur kas sistemingiau“, – pataria ekspertė.

Ji priduria, jog nereikėtų persistengti ir per vieną dieną už-
simoti atlikti visus namų ruošos darbus. Verčiau pasidarykite 
nuoseklų darbų sąrašą ir juo vadovaukitės: „Susiplanuokite, 
kada skirsite laiko valyti dulkes, sienas, o kada – langus ir t.t. 
Taip pat galite nusimatyti, kada skirsite laiko virtuvės ir vonios 
spintelių, spintų revizijai, susitvarkyti terasą ar balkoną. Jeigu 
nenorite pavasarinės tvarkos paversti varginančia, planuokite 
ją ir išvenkite chaoso, kuris sukelia stresą. Pavasaris turi tris mė-
nesius, tad galbūt verta paskirti po vieną savaitgalį per mėne-
sį didesniam ir atidesniam tvarkymuisi, vietoje susikoncentra-
vimo į sunkiau įveikiamus nešvarumus vienu ypu“.

Priemones naudokite pagal paskirtį
Tvarkant namus būtina atkreipti dėmesį ir į tai, kokius pavir-

šius ruošiamasi valyti ir švarinti bei rinktis tokias priemones, 
kurios būtent jiems ir tiks. Naudojant namų švaros priemones 
svarbu paisyti nurodytų jų naudojimo instrukcijų.

„Kiekviena priemonė turi savo paskirtį. Todėl svarbu, kad va-
lymo priemonės būtų naudojamos pagal gamintojų nurody-
tas instrukcijas. Trumpai ant paviršiaus laikoma priemonė ne-
duos rezultato, o palaikyta per ilgai gali pakenkti. Taip pat tar-
pusavyje nemaišykite valymo priemonių. Medinėms grindims 

netiks priemonės plytelėms valyti, o marmurą teks prižiūrėti ki-
taip nei akmens masės paviršius“, – atkreipia dėmesį T. Šokelė.

Projekto „Susitvarkyk“ kūrėja ragina atkreipti dėmesį  ne tik 
į pamėgtas  namų švarinimo priemones, bet ir drąsiai ekspe-
rimentuoti bei išbandyti ką nors naujo ir inovatyvaus, pavyz-
džiui, išbandyti ekologiškus bei sertifikuotus valymo mišinius.

Ekspertė sako, kad jie gali būti tokie pat efektyvūs, kaip ir 
įprastai naudojamos valymo priemonės: „Buitinės chemijos 
gamintojai jau kuris laikas ėmėsi pokyčių ir naudoja perdirb-
to plastiko pakuotes, gamtai draugiškesnius valymo priemo-
nių ingredientus, pavyzdžiui, iš augalinių, atsinaujinančių šal-
tinių. Noriu paskatinti nelikti abejingiems ir patiems jas išban-
dyti, jei to dar nepadarėte. Nustebsite, kad jos gali būti lygiai 
tokios pat efektyvios“.

Apgalvokite pirkinius
Parduotuvių lentynose galima rinktis iš didelės gausos įvai-

riausių švaros priemonių, tačiau svarbu ne tik įsigyti jas pigiau, 
bet ir protingai pasirinkti tinkamą jų kiekį. T. Šokelė teigia, jog 
pravartu skaičiuoti sunaudojamas priemones, kad apsipirki-
mas taptų sumanesnis ir praktiškesnis, o reikiamų švaros prie-
monių namuose užtektų ilgam.

Didelės švaros priemonių pakuotės – puikus sprendimas no-
rint ne tik sutaupyti, bet ir vesti aplinkai draugiškesnį namų 
ūkį. Pasak ekspertės, rinkdamiesi didesnes pakuotes mažiau 
teršiame aplinką, sutaupome ir pasirūpiname švaros priemo-
nių atsargomis ilgam.  

3 švaros guru patarimai

Kaip pavasarinį tvarkymąsi paversti 
malonesniu?



37

,,Čikagos Aidas” №
14

 [1325] 03.31.2023 – 04.06.2023
REK

LA
M

A
877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

SIŪLO DARBĄSIŪLO DARBĄ

Reikalingi cdl vairuotojai dirbti 
su reefers. Apmokejimas 30% 
nuo gross. 773-895-6454

Reikalingi CDL vairuotojai 
dirbti su reefer. Apmokėjimas 
30 % nuo gross. Tel. 773-
895-6454

Reikalingi darbininkai pasto-
viam darbui prie banko nusa-
vintu namu. Geras atlygini-
mas. Skambinti arba rasyti 
zinute (708) 906-3040.

AEC Parcel Service Inc rei-
kalingas siuntinių pickup vai-
ruotojas darbui pilnu etatu. 
Anglų kalba ir dokumentai 
būtini, rusų, ukrainiečių ir 
lenkų kalba - privalumas. Tel. 
773-656-5558

Pakavimo skyriuje reika-
lingas darbuotojas. Patir-
tis nebūtina, minimalūs 

darbo kompiuteriu įgū-
džiai. Tel. (708) 907-3000.

Transporto kompanijai reika-
lingas dispečeris su patirtimi. 
Atlyginimas 1600 dol ir dau-
giau per savaitę, priklauso-
mai nuo darbo kokybės. Tel. 
331-871-3834, 847-387-9889

Transporto kompanijai rei-
kalingi mechanikai su patir-
timi ir be jos. Naujos dir-
btuves, stabilus ir aukštas 
atlyginimas. Skambinkite tel. 
(630)303-8961

PASLAUGOSPASLAUGOS

Websites, Facebook Ads, 
Emails. Lietuviams didžiulės 
nuolaidos! Ula, Marketing 
Director, usoffer.online text: 
708-745-4100.

NUOMANUOMA

For rent apartment in 
Lemont. 708-483-9815

CHICAGO RIDGE  
WILLOW SPRINGS. Išnuomo-
jamas 2 miegamųjų, 1 vonios 
pilnai atnaujintas butas. 
Naujos virtuvės spintelės, 
SS buitinė technika, graniti-
niai stalviršiai, pilnai atnau-
jinta vonia. Naujos spintelės 
granitinis stalviršis. Antras 
aukštas. Yra balkonas. Labai 
rami vieta, geras susisiekimas 
su La Grange ir 294 greitke-
liu. Komplekse yra baseinas. 
Papildomai mokate tik elektrą. 
Kaina $1300. Skambinti 773-
983-4461

Downers Grove. Išnuomoja-
mas 2 miegamųjų, 1 vonios 
butas pirmame aukšte. Nauji 
langai, medinės grindys, 
atnaujinta vonia. Kaina $1100. 
Regina, (773)983-4461

DOWNERS GROVE

LISLE. Four lakes komplese 
išnuomojamas 1 miegamojo, 

1 vonios butas. Nuomininkas 
moka tik elektrą. Komplekse 
yra baseinas ir slidinejimo 
trasos. Kaina $1,050. 773-
983-4461

NAPERVILLE  
NAPERVILLE. Išnuomoja-
mas 2 miegamųjų ,1 vonios 
butas primame aukšte. Yra 
vienos mašinos vieta garaže. 
Bute yra apynauja buitinė 
technika, naujai perdažytas. 
Nuomininkas moka tik elek-
trą. Kaina $1,043, skambinti 
773-983-4461

WESTMONT  
Westmont. Išnuomojamas 2 
miegamųjų, 1 vonios butas 
trečiame aukšte. Papildo-
mai mokate tik už elektrą. 
$1095. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461

WILLOWBROOK  
WOODRIDGE. Išnuomoja-
mas 2 miegamųjų, 2 vonių, 
labai erdvus butas pirma-

Laikraščio užsakymo
kuponas

3 mėnesiai
12 numerių

$35

6 mėnesiai
24 numeriai

$70

12 mėnesių
48 numeriai

$140
Vardas _________________________________

Adresas_________________________________

Miestas_________________________________

Valstija  _____________ Zip kodas ____________

Telefonas ________________________________
Čekį arba money order kartu su kuponu siųskite adresu:
 Ethnic Media, 25 Tesler, P.O. Box 261, Lake Zurich, IL 60047

 



38

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

14
 [1

32
5]

 0
3.

31
.2

02
3 

– 
04

.0
6.

20
23

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

(773) 616-2847 39

,,Čikagos Aidas” №
3

4 [1249] 09.03.2021 – 09.09.2021
REKLA

M
A

Skambinti Reginai, (773)983-4461 REM
DOWNERS GROVE

Downers Grove. Parduodamas 2 miegamų-
jų, 2 vonių butas 3 aukšte. Pastate yra liftas. 
Per visą butą yra laminato grindys. Butas 
yra naujai išdažytas. Bute yra skalbyklė ir 
džiovyklė. Centrinis A/C. Atnaujinta virtuvė, 
didžiulis balkonas. Yra viena vieta šildoma-
me garaže. Prašoma kaina $163,900. Skam-
binti Reginai, tel. 773-983-4461

PARDUODAMAS PILNAI SUREMONTUOTAS 
3 MIEGAMŲJŲ, 1.5 VONIOS TAUNHAUSAS. 
ERDVUS PRIEŠKAMBARIS SU SIENINĖMIS 
SPINTOMIS, NAUJI LANGAI, DURYS, ŠIL-
DYMO SISTEMA, KONDICIONIERIUS, PIL-
NAI ATNAUJINTA VONIA, NAUJAI ĮRENGTA 
VIRTUVĖ SU GRANITINIAIS STALVIRŠIAIS, 
„STAINLESS STEEL“ BUITINĖ TECHNIKA, 
ĮRENGTAS BEISMANTAS. KAINA $169,000, 
SKAMBINTI KĘSTUI 847-401-4797, „Z 
TEAM“

ROMEOVILLE. Parduodamas 2 miegamųjų, 
2 vonių, su vienos mašinos garažu, town-
housas per vieną aukštą. Townhousas turi 
aukštas lubas, laminato grindis, lauke yra 
dekas.Viduje yra skalbykla, džiovykla. Į 
asociaciją įeina clubhouse ir baseinas. Tik 
$35 į mėnesį asociacijos mokestis. Prašoma 
kaina $144.900 Skambinti Reginai 773-983-
4461 REM

Oakbrook Terrace. Parduodamas 3 mie-
gamųjų, 1 vonios namas. Name yra 
medinės grindys ir židinys, įrengtas rūsys. 
Yra patio. Didelis, apaugęs medžiais kiemas. 
Prie namo yra 2-vietis garažas. Prašoma 
kaina $256,500. Skambinti Reginai, REM, 
(773)983-4461

Romeoville. Parduodamas 3 miegamų-
jų, 2 vonių vieno aukšto namas. Name 
yra medinės grindys, 2-vietis garažas. 
Yra dekas, tvora aptvertas kiemas. Prašo-
ma kaina: $167,000. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

HILLSIDE
BANKO NUSAVINTAS RANČOS STILIAUS 
NAMAS HILLSIDE: 3 MIEGAMIEJI, 1 VONIA, 

DIDELIS BEISMANTAS, 2 MAŠINŲ GARA-
ŽAS. KAINA $122,500, SKAMBINTI KĘSTUI 
847-401-4797, „Z TEAM“

HOMER GLEN
HOMER GLEN rajone parduodamas split 
level namas. 4 miegamieji, 3 vonios, erdvus 
kiemas, daug atnaujinimų. Kaina $329 000. 
Skambinti Kęstui Vileikiui, 847-401-4797, „Z 
TEAM“

LA GRANGE
Parduodamas 4 miegamųjų namas La Gran-
ge su 6 mašinų garažu. Kaina $209,000. 
Kreiptis Super Buy Realty, 773-297-2012

LEMONT
LEMONTO rajone parduodamas nuostabi-
ai sutvarkytas erdvus taunhausas. Nauja 
virtuvė, granitiniai stalviršiai, SS buitinė 
technika, naujos grindys, židinys, 3 didžiuliai 
miegamieji su walk-in spintomis, 2.5 vonios, 
pilnai įrengtas žemesnis aukštas. Kaina 
$359 000. Skambinti Kęstui Vileikiui, 847-
401-4797, „Z TEAM“

Puiki, moderniai atnaujinta 5 miegamųjų, 
3 vonių plytinė 'ranch' Lemonte. Statyta 
1996 metais, ramioje gatvėje, su patogiu 
susisiekimu, arti Lemonto Pasaulio Lietu-
vių Centro, greitkelių, parkų, mokyklų bei 
parduotuvių. Natūralios šviesos pripildytas 
interjeras, jaukus valgomasis, privatus ofiso 
kambarys, kietmedžio grindys bei stoglan-
giai. Gurmaniška balta virtuvė, granito stal-
viršiai, stainless steel įranga, pusryčių kam-
barys su stiklinėmis durimis į deka. Šeimy-
niniame kambaryje malkomis kūrenamas 
akmens židinys. Jaukus master miegamasis 
su prabangia vonia. Erdvus, pilnai įrengtas 
žemesnis namo aukštas su miegamaisiais, 
baru, vonia bei išėjimu į terasą. Nuostabus 
namas, kuriuo ilgai galėsite džiaugtis! Kaina 
$568,000, dėl daugiau info kreipkitės į Rasa 
Mitkus 630-202-6867

Plainfield. Parduodamas labai erdvus 
taunhausas su 3 miegamaisiais, 2.1 vonios 
ir loftu. Medinės grindys, SS buitinė tech-
nika virtuvėje. Yra židinys, 2-vietis garažas. 
Labai rami vieta. Mažas asociacijos mokes-

Rusų kalba:
630-202-4932 630-232-3250

English:

Heating & Air-Conditioning license
Electrician license

at West Chicago Professional Center
Minimalus mokestis už mokymus!!!
Mūsų internetinė svetainė: www.westchicagohvac.com
Gaukite licencijas per 3 mėnesius ir pradėkite
savo verslą arba gaukite gerai apmokamą
HVAC arba profesionalaus elektriko darbą. 
Yra galimybė apmokėti kreditinėmis kortelėmis.
Už mokymus taip pat galima mokėti dalimis.
Mokykla yra
West Chicago/Batavia.

Mokykla patvirtinta Ilinojaus valstijos aukštesniojo mokslo departamento

Visiems mokymams, 
vykstantiems naujoje patogioje 

vietoje Čikagoje. Vos 3 mylių 
atstumu nuo Chicago 

Downtown! Prie 55 greitkelio! 
Paskubėkite! SALE ends soon!

NAUJIENA!
DIDŽIULĖS NUOLAIDOS!

(773) 616-2847

žas vienam automobiliui. Kaina $149 000. 
Skambinti Kęstui Vileikiui, 847-401-4797, 
„Z TEAM“

CHICAGO RIDGE
Parduodamas 2 miegamųjų, 1 vonios butas 
antrame aukšte. Visame bute yra laminato 
grindys. Erdvi virtuvė su granitiniais stal-
viršiais. SS šaldytuvas. Yra vienos mašinos 
vieta požeminiame garaže. Žemi žemės 
mokesčiai. Papildomai mokate tik už elektrą, 
kiti mokesčiai įeina į asociacijos mokestį. 
Kaina $79,900. Skambinti Reginai, REM, tel. 
773-983-4461

CRYSTAL LAKE
PARDUODAMAS 3 MIEGAMŲJŲ, 2 VONIŲ 
NAMAS, GRANITINIAI STALVIRŠIAI, 
„STAINLESS STEEL“ BUITINĖ TECHNIKA, 
NAMAS TURI DVIGUBĄ ŽEMĖS SKLYPĄ, 
DIDŽIULĮ DEKĄ. KAINA $129,900, SKAM-
BINTI KĘSTUI 847-401-4797, „Z TEAM“

PARDUODAMAS RANČOS STILIAUS NAMAS 
, 3 MIEGAMIEJI, 1 VONIA, ŽIDINYS, „SUN-
ROOM“, NAMAS RANDASI ŠALIA EŽERO. 
KAINA $209,000, SKAMBINTI KĘSTUI 847-
401-4797, „Z TEAM“

DARIEN
Darien. Parduodamas 3 miegamųjų, 2 vonių 
butas pirmame aukšte. Centrinis A/C. Butas 
naujai perdažytas, nauji langai ir patio 
durys. Bute yra skalbyklė ir džiovyklė. Kom-
plekse yra baseinas. Papildomai mokate tik 
už elektrą, visi kiti mokesčiai įeina į aso-
ciacijos mokestį. Prašoma kaina $174,000. 
Skambinti Reginai, tel. 773-983-4461

Tinley Park. Parduodamas 4 miegamųjų, 
3 vonių erdvus namas su įrengtu rūsiu. 
Name yra medinės grindys. Lauke jaukus 
dekas. Didelis kiemas. 2-vietis garažas. Pra-
šoma kaina $234,999. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

Palos Hills. Parduodamas 2 miegamųjų, 2 
vonių erdvus butas primate aukšte. Butas 
visiškai atnaujintas. Naujos virtuvinės spin-
telės, granitiniai stalviršiai, SS buitinė tech-
nika.Pilnai suremontuotos vonios.Yra vien-
vietis garažas. Prašoma kaina $149,900. 

tis. Prašoma kaina $219,900. Skambinti 
Reginai, (773)983-4461 REM

LYONS
DOWNERS GROVE. Parduodamas vieno 
miegamojo, vienos vonios butas antrame 
aukšte. Iš buto vaizdas į Doerhoefer parką. 
Virtuveje yra baltos spintelės. Yra vienos 
mašinos garažas. Į asociaciją įeina viskas 
išskyrus elektrą. Prašoma kaina $109,500. 
Skambinti Reginai 773-983-4461.

NAPERVILLE
NAPERVILLE rajone parduodamas butas 
pirmame aukšte su garažu. 2 miegamieji, 2 
vonios, atnaujinta virtuvė, granitiniai stalvir-
šiai, SS buitinė technika, 400 pėdų pusrūsis 
(basement). Kaina $172 000. Skambinti 
Kęstui Vileikiui, 847-401-4797, „Z TEAM“

PLAINFIELD
Lyons. Parduodamas 3 miegamųjų, 1.1 
vonios plytinis namas. Namas yra restau-
ruotas. Naujos virtuvės spintelės, granitiniai 
stalviršiai, SS virtuvės prietaisai. Visur yra 
medinės grindys. Prie namo yra 2.5 mašinos 
garažas. Prašoma kaina $159,900. Skam-
binti Reginai, (773)983-4461 REM

WILLOWBROOK
Willowbrook. Parduodamas 2 miegamųjų, 1 
vonios butas antrame aukšte. Bute sudėtos 
laminato grindys. Gali pirkti investuoto-
jai, butą galima nuomoti. Kaina $104,900. 
Skambinti Reginai, REM, (773)983-4461.

Boolingbrook. Parduodamas 3 miegamųjų, 
1.1 vonios erdvus namas. Pakeista virtu-
vė su kvarciniais stalviršiais, SS buitine 
technika. Yra židinys. Laminato grindys.Yra 
garažas 3 automobiliams. Jaukus kiemelis. 
Skambinti Reginai, (773)983-4461 REM

WOODRIDGE
Parduodamas 1 miegamojo, 1 vonios 
erdvus butas pirmame aukšte. Visas butas 
yra naujai perdažytas. Yra centrinis A/C. 
Papildomai mokate tik už elektrą. Geros 
mokyklos ir susisiekimas. Investoriai gali 
pirkti nuomai. Prašoma kaina $110,000. 
Skambinti Reginai, REM, tel. 773-983-
4461.

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai
mame aukšte. Butas pilnai 
atnaujintas. Naujos virtuvės 
spintelės, granitiniai stalvir-
šiai, laminato grindys visa-
me bute. Atnaujintos vonios.
Centrinis AC. Prašoma 
kaina$1400 skambinti 773-
983-4461

DOWNERS GROVE. Labai 
geroje vietoje išnuomoja-
mas 2 miegamųjų, 2 vonių 
butas, primame aukšte. 
Laminato grindys. Komplek-
se yra baseinas. Papildomai 
mokate tik už elektrą. Kaina 
$1350. tel. 773-983-4461

NEKILNOJAMAS 
TURTAS UŽSIENYJE
NEKILNOJAMAS 
TURTAS UŽSIENYJE

Palangos centre parduoda-
mas tvarkingas 2 kamba-
riu butas, treciame aukste. 
Renovacija ismoketa, pigus 
i s la ikymas.Ka ina135.000 
eur. 708-253-5777 arba 
a.z.37061406695.

NEKILNOJAMASIS
TURTAS
NEKILNOJAMASIS
TURTAS

ADDISON

ADDISON, IL: Parduodamas 
pilnai suremontuotas namas, 
4 miegamieji, 3 vonios, 2.5 
masinu garazas, erdvi virtu-
ve su granitiniais stalvirsiais, 
“island”, “stainless steel” 
buitine technika, naujai per-
dazytas, naujas stogas, nau-
jas kondicionierius. Kiana 
$359,000, skambinti Kestui 

847-401-4797, “CHICAGO-
LAND BROKERS, INC”

CARPENTSVILLE

CARPENTERSVILLE, IL: 
Puikus pirkinys!, 3 mie-
gamuju, 2/5 vonios “split 
level” namas su paaukstin-
tom lubomis. Nauja virtu-
ve su granitiniais stalvir-
siais, nauja buitine technika, 
murinis zidinys, miskingas 
kiemas, 2 masinu garazas. 
Kaina $304,900, skambinti 
Kestui 847-401-4797, “CHI-
CAGOLAND BROKERS, INC”

CHICAGO

CHICAGO, IL: Investicija, 
3-ju butu namas, murinis, 
siaurinej Chicago dalyje, 
kaina $639,000 skambinti 
Kestui 847-401-4797, “CHI-
CAGOLAND BROKERS, INC”

DARIEN

Tinley Park. Parduodamas 4 
miegamųjų, 3 vonių erdvus 
namas su įrengtu rūsiu. 
Name yra medinės grin-
dys. Lauke jaukus dekas. 
Didelis kiemas. 2-vietis 
garažas. Prašoma kaina 
$234,999. Skambinti Regi-
nai, (773)983-4461 REM

Palos Hills. Parduodamas 2 
miegamųjų, 2 vonių erdvus 
butas primate aukšte. Butas 
visiškai atnaujintas. Naujos 
virtuvinės spintelės, grani-
tiniai stalviršiai, SS buitinė 
technika.Pilnai suremon-

tuotos vonios.Yra vienvie-
tis garažas. Prašoma kaina 
$149,900. Skambinti Regi-
nai, (773)983-4461 REM

DES PLAINES
DES PLAINES, IL: Nauja 
konstrukcija, puiki galimy-
be tureti naujai pastatyta 
“ranch” stiliaus nama., 3 
miegamieji, plius 2 mie-
gamijei basement, 3/1 
vonios, 2600 pedu pir-
mame aukste, 2600 pedu 
irengtame basement, 9 
pedu lubos, daug papil-
domu “closets”, “luxurious 
finishes” visur, “quartz 
“stalvirsiai, 2 zonu kon-
dicionierius, sildomas 
2 masinu garazas. Ver-
tas demesio! Salia ezero 
opeka, kur galima zve-
joti, plaukioti kanojomis, 
golfo laukai, vaiku zaidi-
mo aikstele. Prasoma kaina 
$889,900, skambinti Kestui 
847-401-4797, “CHICAGO-
LAND BROKERS, INC”

DOWNERS GROVE

ROMEOVILLE. Parduoda-
mas 2 miegamųjų, 2 vonių, 
su vienos mašinos gara-
žu, townhousas per vieną 
aukštą. Townhousas turi 
aukštas lubas, laminato grin-
dis, lauke yra dekas.Viduje 
yra skalbykla, džiovykla. Į 
asociaciją įeina clubhouse ir 
baseinas. Tik $35 į mėnesį 
asociacijos mokestis. Prašo-
ma kaina $144.900 Skam-
binti Reginai 773-983-4461 
REM

Oakbrook Terrace. Par-
duodamas 3 miegamųjų, 
1 vonios namas. Name yra 
medinės grindys ir židinys, 
įrengtas rūsys. Yra patio. 
Didelis, apaugęs medžiais 
kiemas. Prie namo yra 2-vie-
tis garažas. Prašoma kaina 
$256,500. Skambinti Regi-
nai, REM, (773)983-4461

Romeoville. Parduodamas 3 
miegamųjų, 2 vonių vieno 
aukšto namas. Name yra 
medinės grindys, 2-vietis 
garažas. Yra dekas, tvora 
aptvertas kiemas. Prašoma 
kaina: $167,000. Skambin-
ti Reginai, (773)983-4461 
REM

ELGIN

ELGIN, IL: Parduodamas 
2008 metu statybos town-
house, 2 miegamieji, plius 
loftas, 2/1 vonios, 2 masinu 
garazas, aukstos lubos living 
room, zidinys, basement. 
Kaina $319,000, skambinti 
Kestui 847-401-4797, “CHI-
CAGOLAND BROKERS, INC”

FRANKLIN PARK

FRNAKLIN PARK, IL: Parduo-
damas pilnai murinis namas, 
3 miegamieji, 1 vonia, atski-
ras garazas, kiemas su patio 
ir decku. Kaina $249,000, 
skambinti Kestui 847-401-
4797, “CHICAGOLAND BRO-
KERS, INC”

FRANKLIN PARK, IL: Par-
duodamas 3 miegamuju, 
2/1 vonios townhouse. Pil-

Apostile tvirtinti 
dokumentai, įgaliojimai 

Notarizuoti vertimai, 
migracinių formų pildymas 

Profesionalaus vertėjo 
bei notaro paslaugos  

Tel.: 708-566-0510 
admin@arofoundationinc.org 



39

,,Čikagos Aidas” №
14

 [1325] 03.31.2023 – 04.06.2023
REK

LA
M

A
877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

708-724-4000 773-254-1960

TROKŲ KOMPANIJA 
IEŠKO

ADMINISTRATORĖS/
IAUS

Email: hr@arkaexperss.com  Ph. 708-974-4545 ext 406

nai suremontuotas, naujos 
medines grindys, nauja vir-
tuve, auja buitine technika, 
naujas stogas, kondicionieri-
us, pilnai irengtas basemen-
tas su baru ir vonia. Near 
associacijos mokesciu. Kaina 
$239,000, skambinti Kestui 
847-401-4797, “CHICAGO-
LAND BROKERS, INC”

GLENDALE HEIGHTS

GLENDALE HEIGHTS, IL: 
Parduodams “ ranch” sti-
liaus namas, 3 miegamieji, 
2 pilnai atnaujintos vonios. 
Viskas naujai suremontuota: 
naiju langai, durys, grindys, 
nauja virtuve su granitiniais 
stalvirsiais, nauja buitine 
technika. Patogus susisieki-
mas. Kaina $245,000, skam-
binti Kestui 847-401-4797, 
“CHICAGOLAND BROKERS, 
INC”

GLENDALE HEIGHTS, IL: 
Parduodamas 3 miegamuju, 
1/1 vonios townhouse, yra 
irengtas basementas. Kaina 
$199,999, skambinti Kestui 
847-401-4797, “CHICAGO-
LAND BROKERS, INC”

HICKORY HILLS

HICKORY HILLS, IL: Parduo-
damas “split level” namas, 3 
miegamieji, 2 vonios, nauja 
virtuve su “stainless steel “ 
buitine technika, naujai per-
dazytas, “refisnished” grin-
dys, rami vieta “cul de sac”, 
2 masinu garazas. Kaina 
$324,000, skambinti Kestui 
847-401-4797, “CHICGAO-
LAND BROKERS, INC”

LEMONT

Plainfield. Parduodamas 
labai erdvus taunhausas su 
3 miegamaisiais, 2.1 vonios 
ir loftu. Medinės grindys, SS 

buitinė technika virtuvėje. 
Yra židinys, 2-vietis garažas. 
Labai rami vieta. Mažas aso-
ciacijos mokestis. Prašoma 
kaina $219,900. Skambinti 
Reginai, (773)983-4461 REM

LYONS

DOWNERS GROVE. Parduo-
damas vieno miegamojo, 
vienos vonios butas antra-
me aukšte. Iš buto vaizdas 
į Doerhoefer parką. Virtu-
veje yra baltos spintelės. 
Yra vienos mašinos gara-
žas. Į asociaciją įeina viskas 
išskyrus elektrą. Prašoma 
kaina $109,500. Skambinti 
Reginai 773-983-4461

MELROSE PARK

MELROSE PARK, IL: Par-
duodams nedidelis 3 mie-
gamuju, 1 vonios namas, 
2.5 masinu garazas. Kaina 
$239,000, skambinti Kestui 
847-401-4797, “CHICAGO-
LAND BROKERS, INC”

PALOS HILLS

PALOS HILLS, IL: Erdvus 
“traditional” 3500 pedu 
namas, 4 miegamieji, 2/1 
vonios, 2 masinu garazas, 
didelis kiemas us “deck”, 
patogus susisiekimas. Kaina 
$419,000, skambinti Kestui 
847-401-4797, “CHICAGO-
LAND BROKERS, INC”

PARK RIDGE

PARK RIDGE, IL: “Ranch” 
stiliaus murinis namas, 3 
miegamieji, 2 vonios, , iren-
tas basement, 2 masinu 
garazas, didziulis kiemas, 
“Pelle” langai ir durys, “ 
open floor “ modelis. Kaina 
$579,000,skambinti Kestui 
847-401-4797, “CHICAGO-
LAND BROKERS, INC”

PLAINFIELD

Lyons. Parduodamas 3 
miegamųjų, 1.1 vonios ply-
tinis namas. Namas yra 
restauruotas. Naujos vir-
tuvės spintelės, granitiniai 
stalviršiai, SS virtuvės prie-
taisai. Visur yra medinės 
grindys. Prie namo yra 2.5 
mašinos garažas. Prašoma 
kaina $159,900. Skambin-
ti Reginai, (773)983-4461 
REM

SCHAUMBURG

SHAUMBURG, IL: Nau-
jai markete , 2005 metu 
statybos “ranch townhou-
se” prestiziniame “LIONS 
GATE” SUBDIVISION , 3 
miegamieji, 2 vonios, erdvi 
virtuve, granitiniai stalvir-
siai, “stainless steel “ bui-
tine technika, “ oversized” 
2 masinu garazas, privatus 
kiemas su patio. Associa-
cija leidzia nuomoti. Kaina 
$429,900, skambinti Kestui 
847-401-4797, “CHICAGO-
LAND BROKERS, INC”

SCHILLER PARK

SCHILLER PARK, IL : Par-
duodamas erdvus 2 auk-
sto butas, 2 miegamieji, 1 
vonia, 2 parking vietos, yra 
baseinas. Kaina $142,000, 
skambinti Kestui 847-401-
4797, “CHICAGOLAND 
BROKERS, INC”

STREAMWOOD

STREAMWOOD, IL: Erdvus 3 

miegamuju, 2/1 onios town-
house, 2 masinu garazas, 
nauja sildymo ir saldymo 
sistema, geras susieimas, 
salia parko. Kaina $255,000, 
skambinti Kestui 847-401-
4797, “CHICAGOLAND BRO-
KERS, INC”

TINLEY PARK

TINLEY PARK, IL: Parduo-
damas erdvus “ split level” 
namas, 3 miegamieji, 2/1 
vonios, zidinys, erdvus 
uztvertas kiemas, 2 masi-
nu garazas. Kaina $369,900, 
skambinti Kestui 847-401-
4797, “CHICAGOLAND BRO-
KERS, INC”

WILLOWBROOK

Willowbrook. Parduoda-
mas 2 miegamųjų, 1 vonios 
butas antrame aukšte. Bute 
sudėtos laminato grindys. 
Gali pirkti investuotojai, 
butą galima nuomoti. Kaina 
$104,900. Skambinti Regi-
nai, REM, (773)983-4461

Boolingbrook. Parduodamas 
3 miegamųjų, 1.1 vonios 
erdvus namas. Pakeista 
virtuvė su kvarciniais stal-
viršiais, SS buitine techni-
ka. Yra židinys. Laminato 
grindys.Yra garažas 3 auto-
mobiliams. Jaukus kie-
melis. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM



95th PRODUCE MARKETPRODUCE MARKET
STORE HOURS

Monday - Saturday
 7 am - 8 pm

Sunday     
7 am - 7 pm

95 PRO 03-14-23

Sale Dates: March 29th Thru April 4th, 2023Sale Dates: March 29th Thru April 4th, 2023

$129
Lb.

$599
Lb.

$369
Lb.

7759 West 95th Street 7759 West 95th Street 
Hickory Hills, IL 60457 Hickory Hills, IL 60457 

Phone: 708-598-1300 Fax: 708-598-1353Phone: 708-598-1300 Fax: 708-598-1353

$499
Lb.

32 Oz.
$399

6 x
1.5 Ltr.

$599

870 Gr.
$269

Butterball
Honey
Roasted
Turkey
Breast

Polski Smak
Vegetable

Salad

Baladna
Walnut
Halves

Cisowianka
Carbonated

Water

$499
16 Oz.

$229
16 Oz.

52 Oz.

$399

$399
Gallon

Dutch
Farms

2%
Milk

BelGioioso
Fresh
Mozzarella
Cheese

Chellino

Ricotta
Cheese

99¢
Lb.

$399
3 Lb.
bag

California
Bunched

Spinach

Ea.99¢

Seedless

Cucumbers

$199
Lb.

Krinos
Grape
Leaves

4/$5150 Gr.

LIMIT 2 
PLEASE

LIMIT 2 
PLEASE

Lb.

$149 2/$150
For

 WE RESERVE THE RIGHT TO LIMIT QUANTITIES AND CORRECT PRINTING ERRORS.  WE RESERVE THE RIGHT TO LIMIT QUANTITIES AND CORRECT PRINTING ERRORS. 

WE ACCEPT:

$299
Lb.

Extra Large
Red 

Peppers

Michigan
Golden
 Apples

$2699

Green Seedless
Grapes

Fresh
Cauliflower

79¢
Lb.

Fresh
Chicken
Tenders

Dutch Farms
Premium
Orange
Juice

Takovo
Eurocrem
Spread

Balocco
Cube
Wafers

2/$5 
8 Oz.

Fage
Total
Yogurt

$349
16 Oz.

Fresh
Whole
Lamb
Shoulder

Tilapia
Fillets

$399
500 Gr.

$229
250 Gr.

Dutch
Farms

Sour
Cream

Apollo
 #4 Thin 

Fillo Dough

Sunkist
Clementines

LIMIT 3 
PLEASE


	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack

